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Makabryczne odkrycie w Wądrożu Małym

w  o  p t t m

c r r ^ f r r . r n w -
9 marca br. w sobotę w godzinach wieczornych Roman Ł. po­

wiadomił dyżurnego Komisariatu Policji w Wądrożu Wielkim o za­
kopanych przez niego przed 10 laty noworodkach w ogrodzie ro­
dziców swojej konkubiny Zofii S. w Wądrożu Małym. Natychmiast 
powiadomiono Komendę Rejonową Policji w Jaworze, która w nie­
dzielę rano zleciła firmie COM-D poszukiwania pod wskazanym 
adresem. Na miejscu byli już policjanci, lekarz sądowy oraz proku- 

.ńtftorzy z Legnicy i ' J a w o r y . ' ' • .
Około godz. 14 ha głębokości 30  cm natrafiono na zwłoki nłe- 

mowlęcia zawinięte w reklamówkę. Około gódz. 19 wydobyto 
szczątki drugiego noworodka owinięte ręcznikiem w reklamówce.

Szczątki noworodków przekazano do Zakładu Medycyny Sądo­
wej Akademii Medycznej we Wrocławiu. Roman Ł. i Zofia S. zostali 
tymczasowo aresztowani.

Okoliczności zbrodni wyjaśni śledztwo prowadzone przez wy­
dział kryminalny KRP w Jaworze pod nadzorem miejscowej Proku­
ratury Rejonowej.

(w n t)

Po spotkaniu z inicjatywą JIM-u

Gdy mówi się o pieniądzach, 
emocje biorą często górę nad roz­
sądkiem. Zwłaszcza^ kiedy chodzi 
o pieniądze, które składają się na 
budżet gminy i kiedy gmina m aje  
sprawiedliwie rozdzielić tak, aby 
wszyscy mieszkańcy byli zadowo­
leni. Łatwiej to uczynić, jeżeli pie­
niędzy jest dużo. Gorzej, gdy jest ich 
mało. Jak je  podzielić, by zaspoko- 
ić.wszystkie potrzeby zarówno mie­
szkańców, jak i znajdujących się w

mieście podmiotów gospodarczych 
finansowanych nadal bardzo skro­
mnie z  budżetu państwa?

Konstrukcja każdego budżetu 
składa się ze stałych pozycji, które, 
wypełnione mniejszymi lub więk­
szymi liczbami, tworzą bardzo waż­
ny dla gminy dokument. Ale każdy 
taki dokument ma również swoją 
duszę, swoją głęboką treść, która 
jest pochodną funkcji, jak ą  ma do 
spełnienia gmina w  stosunku do 
swoich mieszkańców. Oczywiście, 
najważniejsza z nich to zapewnie­
nie obywatelom tego miasta mini­
mum bezpieczeństwa socjalnego 
(już widzę miny panów z UPR), 
która w ogólnym zarysie sprowa­
dzać się powinna do zapewnienia 
ochrony zdrowia, bezpieczeństwa 
na ulicach i w domu, dostępu do sze­
roko rozumianej kultury, oświaty, 
sportu i rekreacji, tworzenia nowych 
miejsc pracy itd. itd.

dokończenie na str. 5
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W tym roku jeszcze nie otrzyma­
liśmy tzw. limitu, ale prace interwen-

Z JANUSZEM  
HOLICKIM -
kierow nik iem  
Rejonowego Urzędu  
Pracy w  Jaw orze  roz­
m aw ia B arb ara  Ligęcka

4> Ostatnio gło** > o zwrocie 
przez bezrobotnych Skarbowi Pań­
stwa różnicy wynikającej z pobiera­
nia zbyt małego podatku od zasiłku 
przez Wasz Urząd. Jakie jest pana 
stanowisko w tej sprawie?

Janusz Holicki: - Zaznaczę, że 
sprawa nie dotyczy tylko naszego 
województwa, lecz całego kraju. Na­
liczanie 15 proc. podatku od pobiera­
nego zasiłku było oparte na ustawie o 
podatku od osób fizycznych na 1995 
r. W le j chwili są prowadzone rozmo­
wy pomiędzy ministerstwem finan­
sów i ministerstwem pracy. Mam 
nadzieję, że przyniosą pozytywny sku­
tek i bezrobotni nie będą musieli 
zwracać pieniędzy.

•  Uważany jest pan za przeciw­
nika prac interwencyjnych. Tymcza­
sem dla niektórych bezrobotnych 
prace interwencyjne są jedyną szan­
są odnowienia prawa do zasiłku...

J . Holicki: -  To nie jest tak. Uwa­
żam, że prace interwencyjne nie roz­
wiązują problemu bezrobocia. Bezro­
botny to nie je s t „biały murzyn” . 
Chcę, aby bezrobotny był godziwie 
opłacany i traktowany. Jednak muszę 
trzymać się prawa; w  tym przypadku 
jest to rozporządzenie Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z 21.03.1993 r., 
które mówi m. in., że rejonowe urzę­
dy pracy, w  razie braku propozycji

odpowiedniego zatrudnienia, mogą 
kierować bezrobotnych do prac inter­
wencyjnych, jeżeli ich wykonywanie 
jest gospodarczo lub społecznie uży­
teczne. Pierwszeństwo do tych prac 
m ają w szczególności bezrobotni: 
którzy po upływie okresu wykonywa­
nia prac interwencyjnych lub robót 
publicznych zostaną zatrudnieni na 
dalszy okres; samotnie wychowujący 
dzieci, na które przysługuje zasiłek 
rodzinny; których małżonek jest rów­
nież bezrobotnym; którzy pozostają 
bez pracy przez okres dłuższy niż 12 
m-cy.

cyjne będą również organizowane.
•  Często bezrobotni stoją w dłu­

gich kolejkach po zasiłek, ponieważ 
obsługuje ich tylko jeden pracownik. 
Czy może pan temu zaradzić?

J . H o l ic k i:  - Nie zgadzam sie z 
panią. Jeden pracownik obsługuje 
bezrobotnych tylko w wyjątkowych 
przypadkach; zazwyczaj czyni to 2 
pracowników. Oczywiście, mówimy 
o pokojach, w  których odbiera się 
upoważnienie do pobrania zasiłku.

dokończenie na str. 5

W sekretariacie SMLW zbierane sq podpisy

W sekretariacie Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokatorsko- 
Własnościowej w Jaworze przy 
ui. Moniuszki 1 wyłożona jest 
do podpisu petycja do naczel­
nych władz RP (Prezydenta, 
Sejmu, Urzędu Rady Ministrów 
i innych) o zmianę niekorzyst­
nych dla członków Spółdzielni 
przepisów ustawy z 30 listopa-

b ^ J Y C Ł A  V j v  W Ł M M  I I P
da 1995 r. o pomocy państwa w 
sprawie niektórych kredytów 
m ieszkaniowych, refundacji 
bankom wypłaconych premii 
gwarancyjnych oraz zmianie 
niektórych ustaw. Ustawa, 
wbrew swej nazwie, obciąża 
lokatorów mieszkań zasiedlo­
nych po 1989 roku, gdzie nie 
spłacano w całości kredytów

bankowych, koniecznością ich 
spłaty na nowych bardzo nie­
korzystnych warunkach.

Od w ielkości poparcia 
przez mieszkańców SMLW i in­
nych spółdzielni w Polsce za­
leży, czy ustawa będzie stoso­
wana, czy też będą dokonane 
jej zmiany.

do koń czen ie n a s tr . 4
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K R O N IK A
PO LICYJN A
Włamanie w  Sokolej

2 czerwca br. o godz. 8 paw ia do- 
ono dyżurnego jaw orskiej policji o 

w łam aniu do sklepu przem ysłow ego 
firm y MAG-A5 w  Sokolej. Przybyła na

u staliła , że  złodzieje w  nocy w yfaS 
szyby, odgięli kraty w  oknie, i w  ten 
sposób dostali siy  do w nętrza. Po spe­
netrow aniu sklepu złodzieje zab rali 
zaw ory w odne, w iertła , płyny, dezo­
doranty, kosm etyki i inne artykuły  
ogólnej w artości 1100 z t

i br. tuż po póktocy jeden z

oficera dyżurnego poScp o“ “ “  -fl—•--- 1-proouwcycn

oi> Szkohfi| w  JcMfoczc. Przybyły nofydt* 
ast na miejsce patrol lu tiTymuł dwódi 

niełe trach niw izkancow Jawom , Toma- 
sza P. i Tomasza W. W trakcie przesto- 
diania przyznafi się, i i  dokonafi wiama- 

i do samochodu m arla Mazda. Ukra- 
u i rac«omagrtevofon m ana rn iu r ) oraz 
gaśnicy samocbodowg. Obaj zo stali 
odwiezieni do Poficyptej Izby Dziecka w  
Legyucy, a  nostypme - po przesłudum u - 

ickazano ich rodzicom. Wkrótce za 
swój czyn odpowiedzą przed Sgdem d a  
Nieletnich w  Jaworze.

Feralne 
skrzyżowanie

3 marca br. tuż po godz. 15 doszło 
do kolejnego groźnego wypadku na 
skrzyżowaniu ufic lim anowskiego i Sta- 
rojaw orskiej. Jak ustalili na miejscu 
policjanci, kierująca Citroenem Małgo­
rzata K. z Poznania, jadąca uL lim a­
nowskiego i skrycająca w  uL Staroja- 
worską, nie zndiawida ostrożności i zde­
rzyła siy z Volks wagę nem. W wyniku 
wypadku troje pasażerów  Volkswage- 
na doznało obrażeń dała i zostało prze­
wiezionych do Szpitala Rejonowego w  
Jaw orze. N atom iast nie ucierpiała' 
sprawczyni wypadku. Jak u stan i poB- 
cjand, kierowcy byfi trzeźw i

Nie zdążyli 
przym ierzyć...

5 marca br. tuż przed północą, ano­
nim owy telefon powiadom ił oficera 
dyżurnego KRP o włam aniu do sklepu 
przy uŁ Starom iejskiej. Przybył na miej­
sce poficjand z Oddziału Prewencji KWP 
zatrzym ali sprawców, którym i okazafi 
się dw aj nietrzeźw i m ieszkańcy Jawo­
ru, M ariusz K. i K am i J. W trakcie prze­
słuchania poficjand u sta iS , że złodzie­
je po wybiciu szyby w ystaw ow ej skra­
dli 4  pary spodni dżinsowych wartości 
150 zł. Spodnie trafiły do w łaścięła, a 
sprawcy do Izby W ytrzeźwień. W krót­
ce za sw ój czyn odpowiedzą przed Są­
dem Rejonowym w  Jaw orze.

Przeszarżow ał... 
i dachował

6  marca br. o godz. 8 doszło do 
wypadku na oblodzonym odcinku dro­
gi w  okolicy Luboradza. Kierujący sa­
mochodem m arki Audi 80  Bogdan R. z 
Jaw  ora jadący śliską naw ierzchnią w  
kierunku Luboradza w padł w  poślizg, 
i w jechał do row u. Auto przewróciło 
się na dach i na koniec wylądow ało na 
drzew ie. Z wypadku pechowy kierow ­
ca w yszedł bez szw anku. Natom iast 
dwoje pasażerów  z obrażeniam i ciała 
odwieziono na oddział chirurgiczny 
Szpitala Rejonowego w  Jaw orze.

Fordem w Francuzów
3 m arca br. tuż przed godz. 2 w  

nocy jeden z kierow ców  powiadom ił 
przez CB-radio policjantów o groźnym  
w ypadku na 118 km  autostrad y. 
Przybyli na m iejsce policjanci u sta lili, 
że kierujący Fordem -Transitem  An­
drzej R. z  Oław y nie dostosow ał pręd­
kości do warunków drogowych, wpadł 
w  poślizg, a  następnie z dużą silą  czo­
łowo zderzył się  z praw idłowo jadą­
cym Citroenem , którym  podróżowała 
rodzina z Francji. W w yniku zderze­
nia czwórka Francuzów oraz sprawca 
wypadku zostali mocno poszkodowa­
n i. Cała p iątka została odw ieziona do 
szp itali w  Jaw orze i Legnicy. Kierów' 
cy byS trzeźw i. Postępowanie prowa­
dzi KRP w  Jaw orze.

(wm

13 marca

Rady Miejskiej
K olejna sesja Rady Miejskiej 

poświęcona będzie debacie nad pro­
jektem  budżetu na 1996 r. Radni 
otrzymali obszerne materiały do dys­
kusji przygotowane przez Zarząd Mia­
sta, w  których omówiono szczegóło­
wo planowane przychody i wydatki 
w poszczególnych działach i rozdzia­
łach. Dyskusja zapowiada się burzli­
wa, gdyż niektórzy radni widzieliby 
budżet w zupełnie innym kształcie.

Oprócz debaty budżetowej radni 
zostaną przeszkoleni przez pełnomoc­
nika ds. zamówień publicznych.

Podejm ą też kilka uchwał, m. 
in. zmienią niektóre zasady ustala­
nia czynszu za najem mieszkalnych 
lokali komunalnych. Przygotowany 
projekt wprowadza zmiany w zakre­
sie czynników obniżających stawkę 
bazową - 20 procent za parter ni- 
ski, 10 procent za parter wysoki i 
10 procent za lokal ze stropoda­
chem. Przez parter niski rozumie się 
lokale mieszkalne, w których para­
pet okna jest na wysokości poniżej 
1,7 m.

(i)

KARAMBOLpod Małuszowem
1 marca br. o godz. 11.45 oficer dyżurny KRP w Jaworze zo- 

stał powiadomiony przez CB radio o wypadku na drodze krajo­
wej nr 3 w pobliżu Małuszowa. Przybyli na miejsce policjanci 
ustalili, że kierujący samochodem Toyotta Corolla Paweł W. z 
Gorzowa Wielkopolskiego, jadąc w kierunku Jawora nie zacho­
wał należytej ostrożności i rozwagi. Podczas manewru wyprze­
dzania wpadł w poślizg i uderzył w jadący z naprzeciwka Merce- 
des-furgon kierowany przez mieszkańca Świdnicy Alfreda l.

Widząc, co się dzieje, inni kierowcy próbowali uniknąć zde­
rzenia. Nie wszystkim się udało. Kierowca Forda-Transita wpadł 
do rowu, natomiast będąca w poślizgu Toyotta uderzyła w samo­
chód Renault • Furgon. W wyniku karambolu całkowitemu zni­
szczeniu uległa Corolla, a ojciec sprawcy karambolu Kazimierz W. 
doznał urazu głowy i klatki piersiowej. Został on natychmiast 
przewieziony do Szpitala Rejonowego w Jaworze. Kierowcy byli 
trzeźwi. • Wkrótce sprawa będzie miała swój epilog w Sądzie 
Rejonowym w Jaworze • powiedział nam komendant KRP nadko­
misarz p. Sławomir Marszałek.

(wm)

Na pow itanie  
w iosny

Choć zima nie ustępuje, „koman­
dosi” z JOK-u przygotowują się już do 
powitania wiosny. Spektaklem teatral­
nym (21 marca br. o godz. 9) w klubie 
„Parkowa” rozpocznie się pierwszy ka­
lendarzowy dzień wiosny popularnie 
zwany „dniem wagarowicza”. Spektakl 
„Gdzie pan jest, panie Andersen” w 
wykonaniu teatru „Trakt” z Wrocławia 
zainauguruje „Wiosenną Edukację Te­
atralną”. Będzie to cykl imprez poświę­
cony popularyzacji teatru wśród dzieci 
o młodzieży szkolnej. Zaś w samym dniu 
inauguracji młodzież, która weźmie 
udział w imprezie, będzie miała okazję 
uczestniczyć w szlachetnej rywalizacji 
w ramch turnieju rekreacyjno-sportowe­
go, którego współorganizatorem będzie 
jaworski OSiR.
_____________________________________________ (i)

Do 30 września br.

PO SWÓJ
Minister finansów do 30 września 

br. przedłużył termin dokonania tzw. 
zgłoszenia identyfikacyjnego przez 
podatników, od których zakłady pra­
cy pobierają zaliczki miesięczne na 
podatek dochodowy. Po złożeniu zgło­
szenia podatnik otrzymź swój Numer 
Identyfikacji Podatkowej (NIP), który 
będzie podawał w zeznaniach i dekla­
racjach podatkowych.

Dar serta
B ank Ż yw ności i Sprzętu  JSP L se r­

deczn ie d zięku je  p . Januszow i R utkow ­
sk ie m u , w ła ś c ic ie lo w i h u rto w n i 
„NINA ”, za  p rzeka za n e n ieo d p ła tn ie  
artyku ły  spożyw cze.

" I r k a "  dla Jaw ora

ZAŁOŻONO KONTO
Na drodze do własnej „erki” zo­

stała pokonana kolejna formalna 
przeszkoda. 8 marca br. w  Ban­
ku PKO w Jaworze założono 
specjalne konto, przeznaczone 
wyłącznie dla wpłat na karet­
kę reanimacyjną dla Jawo­
ra. Do dysponowania zgro­
m adzonym i na koncie 
środkami upoważnieni są 
członkowie zarządu jawor­
skiego Oddziału Terenowe­
go Fundacji „Reanimacja”. 
Starania o otwarcie specjalne­
go konta w  Jaworze podjęto m. 
in. w  związku z sugestią mie­
szkańców, którzy w  ten sposób 
chcieliby widzieć zabezpieczenie ze­
branej kwoty wyłącznie na zakup

karetki dla naszego miasta. Wpłaty, 
które zostały dokonane na legnickie

konto Fundacji, zostaną przekazane 
do Jawora.

O to pełny adres i num er 
konta dla wpłat na „erkę” : 

Legnicka Fundacja Spo­
łeczna „R E A N IM A C JA ” , 
Oddział Terenowy w  Jawo­
rze, ul. S zp ita lna  13. N r 
k o n ta  3965 1 -4343 -132 - 
PKO BP O/Jawor.

Organizatorzy zachęcają 
wszystkich, którzy cenią wła­

sne zdrowie i życie, do udziału 
w  tej szczególnej akcji. Każda 

złotówka, która zasili fundusz 
„Erka dla Jawora” przybliży zakup 

sprzętu, który wprzyszłości na pew­
no uratuje niejedno ludzkie życie.

L. K a lin o w sk a

Pow staje
KARTA PRAW  PA CJEN TA

Kilka klubów poselskich zgłosiło 
do laski marszałkowskiej projekt usta­
wy Karta Praw Pacjenta. Większość 
zawartych w niej praw określają już 
obowiązujące akty prawne. Ich rozpro­
szenie sprawia jednak, że pacjenci nie 
wiedzą, jakie prawa im przysługują i 
w związku z tym ich nie egzekwują.

W projekcie przypomina się, że 
zgodnie z obowiązującym prawem pa­
cjent ma m.in. prawo do: pomocy 
medycznej, która nie może być ogra­
niczana jego możliwościami finanso­
wymi; pełnej i zrozumiałej informa­
cji na temat swojego stanu zdrowia i 
sposobu leczenia; wyboru lekarza lub

szpitala; pomocy najbliższej placów­
ki opieki zdrowotnej w sytuacji za­
grożenia życia; intymności, zwłaszczą 
aby zabiegi i badania były przepro­
wadzane w oddzielnym pomieszcze­
niu lub miejscu osłoniętym i w obe­
cności tylko niezbędnego personelu; 
wyboru przedstawionych mu możli­
wości leczenia; skarg i odwołań w 
przypadku, gdy przysługujące mu pra­
wa zostały naruszone.

Istotną nowością jest propozycja 
powołania rzecznika praw pacjen- 
tów.Jak twierdzą autorzy projektu, nie 
kosztowałoby to więcej, niż miesięcz­
ne utrzymanie niewielkiego szpitala.

W jaworskim Muzem
M alczewski, Cybis, Boznańska

Serdecznie zapraszam  na otw ar­
cie w ystaw y „MALARSTWO POLSKIE od 
końca XIX w . do lat trzydziestych XX 
w ." do Muzeum Regionalnego w  dniu 
14 m arca 1996 r. na godzinę 17. Pre­
zentow ane na w ystaw ie obrazy ze 
zbiorów  Muzeum Okręgowego w To­
runiu obejm ują swoim  zasięgiem  m a­
larstw o okresu modernizmu, tzw . mło­
dopolskie, i la t m iędzywojennych. Po­
jaw iły  się  w ów czas w  sztuce liczne 
nowe kierunki artystyczne zarówno te 
przejm owane ze sztuki zachodniej, jak  
i  te specyficzne dla Polski: im presjo­
nizm i secesja, m alarstwo plamy banw- 
nej i lin ii, w rażeniow e i sym boliczne. 
Rów nież to odziedziczone po okresie  
poprzednim- realistyczne i romantycz­
ne z pogłoskam i historyzm u, a także  
należące już do przyszłości: form izm , 
później konstruktyw izm  i kubizm .

W szystkie główne nurty m alar­
stw a tego polnego sprzeczności okre­
su ilustrujem y dziełam i znanych arty- 
stów  polskich: najw iększej m alarki

polskiej Olgi Boznańskiej, je j subtelny­
mi w  kolorze portretam i; Wojciecha We­
issa ; W ładysława Śle w ińskiego; Józefa 
M ehoffera; Stanisław a Lenlza. Prezen­
tujem y rów nież dzieła takich indyw i­
dualności, jak  Stanisław  Ignacy W itkie­
w icz czy Jacek M alczew ski, Józef Pan-

kiew icz i Zbigniew  Pronaszko. Także 
m alarzy akceptujących politykę form i­
zmu, W ładysława Borowskiego, Wacła­
w a W ąsowicza, Bolesław a Cybisa, koń­
cząc na stylizow anych obrazach „no­
w ej rzeczyw istości" w  sztuce.

W ystaw a będzie czynna w  marcu 
i kw ietniu 1996 r. Zapraszam  do jej 
zw iedzenia i życzę bogatych w rażeń  
estetycznych.
Kom isarz w ystaw y ANNAGRYNSZPAN

Ogłoszenia
parafialne

PA R A FIA  ŚW. M A R C IN A
Msze św. w  niedzielę: 7.00,8.30,9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (su­
ma), 13.30, 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30,18.00.
K ancelaria  parafia lna  przy kościele 
czynna je s t w  dni powszednie w  godzi­
nach 10 .00-12.00  i 16 .00 - 17.00. 
PA R A FIA  M IŁ O S IE R D Z IA  
B O Ż E C O  NA P R Z Y R Z E C Z U  
M sze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); J 1.00 (szkolna); 12.00 (su­
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądrugąniedzielę miesiąca o  go­
dzinie 13.00 M sza św. z  udzielaniem 
sakram entu chrztu św.
M sze św. w  dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czw ar­
tki w  godz. 16.00 - 17.00, w  soboty w 
godz. 9.00 -  10.00 i 16.00 - 17.00.’ 
K O Ś C IÓ Ł  ŚW. M AK SY M IL IA N A  
M sze św. tylko w  niedziele: 8.00,10.00. 
K O Ś C IÓ Ł
Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

Dzieci urodzone 
w Jaw orze

•  Wojciech Dariusz Obidowski 
ur. 28.02.96 r. s. Jacka i Marii
•  Przemysław Edward Wiśniewski
ur. 28.02.96 r. s. Krzysztofa i Małgorzaty
•  Jacek Szymon Regulski ur. 21.02.96 r. 
s. Tadeusza i Doroty
•  Sabina Salek ur. 29.02.96 r. 
c. Roberta i Beaty
9  Ewa Anna Osowska ur. 29.02 .%  r. 
c. Stanisława i Aliny
9 Wojciech Maciej Kłeczek ur. 28.02.96 r. 
s. Ryszarda i Marioli 
9 Bogusława Izabela Benech 
ur. 27.02.96 r. c. M arcina i Marzeny 
9 Natalia Ewa K olanek ur. 01.03.96 r. 
c. Roberta i Joanny 2 
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fakty, wydarzenia, sensacje
Z okazji Dnia Kobiet

RYWALIZOWAŁY PARY TANECZNE
8 marca br. z okazji Dnia 
Kobiet odbył się w  Jaworze 
w klubie rozrywkowym 
„Parkowa" turniej tańca 
towarzyskiego.

W najmłodszej kategorii tj. do 10 
lal, startowało pięć par. Miejsce V zdo­
była para Iwona Kołodziejska i Małgo­
rzata Gawęda; IV miejsce- Marcin Paj­
da i Joanna Jastrzębska; III- Przemysław 
Kurzeja i Ewelina Białek; II- Krzysztof 
Miazga i Justyna Bonek. Zdobywcami 1 
miejsca, a tym samym najlepszą parą 
tej kategorii okazali się Jacek Kaszuba i 
Dominika Wawrzyniak.

W kategorii 11-12 lat miejsce VII 
zajęła para Marcin Berchut i Daria 
Chmielewska; miejsce VI: Łukasz Klasa 
i Joanna Firkowicz. V lokatę wytańczy­
li Maciej Kuc i Jagoda Jarmakowicz, 
miejsce IV- Łukasz Pawlaczek i Eweli­
na Cetler; miejsce 111- Sebastian Mich- 
niewicz i Marta Chmiel; miejsce 11- 
Tomasz Ozga i Justyna Gut. Zwycięz­
cami tej kategorii okazali się Sebastian 
Olszowy i Agata Karlińska.

W grupie tancerzy bardziej zaawan­
sowanych, tzn. posiadających klasy ta­
neczne E, D i C, startowało sześć par. 
W kategorii 11-12 lat miejsce 111 wy­
walczył Michał Benedyk z Alicjąłwan- 
kowicz; miejsce II Dawid Pasiek i Bian­
ka Gertak. Miejsce I zajęli: Sebastian 
Ziomek i Iwona Kosiorek, zyskują tym

samym miano naj lepszej pary 11-12-lat- 
ków klubu „ROMAN”.

W kategorii 13-14 lat miejsce III 
zdobyli Michał Rusiecki i Joanna Jagiel­
ska. Miejsce II wywalczyli Łukasz Ma- 
tuszczak i Katarzyna Matuszczak. Naj­
lepszą paią wśród 13-14-latków klubu 
„ROMAN” okazali się Andrzej Mącz­
nik i Katarzyna Kaczmarek.

Turniej zorganizowany został przez 
tancerzy z JKT „ROMAN”; Startujące

pary oceniała komisja sędziowska w skła­
dzie: BogusławaJelonek, Arkadiusz Gut, 
Adrian Kowalski, Artur Iwankowicz i 
Maciej Durasiewicz. Sędzią skrutacyj­
nym była p. Jolanta Jakubowska, turniej 
prowadziła Magdalena Kaczmarek.

Tancerze klubu „ROMAN” ser­
decznie dziękują p. Mariuszowi Naza­
rowi za udostępnienie sprzętu nagła­
śniającego.

M ag dalena K aczm arek

Jeszcze w tym roku 
rozpoczng się prace

Z B IO R N IK
W O D N Y

„M ściw ojów "
57 ha powierzchni zalewu, zaporę o 

wysokości ok. 8 metrów i pojemność 
1,350 min m sześć, mieć będzie zapro­

jektowany zbiornik wodny „Mściwo­
jów”. Zlokalizowany został powyżej 
Mściwojowa, za zabudowaniami, w nie­
cce terenowej pomiędzy wzgórzami, 
wzdłuż doliny potoku Wierzbiak. Środki 
na jego budowę wyasygnuje wojewoda i 
fundusz ochrony przyrody, oraz gmina 
Mściwojów. Budowa zbiornika ma ru- 
szyćjeszczewtymroku. Przed rozpoczę­
ciem prac trzeba jednak skanalizować 
Niedaszów, gdyż przepływający przez tę 
miejscowość strumień zasila Wierzbiak.

Jak dowiedziała się „GJ”, rozwa- 
żanajest koncepcja budowy jeszcze jed­
nego zbiornika wodnego w tym regio­
nie. Wg wstępnych założeń powstałby 
on w Grobli lub Myśliborzu.

ik

KASIA LEŚNIEWSKA
recytow ała najład n ie j

W minionym ty­
godniu w Legnicy 
odbyły się wojewódz­
kie eliminacje XLI 
O gó lnopo lsk iego  
Konkursu Recytator­
skiego. Dobrze spisa­
ły się dwie Jaworzan- 
ki, które zostały na nie 
zakwalifikowane: Ka­
tarzyna Leśniewska w 
turnieju „Wywiedzio­
ne ze słowa” zajęła 
pierwsze miejsce i zo- 
stałazakwalifikowana 
na eliminacje między­
wojewódzkie, które odbędą się we Wro­
cławiu w dniach 26 - 28 kwietnia br. Na­
tomiast Agnieszka Starzec w turnieju re­
cytatorskim została wyróżniona

Szkoda, że na legnickie eliminacje 
nie pojechała Agata Bondarewicz. Zda­
niem organizatorów jaworskich elimina­
cji, Agata miała szanse również znaleźć

się we Wrocławiu. Naszym recytatorkom 
serdecznie gratulujemy. Zaś za Kasię w 
kwietniu będziemy trzymać kciuki.

Na zdjęciu: Katarzyna Leśniewska 
otrzymuje wyróżnienie podczas elimi­
nacji rejonowych zorganizowanych przez 
Jaworski Ośrodek Kultury.

S tan isław  Lam part

ROSYJSKI GOŚĆ
Już nie po raz pierwszy gościliśmy w  Li­

ceum Ogólnokształcącym p. Galinę Zakirową, 
wykładowcę Uniwersytetu w  Kazaniu. Pani 
Galina jest również zapraszana przez Uniwer­
sytet Wrocławski, do prowadzenia zajęć ze stu­
dentami filologii rosyjskiej. 6 marca br. odbyła 
się sesja literacka na temat interpretacj i .Z bro­

dni i kary” Fiodora Dostojewskiego, w  której 
wzięli udział uczniowie klas maturalnych. 
Wykład był prowadzony w  języku rosyjskim, 
cojednak nie utrudniało zrozumienia przez na­
szych licealistów, jakie prawdy i wartości za­
warł wybitny pisarz w  swoim dziele. Nasz gość 
w  niezwykle emocjonalny sposób próbowdi

wyjaśnić mechanizmy rządzące umysłem czło­
wieka, które prowadzą do zbrodni. O  tej po­
wieści można powiedzieć, że „czytać ją to  kara, 
a nie przeczytać to zbrodnia” .

N atom iast w  piątek, 15 m arca p. G ali­
na Zakirowa podejmie się przybliżenia pro­
blematyki „M istrza i M ałgorzaty” M ichała 
Bułhakowa. M am y nadzieję, że to spotka­
nie nie będzie ostatnie, i przy odrobinie 
szczęścia przerodzi się w  tradycję.

Joanna Kom ornicka

Jest szan sa , że  trwajcycy od ponad pięciu la ł  
rem ont jaw orskieg o  Teatru  zostan ie  zakończony  
najpóźn ie j w  przyszłym  roku . W pisany do re je -  
stru zabytków  w  1994 r. pod nr. 1 0 20/ł ob iekt 
zn a la z ł bowiem uznan ie  w  oczach k ilkunastu  
radnych o raz  Zarzcydu M iasta , którzy  u zn a li, że  
czas już n a jw yższy  przecicygajgcy s ię  rem ont 
doprow adzić do końca.

Zaplanowali na to w tego­
rocznym budżecie 4 mld sta­
rych zł. Nie jest to kwota wy­
starczająca, a le , biorąc pod 
uwagę, że dotychczas na ten 
cel wydatkowano tyle samo - 
stwarza to realng szansę na 
pozyskanie drugie tyle poza 
gming.

Pierwotna scena w latach 
1799 - 1850 mieściła się w bu­
dynku dawnych ław obuwni­
czych. W latach późniejszych, ze 
względu na ich stan została 
przeniesiona, a na jej miejscu 
powstał bank rzemiosła pro­
sperujący do 1874 roku. Po tej 
dacie wyremontowano salę te­
atralną i ozdobiono bogatym 
neorenesansowym wyposaże­
niem. Ostatnią gruntowną re­
nowację i modernizację wnę­
trza przeprowadzono w latach 
1925 - 26. Wówczas też zmie­
niono fasadę, która otrzyma­
ła dzisiejszą formę.

Nietrudno zauważyć, że hi­
storia się powtarza. W bieżą­

cym roku m ija 70. rocznica 
ostatniego gruntownego re­
montu sali. Za niespełna trzy 
lata - w 1999 roku - obchodzić 
będziemy dwusetną rocznicę 
powstania Teatru w Jaworze. 
Wszystko wskazuje na to, że 
pod koniec kadencji obecnej 
Rady uczcimy godnie tę roczni­
cę. Już d ziś  w Jaw o rsk im  
Ośrodku Kultury rozpoczęto 
przygotowania do tego wyda­
rzenia. Reaktywowany ma być 
am atorski zespół teatra ln y  
„CERTA" p. Danuty Rybickiej. 
Czynione są rozmowy z profe­
sjonalistami w sprawie wysta­
wienia sztuki godnej jubile­
uszu. Jednakże najważniejsze 
jest poszukanie brakujących 
środków. Jeżeli nic i nikt nie 
stanie na przeszkodzie, Jawor 
wzbogaci się o dobrze wypo­
sażoną scenę do małych form, 
jakiej nie uświadczysz na ca­
łym Dolnym Śląsku, a może i 
w całej Polsce.

S ta n isła w  Lam p art

S U K C ES  JA W O R Z A N IN A
D ziałacze  ku ltu ry  Z iem i O poczyńskiej po d ­

ję li się przed  15 laty  o rgan izow ania  m iędzynaro ­
dow ych konkursów  p oetyck ich  „Szukam y ta len ­
tó w  w si” .

W 1996 roku w ypadły X V  Jubileuszow e zm a­
gania poetyckie. W roku ju b ileu szu  do  konkursu  
przystąpiło  304 uczestn ików  (192 poetki oraz  112 
poetów ) z  sześciu kontynentów  z  20  krajów. Łącz­
nie z  Polski udział w zięło  212 uczestn ików , z  Po­
lonii- 92 poetów.

N ag ro d y  i w y ró żn ien ia  p rzy zn an o  52 o so ­
bom  z A u stra lii, R osji, U S A , N iem iec , L itw y,
Szw ecji, Łotw y, U krainy , U zbek istanu . N a jsta r­
szy  w iek iem  u czes tn ik  k o n k u rsu  m a la t 86, zaś 
na jm łodszy  lat 10.

Z  satysfakcjąodnotow ujem y, że w śród nagro­
dzonych i w yróżnionych poetów  znalazł się Jaw o- 
rzanin  p. Jó ze f  Z iętek . Serdecznie  g ratu lu jem y i 
życzymy dalszych sukcesów. W ręczenie nagród na­
stąpi w  dniach  4 i 5 m aja 1996 roku, na k tó rą  to 
im prezę został zaproszony nasz Jaw orzanin.

1. posiedicnie nowej Rady Nadiorciej ZOZ-u

28 lutego br. w  Przychodni Rejonowej w  
Jaworze odbyło się pierwsze posiedzenie nowo 
powołanej Rady Nadzorczej Zespołu Opieki 
ZdrowoUtej. W jej skład wchodzą: przewodni­
czący-jako przedstawiciel Wojewody, i człon­
kowie- wyłonieni przez Radę Miasta Jawora i 
rady okolicznych gm in. K adencja Rady 
Nadzorczej trwa 3 lata i rozpoczyna się od dnia 
jej pierwszego posiedzenia, tj. od 28 lutego.

Przewodniczącym Rady Nadzorczej ZOZ 
w  Jaworze W ojewoda Legnicki m ianował p. 
Bronisława Dziadkowca. Członkami Rady 
Nadzorczej ZOZ-u zostali: p. Joanna Puzyń- 
ska, p. Wanda Gołębiowska, p. Roman Bada- 
tycz, p. Andrzej Hrynowski, p. Stanisław Kali- 
ciak, p. W ładysław 1 lutnik, p. Jan Łosik, p. 
Witold Mosiolek i p. Andrzej Paradowski.

Przewodniczący Rady Nadzorczej poin- 
fonnowal członków o ich roli, obowiązkach i

zadaniach. Stwierdził m. in., że Rada nie może 
ingerować drobiazgowo w  pracę dyrekcji 
ZOZ-u. Natomiast ma prawo kontrolować 
w ydatk i finansow e, op in iow ać  podział 
nadwyżki budżetowej, plan inwestycyjny, rze­
czowo-finansowy lub projekt budżetu, roczne 
sprawozdanie zrealizacji budżetu. Także wnio­
skować w  sprawach związanych z  przekształ­
ceniem lub likwidacją Zespołu, jego przebu­
dową. Może również zwrócić się do Wojewo­
dy o odwołanie dyrektora ZOZ-u.

Członkowie Rady nie otrzymujążadne- 
go wynagrodzenia oraz zwrotu kosztów dele­
gacji- pracująspolccznie.

Jednogłośnie zatwierdzono regulamin 
pracy Rady Nadzorczej ZOZ w  Jaworze. Na 
wniosek p. B. Dziadkowca zastępcą przewo­
dniczącego wybrano p. Andrzeja Hrynowskie- 
go, a sekretarzem- p. Wandę Gołębiowską.

NastępniedyrektorZOZ-up. Marek To­
maszewski przedstawi) zebranym infomtację 
o pracy zespołu oraz finansach w  1995 r. oraz 
o planach na rok 1996. Stwierdził, iż sytuacja 
finansowa ZOZ-u jest niekorzystna, aczkol­
wiek- w  porównaniu do innych- nie jest źle. 
M. in. planuje się modernizację kotłowni w

budynku Szpitala Dziecięcego i zastosowanie 
tu ogrzewania olejowego. W  związku z  tym 
przedsięwzięciem ZOZ zmuszony będzie zwol­
nić 7 palaczy. Wprawdzie zaproponowano im 
innąpracę, jednak propozycja nie została przy­
jęta. W  niedalekiej przyszłości planuje się prze­
niesienie Szpitala Dziecięcego, a w  budynku

utworzenie tzw. ośrodka rehabilitacyjnego i 
dłuższego leczenia. Dyrektor poruszył także 
temat rozpoczęcia pracy przez lekarza rodzin­
nego, zwiększenia liczby łóżek w  szpitalu. 
Mówił również o podjętych staraniach w  spra­
wie przyjmowania pacjentów z  Jawora do 
Szpitala Górniczego w  Wałbrzychu.

Andrzej Hrynowski poprosił dyrektora 
ZOZ-u o informację na temat konkursu na sta­
nowiska ordynatorów oddziałów Szpitala Rejo­
nowego. Zebrani dowiedzieli się, że do konkur­
su na ordynatora oddziału ginekologicznego przy­
stąpili pp. Moreno i Koryś; ordynatorem został p. 
Koryś. Ordynatorem oddziału wewnętrznego 
został p. Gażdzicki (kandydował równieżp. Pio­
trowski); ordynatorem oddziału chirurgicznego- 
p. Zieliński (kandydował także p. Spilarewicz); 
ordynatorem oddriału dziecięcego p. Lenda (kan­
dydowała równieżp. Dąbrowska). Glosowanie 
było tajne. Oprócz czionków Rady i dyrektora 
ZOZ-u udział w  spotkaniu wzięła p. Irena Hał- 
dys-przedstawicielka Izby Piel<$niarekiej, gł. księ­
gowa ZOZ-u p. Barbara Draczyńska, oraz z-ca 
dyrektora ds. lecznictwa p. Ryszard Sroka.

B. L ig ę ik a
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Bolków 1945-46 (1)

U J lA l iJ A Z O
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K a s ty lils c y  r y c e r z e  d e  H o yo s ( ro d z in a  w g  le g e n d y  
w y w o d z ą ca  s ię  o d  g e rm a ń sk ic h  w o jó w ,  k tó r z y  
d o k o n a li  in w a z ji  n a  P iw . Ib e r y js k i  w  c z a s ie  W ę-  
ró w k i L u d ó w ) p r z e n ie ś l i  s ię  w  c z a sa c h  c e s a rz a  
r z y m s k o -n ie m ie c k ie g o  i  k ró la  H isz p a n ii  K a ro la  V  
H a b s b u rg a  ( 1 5 1 5 - 1 5 5 6  u r . 1 5 0 0 )  d o  A u s t r i i  
g d z ie  z a  w ie rn ą  s łu ż b ę  u z y sk a li  w y so k ie  g o d n o śc i  
i  p o k a ź n e  d o b ra  z ie m s k ie  ( ty tu ł h ra b ió w  Św . 
C e sa rs tw a  R z y m sk ie g o  w  X V I I I  w ie k u ) .

Na Śląsku, wówczas już pru­
skim, pojawiają się w I. poi. X IX  wie­
ku, gdy Teresa, córka właścicielki 
klucza Świny, M arii Teresy von 
Schlabrendorff, wychodzi za mąż 
(1799) za Jana Ernesta lir. Hoyosa 
von Sprinzenstein, późniejszego  
marszałka armii austriackiej. Przez 
wiele dziesiątków lat majątki podja- 
worskie oddane są w dzierżawę, do­
piero w 1875 roku sprowadza się do 
Starych Rochowie (później Jastrow­
ia) hr. Stanisław (1845-1918), pro­
toplasta śląskiej gałęzi Hoyosów. Ze 
swą małżonką Luizą Z czeskich ba­
ronów Odrowąż-Seillnickich (zm. 
1924) miał dziewięcioro dzieci, w 
tym czterech synów, i postanowił 
każdego z nich uczynić właścicielem 
majątku ziemskiego, w związku z 
czym skupował okoliczne folwarki, 
gdy tylko nadarzyła się ku temu oka­
zja, środki zaś posiadał będąc wyjąt­
kowo dobrym gospodarzem (wystar­
czy się przyjrzeć wybudowanym  
przez niego rozległym pięknie archi­
tektonicznie budynkom gospodar­
czym w jego dawnych posiadło­
ściach, szczególnie w Jastrowcu). 
Tak więc najstarszy syn Rudolf Aloj­
zy (w rodzinie zwany Louis, 1873- 
1945) otrzymał najpierw Stare Ro-

chowice, a po śmierci ojcu również 
Jastrowiec i Świny; drugi syn Hans 
(1874-1960) zakupione przez ojca w 
1899 roku Sady Dolne (jak pisała 
siostra Stanisława, Julia, w swych 
wspomnieniach *): „z wyjątkowo 
brzydkim zamkiem, ale dobrymi 
gruntami”), trzeci syn Stanisław (ur. 
1876) majątek Hermsdorf (ob. Jerz- 
manów) w głogowskim,
„Z. pięknym zamkiem, 
ale nie skanalizowa­
nym, tak te Stanisław 
przy pierwszej wizycie 
rodziców musiał rozno­
sić wodę kubłam i do 
wszystkich pokojów ", 
czwarty syn Feliks (ur.
1878) zakupiony w 
1908 r. Liebichau (ob.
Łubków) w bolesła­
wieckim, „ale bez za­
mku, tak że musiał mie­
szkać w leśniczówce".

Autorem  n in ie j­
szych wspomnień jest 
hr. Hans Gustav Hoy­
os z Sadów Dolnych, 
który po wysiedleniu ze 
Śląska zam ieszkał w 
Austrii. Pisał je  w wie­
ku 70 lat; w ciągu 2

miesięcy od maja 1945 r. utracił całą 
podstawę swej egzystencji i znalazł 
się bez środków do życiu Nie jest to 
wiek, kiedy człowiek może się jeszcze 
przestawić i zacząć na nowo- stąd 
wielka gorycz i niechęć do tego wszy­
stkiego, co działo się w Bolkowie od 
lata 1945 roku, stąd rozczarowanie 
władza polską, z którą Hoyosowie, 
katolicy i Austriacy, wiązali najwy­
raźniej pewne nadzieje...

*********

Na początku stycznia 1945 roku 
dotarły do naszych okolic pierwsze 
fa le uchodźców z. Górnego Śląska. 
Cala ludność z obszarów lewobrzeż­
nych uciekała przez Zach. Din. Śląsk 
w stronę Czech i Saksonii. Szosa do 
Jeleniej Góry prowadziła przez Sady 
Dolne i nasza wieś stała się punk­
tem odpoczynku. W ten sposób tra­
fiła do naszego domu większa część 
ziemian z. Górnego Śląska, styczeń 
tego roku był wyjątkowo zimny, tem­
peratura sięgała 27 stopni poniżej 
zera. Tysiące ludzi, szczególnie dzie­
ci, straciło przy ucieczce życie. Gru­
py uchodźców docierały do nas prze­
ważnie wieczorem i w nocy, co utru­
dniało zakwaterowanie tej masy lu­
dzi. Każdy chciał jakieś miejsce na 
nocleg i przynajmniej talerz ciepłej 
zupy- czasami było to nie do wyko­
nania. W pokojach na piętrach roz­
ścielona była na podłodze słoma, 
którą codziennie trzeba było zmie­
niać. Toaleta nie wytrzymała takiej 
frekwencji, po krótkim czasie rury 
się zatkały i wszystko wylewało się. 

c.d.n.
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RACJONALIZOWAĆ 
czy RACJONOWAĆ?

Oto jest pytanie. Wpraw­
dzie cały czas mówiłem o ra­
cjonalizacji czyli ulepszaniu 
budżetu, ale „plotkarze"  
wywołali mnie po nazwisku 
do tablicy, pytając: wszyst­
ko fajnie, panie Andrzeju, 
tylko co mamy racjonowac? 
Więc odpowiadam: racjono- 
wac (czyli ograniczać, wy­
dzielać) trzeba wszystko to, 
co nie służy pomnażaniu bo­
gactwa i dobrobytu własnych 
obywateli, ale nie według 
zasady zabierania jednym i 
dawania drugim. A więc, 
przede wszystkim podatki i 
różne opłaty, jak również 
w szelk ie  w ydatki. Czyli, 
uważam, że trzeba postępo­
wać dokładnie odwrotnie, 
niż to się dzieje obecnie. Ar­
gument, że jak obniżymy 
podatki, to dostaniem y  
mniejsze subwencje na zada­
nia zlecone pomijam, gdyż 
uważam to za kiepski dow­
cip.

Jeśli chodzi o ogranicza­
nie wydatków, to najlepiej 
posłużyć się przykładem: 
zamiast dotować Jaworski 
Ośrodek Kultury- oddajmy 
go bezpłatnie w dzierżawę, 
na przykład obecnemu jego 
kierownikowi, niech pokaże, 
co potrafi. Zyskamy na tym 
wszyscy, ponieważ: 1. zao­
szczędzimy w budżecie parę 
miliardów na dotacje dla 
JOK, więc będzie to czysty 
zysk 2. ośrodek będzie nadal 
„szerzył" kulturę ku chwa­
le jego szefa i zadowoleniu 
zainteresowanych mieszkań­
ców 3. wreszcie sam dzier­
żawca przeistoczy się z kie­
rownika w menagera, uwol­
ni od nacisków przełożonych

i zacznie godziwie zarabiać. 
A jak będzie miał sporo pie­
niędzy, to na pewno wspo­
może potrzebujących, bo go 
będzie na to stać! Czyż nie 
jest to piękna wizja? Trzeba 
ją tylko chcieć zrealizować. 
Ale, jedna uwaga- nie może 
to być zrobione tak, jak obe­
cnie z OSiR-em, gdzie z jed­
nej strony oddaje się  w 
dzierżaw ę „Jaw orn ik" i, 
zamiast do niego dokładać, 
bierze się jeszcze pieniądze, 
i przeznacza na dopłatę do 
miejskiego basenu. I to ma 
być wolny rynek, równość 
podmiotów i sp raw ied li­
wość!?

Żeby miasto naprawdę 
się rozwijało i zwiększał do­
brobyt jego mieszkańców, 
trzeba pamiętać o dwóch 
rzeczach: 1. dokonać tego 
mogą tylko miejscowi pry­
w atn i p rzedsięb iorcy, ci 
drobni sklepikarze i małe 
zakłady usługowe, bo one 
zawsze przystosują się do 
wymagań rynku i dadzą za­
trudnienie bezrobotnym. 
Pod warunkiem, że nie będą 
gnębione i niszczone polity­
ką finansową miasta- a nie 
jakiś mglisty i utopijny obcy 
kapitał, czy działalność urzę­
dników w postaci robót pu­
blicznych, które są tylko  
przechowalnią od zasiłku do 
zasiłku 2. To jakże mądra 
maksyma wygłoszona przez 
premiera W. Brytanii p. Mar- 
garet Tchather podczas jej 
pobytu w Polsce: „Jeśli ocze­
kujecie pomocy od innych, to 
najpierw  pomóżcie sobie 
sami- a wówczas inni wam 
pomogą"

Andrzej Wziqtek

p ś s / źU A d u  : t ?
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Jawor, dnia 26 lutego 1996 r.

Pan
Aleksander Kwaśniewski 
Prezydent RP 
ul. Wiejska 10 
00-902 WARSZAWA

My, niżej podpisani, człon­
kowie Spółdzielni M ieszkanio­
wej Lokatorsko-W łasnościow ej 
w Jaworze prosim y o podjęcie 
działań w  celu zmiany przepisów  
ustawy z dnia 30 listopada 1995 
r. o pom ocy państw a w  spłacie 
niektórych kredytów  m ieszka­
niowych, refundacji bankom w y­
p łaconych  prem ii g w aran c y j­
nych, o raz zm ianie niektórych 
ustaw.

U stawa je st krzyw dząca dla 
nas i wbrew nazwie żadnej pomo­
cy Państwa w  spłacie kredytów 
nie odczujemy. W prost przeciw­
nie, zmuszeni będziemy dodatko­
wo płacić miesięcznie od 50,00 
do 200,00 zł. Przy naszych ni­
skich dochodach jest to niem oż­
liwe. Czynsze za mieszkania spół­
dzielcze już  przekraczają 200,00

zł miesięcznie i tak duże dodat­
kow e ob c iążen ie  je s t  d la  nas 
krzywdzące i niesprawiedliwe.

Dług, który pow stał na na­
szych m ieszkaniach otrzym ywa­
nych w  latach 1989 - 1991, wy­
nika jedynie z papierow ych wy­
liczeń banku, który nic poza na­
liczeniem odsetek i ich kapitali­
zow aniem  nie zrobił. Przy takim 
system ie naliczania kredytu do 
spłaty wartość długu przekroczy­
ła ju ż  znacznie w niesione przez 
nas w kłady i często równa jest 
w artości mieszkań. Tym samym 
nasze pieniądze wnoszone w  for­
mie w kładów  oraz spłaty com ie­
sięcznie kredytu zostały przeję­
te przez Bank. Nie chcemy w  tej 
sy tu a c ji f in an so w a ć  now ych 
m arm urów  w  bankach i ich roz­
budowanej adm inistracji.

Zw racam y uwagę na jaw n ą  
niespraw iedliw ość, k tórą w pro­
w adziła  ustaw a. U staw iła ona 
spółdzielców  w  najgorszej sytu­
acji wobec innych grup ludno­

ści. Jednocześnie przecież umoż­
liwiono mieszkańcom mieszkań 
po byłych PGR-ach ich wykup za 
sym boliczne kwoty, um arzając 
często do 90 proc. ich wartości.

Podobna sytuacja dotyczy lo­
katorów mieszkań zakładowych, 
którym  stw orzono w arunki do 
ich zakupu przy stosowaniu pre­
ferencyjnych cen i um arzaniu  
pozostałej części ich wartości w 
zależności od stażu pracy i w pła­
ty ceny w gotówce. Także tw o­
rzy się preferencje dla lokatorów 
m ieszk ań  k o m u n a ln y ch  przy  
w ykupie m ieszkań od Gminy. 
Tylko lokatorzy spółdzielni m ie­
szkaniow ych są  traktow ani po 
macoszemu jako kategoria oby­
wateli 11 kategorii.

Dlaczego nie można stworzyć 
system u, który pozw alałby na 
u m a rz a n ie  c z ę ś c i d łu g u  na 
podobnych jak  wyżej zasadach? 
N aw et p rze d sięb io rs tw a  pań ­
stw ow e m o g ą w y stęp o w ać  o 
um arzanie długu i um arza się

w ielom ilionowe należności lub 
u m o ż liw ia  się im zaw ieran ie  
ugód z w ierzycielam i przy re­
dukcji kwoty głównej do 60 proc. 
w artości. Czym więc zasłużyli 
spółdzielcy na takie trak tow a­
nie? Uważamy, że powstałe za­
d łużen ie  nie w yn ika z naszej 
w iny- o trzym ując m ieszkan ia  
spółdzielcze w  1989 - 1990 roku 
otrzym yw aliśm y je  na ów cze­
snych warunkach, tzn. kredyt do 
spłaty był rozłożony na 40 lat a 
m iesięczna rata spłaty wynosiła 
1 proc. w artości m ieszkania lo­
katorskiego lu 2 proc. w  przy­
p adku  m ieszk ań  w ła s n o śc io ­
w ych. P odp isaliśm y  w ów czas 
stosowne umowy cyw ilnopraw ­
ne. D laczego te raz  próbuje się 
powyższe zm ienić nie pytając o 
zdanie ludzi? Czy pow yższe po­
stępow an ie  u staw odaw cy  je s t  
zgodne z prawem ? Bo, czy m oż­
na w  ustawie przekreślić z datą 
w steczną zawarte umowy cywil­
noprawne i warunki spłaty usta­

lone w  m om encie ich podpisy­
wania?

Powyższe problem y m ająd la  
naszego codziennego życia pod­
stawowe znaczenie i dlatego pro­
simy o pow ażne potraktow anie 
naszych uwag i podjęcie czynno­
ści celem zm iany ustawy.

Do wiadomości:
1. Sejm RP, ul. W iejska 4/6, 00-

902 W arszawa;
2. U rząd Rady M inistrów , Al. 

U ja z d o w sk ie  1/3, 0 0 -9 5 0  
W arszawa;

3. M inisterstw o B udow nictw a i 
G ospodark i P rzestrzen n e j, 
00-926 W arszawa;

4. Bank Państwowy PKO, C en­
trala w  W arszawie, ul. Sien­
kiewicza 12/14,00-010 War­
szawa;

5. M inisterstw o Spraw iedliw o­
ści, W arszawa, Al. U jazdow ­
skie 11 ,00-950  W arszawa;

6. Telewizja Polska S.A., ul. Wo­
ronicza 17,00-950 Warszawa 4 
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to i owo
Z zainteresowaniem i- nie ukry­

wam- z zadowoleniem przeczyta­
łem oświadczenie p. Grażyny Ordy, 
Sekretarza Jaworskiego Forum Sa­
morządowego, opublikowanego w 
numerze 302 „Gazety Jaworskiej”. 
Chociaż generalnie zgadzam się z 
większościątez, pozwolę sobie jed­
nak na kilka własnych uwag i re­
fleksji, płynących nie z przekory,

dniejsze. Ale, żeby od razu nabierać 
podejrzeń, że budżet na 1996 rok 
został skonstruowany pod grupkę 
ludzi- to zakrawa co najmniej na 
groteskę.

Nie wydaje się też trafne lanso­
wanie teorii spiskowej, o władzy, 
która rozmawia na temat budżetu

Polem iki

zbyt zasobny, a potrzeby wielkie. 
Tak, na dobrą sprawę, każdy z dys­
kutantów ma rację, ale nie znalazł 
się jeszcze taki krawiec, który dla 
wszystkich przykroiłby optymalny 
garnitur, kiedy materii nie staje. W 
rezultacie niezadowolonych jest 
więcej, niż usatysfakcjonowanych. 
Chodzi o to, by te proporcje w  sen­
sowny sposób równoważyć. To jed­
nak proces niełatwy.

Stąd chyba wypływa stwierdze­
nie JFS o braku załączników, za-

POWIEW OPTYMIZMU
lecz z chęci uzyskania przynajmnie j 
zbliżenia stanowisk.

Przede wszytskim pragnę je ­
szcze raz wyjaśnić dla pełnej jasno­
ści tego, co wcześniej pisałem- że 
w  żadnym wypadku nie kwestiono­
wałem potrzeby i zasadności funk­
cjonowania JFS, którego istnienie i 
cele popieram. Odnosiłem się do 
treści znajdujących w  materiałach 
biuletynów nr 2 i 3. Nadał podtrzy­
muję swój pogląd, że prasa, która 
szczyci się społecznym przyzwole­
niem, nie powinna rozstrzygać, ale 
pisać o wątpliwościach. Nikt zatem 
nie odmawia Forum prawa do kie­
rowania wniosków, postulatów, czy 
też zapytań pod adresem władz mia­
sta i innych instytucji, zwłaszcza w  
sytuacjach- choćby na pierwszy rzut 
oka- budzących wątpiwości. Spra­
w ą otwartą natomiast pozostaje ich 
forma, która- moim zdaniem- nie 
powinna być napastliwa wobec ad­
resatów zarzutów, lub ludzi mają­
cych odmienne zdanie.

Jakże inaczej brzmiąprzytoczo- 
ne przez Panią Sekretarz cele i sta­
tutowe zadania Jaworskiego Forum 
Samorządowego. Chciałoby się po­
wiedzieć- tak trzymać! Tylko, że to 
nie wszystko. Rzeczywiście- rządze­
nie to trudna rzecz, a zrozumienie 
mechanizmów władzy-jeszcze tru-

w  kul isach (w gabinetach) bez kon- 
sultacji ze społeczeństwem i inny­
mi organizacjami. Myślę, że nie ma 
Pani tak do końca racji, mówiąc o 
pozorach demokracji, którą rozmy­
dlą się na różne pastelowe odcie­
nie. Przecież już  w  numerze 2 „GJ” 
Czytelnicy mogli (wprawdzie z 
grubsza) poznać- ile, na co w  1996 
roku- czyli propozycje budżetowe 
Zarządu Miasta. Również częste 
publikacje p. Jacka Krajewskiego 
wnikliwym Czytelnikom przystęp­
nie przybliżają problemy naszego 
miasta, w  tym finansowe. Tym, co 
gazety nie czytają, pozostaje zaufa­
nie do radnych, którzy' z ich man­
datu i w  ich imieniu m ają możli­
wość skutecznego kształtowania bu­
dżetu miejskiego. Chyba, że (jak 

• wieść gminna niesie) dla części z 
nich bardziej frapującym zajęciem 
jest politykowanie, a nie służenie 
wyborcom.

Wreszcie, o przyszłości rozma­
w iano k ilka  dni tem u podczas 
otwartej debaty budżetowej, zorga­
nizowanej przez Jaworską Inicjaty­
wę M ieszkańców . Z aproszono 
wszystkich- kto chciał, mógł wziąć 
w  niej udział. Doskonale zdaję so­
bie sprawę, że projektowanie budże­
tu budzi różne kontrowersje, zwła­
szcza, że mieszek miejski nie jest

wierających rozliczenia się jedno­
stek budżetowych z  otrzymanych 
dotacji za rok ubiegły. Zachodzi jed­
nak pytanie, o które jednostki cho­
dzi: czy o całość tzw. budżetówki, 
czy też konkretnie nazwane. Brak 
jasności może rodzić przypuszcze­
nie, że Zarząd JFS jest szczególnie 
uczulony na pewne firmy, które spę- 
dzająsen zoczu działaczom Forum. 
Pomimo tych uwag nadal uważam, 
że tekst p. Grażyny Ordy jest kro­
kiem do przodu, i to dość odważ­
nym, jeżeli zważy się dotychczaso­
wy styl i ton wypowiedzi niektórych 
działaczy Jaworskiego Forum Sa­
morządowego. Myślę, pani Graży­
no, że nikt z nas nie jest bez grze­
chu. Ale lekcję mądrości zbiorowej 
już  przerabialiśmy i wiadomo, z ja ­
kim skutkiem. Sądzę, że wielu z  nas 
potrzebny jest wewnętrzny kryty­
cyzm, nie tylko krytycyzm wobec 
innych. Mój nieżyjący kolega An­
toś Badoń zwykł mawiać przy ta­
kiej okazji: „Nikt tak nie potrafi 
zaszkodzić człowiekowi, jak czło­
wiek sam sobie”.

A za zaproszenie do waszego Fo­
rum serdecznie dziękuję. Muszę spo­
kojnie to przemyśleć, jak Rosjanin 
przed podróżą Jeżeli skorzystam z 
oferty- to sam, a  nie z kolegami.

Jan O.

p  a

Po spotkaniu z inicjatywą JIM-u

dokończenie ze  s tr . I
Kolejna funkcja, to działania 

mające na celu egzystencję miasta a 
więc wydzielenie odpowiednich na­
kładów na rozwój infrastruktury, mo­
dernizowanie (a nawet budowanie) 
niezbędnych dla miasta obiektów oraz 
przygotowanie terenów pod dalszą 
jego rozbudowę. W okresie tzw. trans­
formacji ustrojowej budżet każdej 
gminy nastawiony jest na zaspokoje­
nie zwłaszcza tej pierwszej funkcji. 
To dobrze. Na ogól, po rozdzieleniu 
zazwyczaj skromnych środków na 
wspomniane wyżej cele, brakuje już 
pieniędzy na realizację tej drugiej 
funkcji. Choć wydaje mi się, że przy 
odrobinie wyobraźni i dobrej woli 
twórców budżetu pieniądze na te cele 
powinny się znaleźć.

Oczywiście, konstruowanie bu­
dżetu perspektywicznego jest tru­
dniejsze. Wymaga już bowiem podej­
ścia menadżerskiego i znacznie więk­
szej aktywności osobistej jego twór­
ców, a nawet planowanie działań gra­
niczących z ryzykiem. Tym niemniej 
jest to na tyle ważne, że nie można 
tego odwlekać. Jednak przed wypeł­
nieniem treścią lej części budżetu, 
należy odpowiedzieć sobie przede

wszystkim na następujące pytania. W 
jakim kierunku wogóle ma się rozwi­
jać nasze miasto? Czy w kierunku 
dalszego uprzemysławiania? Czy też 
w kierunku miasta, które ma się w 
przyszłości stać bazą lub nawet cen­
trum usługowo-turystycznym? Wyda­
je  mi się; że szanse na inwestycje 
przemysłowe, które stworzyłyby nowe 
miejsca pracy, są znikome. W drugim 
zaś przypadku te szanse są większe. 
Ma to związek z walorami turystycz­
nymi okolic i pojawieniem się nowych 
możliwości rekreacyjnych (zbiornik 
Słup). Uprzedzając te zadania, nale­
ży już w bieżącym budżecie umieścić 
wydatki na promocję Jawora i okolic 
oraz zapewnić środki na stworzenie 
całego systemu bodźców i motywacji 
do inwestowania np. w infrastruktu­
rę hotelowo (motclowo)-rekreacyjną 
gastronomię, stwarzanie ekologicz­
nych warunków bytowania w mieście, 
między innymi poprzez zastosowanie 
ekologicznych systemów grzewczych 
znanych już w Polsce i praktycznie 
zrealizowanych np. w Pyrzycach. Bio­
rąc pod uwagę zwłaszcza bliskość w 
miarę ekologicznie czystych wsi da­
jących możliwość produkowania zdro­
wej żywności. Winno dążyć się rów­

nież do stwarzania dogodnych warun­
ków dla budowy i rozwoju drobnego 
przemysłu przetwórczego.

Oczywiście, ta propozycja oparta 
jest na pewnej wizji rozwoju miasta 
w perspektywie kilku-kilkunastolet- 
niej, która jednak może w przyszło­
ści (jeśli zostanie zrealizowana) dać 
mieszkańcom Jawora wymierne ko­
rzyści finansowe. Zdaję sobie spra­
wę, że ten proces i sposób kształto­
wania budżetu wymaga dużego zaan­
gażowania sił a także środków, że 
muszą zrodzić się wspierane przez 
Urząd Miasta inicjatywy, wokół 
których gromadzić się będą odpowie­
dni ludzie. Trzeba będzie także szu­
kać środków finansowych na realiza­
cję tych zadań na zewnątrz. Myślę 
jednak, że przy odrobinie dobrej woli 
i ten problem może być rozwiązany. 
Istniejąbowiem różne fundacje i fun­
dusze do których trzeba po prostu do­
trzeć. Jeżeli będzie się w posiadało 
odpowiednie i konkretne argumenty, 
to te środki mogą nam być udostęp­
nione i przeznaczone do wykonania 
wspomnianych celów.

Dotarcie przez Urząd Miasta do 
tych źródeł finansowania może oka­
zać się wcale nie takie trudne. Rzecz 
w tym, aby stało się to możliwie naj­
szybciej. Każda zwłoka powoduje 
bowiem wydłużenie się kolejki i tru­
dniejszy dostęp do nich. Myślę, że Ja­
worska Inicjatywa Mieszkańców, sku­
piając ludzi o dużych możliwościach 
i kompetencjach, może w tych dzia­
łaniach być gminie bardzo pomocna. 
Trzeba to tylko odpowiednio i mądrze 
wykorzystać.

Jó zef M aziarz

ABSOLWENCI 
JAW ORSKIEGO LO

1967/68
Klasa XI a 
wych. Roman Plata

Danuta Czarnecka, Krystyna Dobrowol­
ska, Grażyna Dubik, Irena Durkalec, Stanisła­
wa Duszcńko, Jerzy Ga jda, Elżbieta Hondo, 
Bożena Jabłońska, Józefa Jabłońska, Stefania 
Kawałkowska, Zdzisława Kwapisz, Hemyk 
Madera, Janina Makuc, Andrzej Nowok. Kry­
styna Oziembłowska, Danuta Picszezek. Kry­
styna Preiss, Genowefa Puzio, Barbara Radacz, 
Jerzy Rubinkowski, Mirosława Rybicka. Bar­
bara Sawicka, Krystyna Skalska, Zdzisław So­
kołowski, Barbara Sokół, Jadwiga Sowińska, 
Maria Stanasiuk, Czesław Szul, Regina Slemp, 
Wanda Twardowska, Elżbieta Walasek, Ed­
mund Waiusiak, Wiesława Winiarska.
Klasa XI b
wych. Bronisław JukimowKi

Maria Adamska, M aria Babiarz, Janina 
Bajor, Teresa Bałchanowska, Jan Bobowski, 
Irena Bojanowska, Bogdan Brymerski, A n­
drzej Drżał, Barbara Frankowska, Stanisława 
Kobylarz, Henryka Kudła, Bożena Lewicka, 
Wiesław Lewczuk, Lilianna Machała, Krysty­
na Majchrzak, Kazimiera M anczewska, Ma­
ria Miazga, Andrzej Michalak, M aria Mitck, 
Anna Nakoneczna, M aria Pachoiczyk, Hen­
ryk Parzniewski, Ryszard Podolski, Ludwik 
Praworski, M aria Ptak, Kazimiera Roczniak, 
KryzsztofRynkiewicz, I łenryk Siadko wski, Ja­
nina Skrzypek, Teresa Stefanowicz, Janina 
Wajda, Alicja Wojtasik, Janina Wożniak, Da­
nuta Żukiewicz, M aria Habiak.
Klasa XI <
wych. Jóief Sługocki

Krystyna Bander; Józefa Baran, Genowe­
fa Błażewicz, Elżbieta Chamik, Jerzy Daszkie­
wicz, M aria Did uszko, Ryszard Gołyźniak, 
Ludm iła Gustek, W eronika Jaguszew ska. 
Włodzimierz Kamiński, Jerzy Karasiński, Ja­
nusz Kida, ZbigniewKostecki, Jerzy Kościółek, 
Elżbieta Krawczyk, Bogusław Krok, Halina 
Leśniak, Halina Lopusiewicz, Tadeusz M ac­
kiewicz, Weronika Osak, Danuta Panasiewicz, 
Henryk Pawlus, Janina P ierz  Elżbieta Piękoś, 
Jadwiga Przączak, Irena Różycka, Czesława 
Sowa, Ireneusz Strojek, M arian Szajda, Kry­
styna Śliwka, Bogumiła W alczewska, Alicja 
Wojnicka, Edward W ołkowiecki, Ryszard 
Wypasek, Helena Ziąjor, Ryszard Sylwestrzak.
Klasa XI d
wych. Tamara Sydrowska

Grażyna Adamczyk, Tomasz Bartelski, 
Renata Bera, Bogdan Bryzek, Jan Dul, Leszek 
Fedorowicz Tadeusz Florek, Marian Gala, Elż­
bieta Gwiździł, Leokadia Jajecznik, Grażyna 
Kalisz Krystyna Karpiej, Jan Kasperkiewicz Jan 
Kłos, Antoni Kotybski, Alicja Kowalska, Janusz 
Kulik, Tamara Mielczarek, Wanda M okrzyc­
ka, Stanisław Morawski, Ewa Pałczyńska, Jo­
lanta Paul, Anna Polanowska, Zdzisław Prn- 
szyński, Jadwiga Rzepka, Jerzy Sowa, Teresa

Sojka, Ludmiła Szudrawo, Wiktoria Szymanek, 
Ryszard Zaw ada, A ntoni Zw ada, Izabela 
Zwierz, Alic ja Nowak, M aria Żołek.
Klasa XI e
wych. Aleksander Wlświewski

Krystyna Andruszków, Danuta Bartków, 
Lidia Bercndt, Maria Białek, Danuta Bielec­
ka, M ieczysław Bilik, Elżbieta Dudek, Wie­
sław a Gorgoń, Teodora Gronostaj, Danuta 
Htyniuk, Barbara Jankowska, Bożena Janow­
ska, Ryszard Kartkowski, Maria Kokot, Bar­
bara Krupa, Jadwiga Krupa, Jadwiga Kwa­
śniak, Zofia M adej, Jadw iga M alec, Ewa 
M rówczyńska, Irena M ytych, Tadeusz Nie­
dziela, G enowefa Pad uch, Stanisława Piwo- 
da, Wiesława Ruda, Leon Schilling, Bogusław 
Szatęga, Mieczysław Szczypek, Zbigniew To­
polski, Zbigniew Trzeciakiewicz Damka We­
necka, Czesława Wożniak. Zofia Zogał.
Klasa XI a dla Prac, 
wych. lóraf Cuthiewicz

Anna Bauer, Zbigniew Borowski, Zdzi­
sław  Butm ankiew icz Wacław Dębski, Zbi­
gniew  Domiński, Alicja Donos, Jadwiga Dra- 
bow icz Bogusław K lincki, Zygfryda Kuczek, 
Myrtil Kwaczewski, Agnieszka Maciejewska, 
Franciszka M ackiewicz Teresa Majcher, Ma­
ria M alec, Wilhelm M alec, W anda Mała, Ja­
nina Marciniak, Mieczysław Mikuła, Jadwiga 
Paściak. Alina P ichow icz Daniela Pieńczak, 
Czesława Plezia, Leontyna Procyk, Irena So- 
wula, Alicja Stankiewicz, Barbara Stójko, Ja­
nina Św ietłow icz Zygmunt Tokarski, Wanda 
Woźnica, M aria Zdziejowska.
Klasa XI b dla Prac, 
wych. Jóief Sługocki

Czesława Biela, Helena Błażewska, Lu­
cyna B rzezińska, H alina  B u jak , Teresa 
C hrząszcz Maria Czepiel, Krystyna Dctyna, 
Christel Dzido, Emilia Firszl, Grażyna Juchnie­
w icz Anna Kaśnicka, Paweł Komamicki, I lan- 
na Lewandowska, Halina Luba, Stefania Ma- 
tzęcka, Zuzanna Orzechowska, Kazimiera Sit­
ko, Helena Sołtys, Maria Stanisławska, Walen­
tyna Szostak, Krystyna Szymańska, Regina 
Szynkaruk, Teresa Sztrajcn, Julianna Szu t Kry­
styna W łodarc^k, Krystyna Ziębowicz Kazi­
miera Zwiemik, Rozalia Zebrowska, Lucyna 
Żurowska.

O BEZROBOTNYCH
i ich problem ach

dokończenie ze str. I
•  Dlaczego bezrobotni m uszą pobie­

rać zasiłek w Banku Spółdzielczym a nie, ja k  
kiedyś- w Rejonowym Urzędzie Prac}’?

J .  Holicki: - Powiem królico- ponieważ 
je st to Rejonowy Urząd Pracy, a  nie miejsce 
do pobierania zasiłków. Po drugie- ze wzglę­
dów  bezpieczeństwa. Nasze zabezpieczenia 
przed włamaniem były w  zasadzie żadne.

•  Cz}’ n ie uważa pan , że pracodaw ­
cy pow inni zgłaszać w ięcej o fert do wa­
szego urzędu a nie-przyjm ow ać do pracy  
„po znajom ości”? Czy to  pom ogłoby, w 
ja k im ś sensie, w zm niejszeniu  bezrobocia 
w Jaw orze?

J . Holicki:-Oczywiście. Co więcej, usta­
wa na temat bezrobocia w ręcz nakazu je pra­
codawcom takie postępowanie! Jednak pra­
codawca ma w olną wolę, więc jest, jak jest. 
My, jako Urząd, nie możemy niczego zmienić. 
Urzędy pracy funkc jonu jąó  lat. 1 my, i praco­
dawcy, a także bezrobotni, musimy jeszcze 
wiele się nauczyć „w  tym temacie” . Cieszy' 
mnie natomiast coraz większe zaufanie rad­
nych. Na pewno wspólnie zradnymi i Burmi­
strzem znajdziemy rozwiązania, aby zmniejszyć 
bezrobocie.

•  Bezrobotni, szukając pracy, często nie 
mogą dotrzeć do pracodawcy, gdyż sekretar­
k i od razu dają odpowiedź odmowną. Czy 
pana pracownicy dzialająrównietw  terenie?

J . H olicki: - Tak, bardzo często udająsię 
w  teren w  poszukiwaniu ofert dla bezrobot­
nych. Z  różnym zresztąskutkiem...

•  Co by pan poradził bezrobotnemu, 
który’traci prawo do zasiłku? Zabrać papie­
ry i nie ustawiać się co miesiąc w kolejce.

czy też pozostać nadal zarejestrowanym w 
waszym urzędzie?

J .  H olicki: -  O czyw iście, to drugie. 
O dchodząc, traci się p raw o do  bezpłatnego 
leczenia, do  zasiłku  rodzinnego. A peluję 
w ięc- proszę się nie w ykreślać zew idencji! 
Przecież bezrobotny m oże rów nież korzy­
stać z  naszych ofert pracy.

•  W krótce będziem y m ieli koniec roku 
szkolnego i nowych absolwentów. Co mówi 
znowelizowana ustawa o zatrudnieniu?

J .  Holicki: -  Od 1 m arca br. znowelizo­
wana ustawa o  zatrudnieniu zakłada przed 
wszystkim nowe zasady waloryzacji zasiłków 
dla bezrobotnych. Dotychczasowa, płacowa, 
zostanie zam ieniona na cenową. Zaiłek od 1 
marca będzie wynosił 260zł, i kwota ta będzie 
waloryzowana co kwartał o  tyle, o  ile wzrosną 
ceny towarów i usług w  poprzednim kwarta­
le. Zaostrzone zostanąprzepisy do tycząc  bez­
robotnych. Po dwukrotnym odrzuceniu (bez 
uzasadnienia i przyczyny) propozyc ji zatrudnie­
nia- nawet niezgodnej z  zawodem i wykształ­
ceniem- stracą status bezrobotnego na okres 6 
m-cy.

Natomiast absolwentom zamiast zasiłków 
będą wypłacane stypendia, pod warunkiem, że 
będą kontynuowali naukę, przyuczali się do 
nowego zawodu, szkolili i podwyższali swoje 
kwalifikacje. Oczywiście, do tego dojdąjeszcze 
szczegółowe przepisy wykonawcze. Zaczęl i- 
śmy ju ż  prowadzić rozm owy o  przyjęcie ab­
solwentów z  pracodawcami z  sektora prywat­
nego. Z  pierwszych rozm ów wynika, że moż­
liwości ich zatrudnienia w  rejonie jaworskim 
będą.

•  D ziękuję za rozm owę



KANTORY
W YM IANY WALUT

---- G A N T ----
□ Jawor, ul. Lc^piiejE2N3 - tel. 70-21-35
□ Legnica, Rynęk 28 - tel. 5th56-83, 52-38-72
□ Legnica, pl. Klasztorny (pawilon)
□ Wrocław, Rynek 27 - tek/302-09, 44-14-89

□ Wałbrzych, ul. Gdanślsa 10 - tel. 226-47

□ Dzierżoniów, Rynek 50 - tel. 31-98-95

□ Świdnica, ul. Kotlarska 13 - tel. 53-03-60
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FIR M A  PJP.H.U.
„D A N A ”

Jawor, ul. Kościelna 11  
oferuje duży wybór srebra, 

biżuterii
i pamiątek z kamienia. 

ZAPRASZAMY !
5 3 r 96

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 
„CUKR0BUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 
z siedzibę przy ul. Starojaworskiej 94a tel.(076) 70-68*03, 

faz (076) 70-20-68
UWAGA! KLIEN CI!

[snmnmUD
W m-cu marcu wprowadziliśmy nową formę sprzedaży na 

dogodnych warunkach ratalnych, obsługiwanych przez 
renomowane dwa Banki: Cukrobank Wrocław o/Jawor 

i Wielkopolski Bank Kredytowy o/Legnica.
Kliencie do Ciebie należy wybór Banku obsługującego Twoje 

zakupy ratalne.
Możesz u nas nabyć w cenach konkurencyjnych towary z 

grupy:
- chemicznej - stolarka otworowa
- metalowo-narzędziowej - ogólnobudowlanej
- węgiel - stal budowlana

Szczególnie zapraszamy rolników do korzystania z naszego 
punktu sprzedaży nawozów sztucznych w cenach producenta. 

Aktualnie posiadamy w sprzedaży:
• saletra amonowa - polifoska „G”

- mocznik - mieszanka pod buraki PUMg B 
- sól pylista - sól granulowana 

Oferujemy towar dobrej jakości. Miła i sprawna obsługa. 
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14.
124r9<

ZARZĄD MIASTA JAWORA OGŁASZA
• n  NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY 

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 5-boksowym kompleksem 
garażowym położonym na działkach nr. 140 i 210 

o łącznej powierzchni 192 m k w w  obrębie nr.3- Lany 
i obrębie nr. 4- 'Ogrody na Osiedlu Słowiańskim w Jaworze. 
Przetarg przeprowadzony będzie na sprzedaż trzech boksów 

garażowych wraz z gruntem  w  udziale wynoszącym 1/5 części 
w  każdej działce.

Cena wywoławcza każdego udziału w 1/5 części nieruchomości 
wynosi 5.200 zł.

Łączna cena wywoławcza nieruchomości wynosi 15.600 zł. 
Przetarg oddzielnie na każdą 1/5 część nieruchomości odbędzie się 

29.03.1996 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są da  wpłacenia wadium 
w wysokości 20 % ceny wywoławczej od każdej 1/5 części 
nieruchomości, najpóźniej w  dniu przetargu do godz. 10.00 
w  kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego 

w Jaworze nr 39651-749-224 PKO Bi? Jawor.
Wpłacone w adium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się 

najpóźniej w  dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy 

spowoduje przepadek wpłaconego wadium. 
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w  przetargu jeżeli posiadają zgodę 

Ministra Spraw W ewnętrznych na nabycie nieruchomości. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 

Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 21, tel.70-20-21 wew. 32.
12 3r 96

^ la k la T )
U s ł u g

'p ó g f a e b ó io y c h

Teresa NIJAKA 

& Jan KARŁO,
/}awct, u l. ^ a fU a ln a  13 

(ffu tf 'prcscklcH um ),

U l. 70-54-44 i  70-30-14 wao. 32 

e i 7.CO-16.00, U l. iem. 70-22-62 

fte qeix. 16.00, U l. icm . 70-54-35 
f c  geia. 16.00, U l. iem. 70-66-60 

fe  gda. 16.00.
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Mowo otwarte 
biuro rachunkowe

„BILANS”
ul. Kościuszki 13

(dawna DIORA) 
oferuje usługi w zakresie: 
> pełnej księgowości

>- książki rachunkowe 
► PiTy

oraz doradztwo 
Tel domowy 70-22-40 
w godz. 9.00 - 20.00.

2 S r 96

Bi s o
59-422  P io trow ice  173 

(z  Jaw ora  w yjazd  w  kier. Z ło to ry i) 
teł. i fax 70-27-83  - teł. 70-62-95  

C Z Y N N E  w godz: 
od  8 .00  do  16.00 

w  sobo ty  p racu jące  
od  8 .00  do  12.00

NAWOZY MINERALNE 
W GENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE

SPRZEDAŻ KURCZĄT
- eemenł -142,00 zł.

/1.420.000 zł słaryeh/ 
za 1 tonf
-  wapno budowl.
- cegła, suporez  ̂ ^

w— — — ^  

N O W O  O T W A R T E  

S T O IS K O

DOM
HANDLOWY

u l . G r u n w a l d z k a  6 .  
(d a w n y  R o l n i k ) 

o f e r u j e  :
□  B I Ż U T E R I Ę  S R E B R N Ą  

O  B IŻ U T E R I Ę  Z Ł O T Ą

□  u s ł u g i  j u b i l e r s k i e

□  S K U P  1 S P R Z E D A Ż  

Z Ł O T A

CENY PROMOCYJNE

ZAPRASZAMY!
127r 96

^ a a M H U H u a o M a r

Biuro
Ogłoszeń

"Gazety Jaworskiej" 
tel./fax 70*31*48 
czynne codziennie 
w godz. 9.0016.00

340/

' i m
KASETONY STYROPIANOWE 

„MAG-AS"
LEGNICA, ul. Chojnowska 109, tel.50-13-63 
JAWOR, ul. Kuziennicza 5, tel.70-42-90

V 7 2 r 96,

ROLNO - PRZEMYSŁOWY RYNEK HURTOWY
„GIEŁDA HURTOWA” S.A. w Legnicy

Przyjm ujem y zlecenia
kupna - sprzedaży

na atrakcyjnych warunkach
p rzy  u ł.  B y d g o s k ie j  1 8  w  L e g n ic y .

K o n ta k t  p ise m n y :
U .P . 2 ,  L e g n ic a , sk r y tk a  p o c z to w a  1 5 2 .

. 48r 96

M flG  - f lS
Jawor ul. kuziennicza 5 

tel. 70-35-87
drzwi

- wszystkie rodzaje, pełny asortyment
okna

- pełny asortyment
boazeria

- panelowa. PCV 19,5/m2
Dostawa gratis

Rzeczy niemożliwe załatwiamy od ręki 
CCJD6 w ciągu 3 dni

...........  42Z-96 ,

/'Z A K ŁA D  F R Y Z J E R S K I „ E S T E T IC A ” ^
ul. Gagarina

poleca usługi Sryzjerstwa damskiego 
y strzyżenie - 6 zł.
> czesanie - 7 zł.

> trwała - 1 7 - 2 3  zł 
y pasemka - 17 zł. 

fea  Afc. > Karbowanie -10  zł.
v . . ; : : i  ;? ' ; w i , '■ /: i i . i , i  ? i

zak ład  udziela  20 % m arży  od  usług . 
Zapraszam y od godz. 9 do godz. 19.

S__________ ______________________ ________________________I,l2 r y /

F IR M A  H A N D L O W O -U S tU G O W A
“MODERN” S.C.

ZAPRASZA DO SKLEPU W JAWORZE 
ul. Lipowa 8 tel. 70-24-11 

MAGAZYN ul. Poniatowskiego 22
boazeria panelowa
- boazeria PCV  
okna PCV
- drzwi aluminiowe 

^ wykładziny PCV
dywanowe
- panele podłogowe 

^  drzwi okleinowane
- drzwi sklejkowe
- sklejkowe, z dermy 

»  okna skrzynkowe
’*  płyty wiórowe

farby, lakiery, kleje
- silikony, 
ramki drewniane
- listwy, karnisze
- kasetony sklejkow e
- kasetony styropianowe 
podgrzewacze wody

- gazowe, elektryczne  
• kotły c.o.
bramy garażowe 
“HÓRMANN”

*  Grzejniki”PURMO” 
“ABSO”

SPR ZED A Ż NA RATY B E Z  ŻYRANTÓW  
Przy w ięk szych  zaku pach  oferujem y upusty

Bezpłatny transport
na terenie miasta Jawora

Zapraszam y w godz. 9 ,00 - 18,00  
soboty od 9,00 do 14,00

8 r-9 6 6 
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Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe
"COM-D"

Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25
(dawne PGKiM)

świadczy

usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane sq cała dobę:
- w dni powszednie i sobory robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7 /  lub 70-30-42 /3 / 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami tel. domowy 

70-40-59, 70-59-80 
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994 
do godz. 22.00

4 r-9 6

Już nadszedł czas, podejmij zdrową decyzję

AEROBIK
PIĘKNO SPORTU, URODA TWEGO CIAŁA 

wspaniały wygląd 
lepsze samopoczucie 

p doskonała forma 
kształtna sylwetka

POMOŻE CI W  TYM AEROBIK
Jeżeli cenisz zdrowie i udany RELAX przyjdź! 

W dniach poniedziałek i piątek godz. 18.30 
w klubie Rozrywkowym

rr

^  120 r 96

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe

„COM -D” Sp. z o.o. w Jaworze
ogłasza przetarg nieograniczony na lokale użytkowe :

1. Legnicka 3a - o powierzchni użytkowej 11,80 m kw, cena 
wywoławcza 4,67 zł/m kw + podatek VAT 22 %

2. Cicha 4 - o powierzchni użytkowej 54,50 m kw, cena 
wywoławcza 2,37 zł/m kw + podatek VAT 22 %

3. Roosevelta 5 - o powierzchni użytkowej 80,60 m kw, cena 
wywoławcza 3,47zł/m kw + podatek VAT 22 %.

Roboty remontowe lub adaptacyjne w lokalach wykonuje 
przyszły najemca na własny koszt i ryzyko 

/zmiana w lokalach usytuowanych W strefie podległej ochro­
nie konserwatorskiej wymaga zgody Wojewódzkiego Konser­

watora Zabytków /.
Przetarg odbędzie sie w dniu 20 marca 1996 r. o aodz. 11,00 

w świetlicy PUPiH „COM-D" Sp . z  o . o . 

w Jaworze ul. Poniatowskiego 25.
Spotkanie zainteresowanych o godz. 10.00 w dniu 19 marca br. poz.
1 i 2 ul. Wrocławska 19 ZGM-I, poz. 3 ul. Mickiewicza 46 - ZGM-II. 

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 
1.000 zł. za każdy lokal w kasie PUPiH „COM-D" w dniu 

przetargu do godz. 10.00.
W przypadku uchylenia się do dnia 25 marca od podpisania 

umowy wadium przepada na rzecz wynajmującego. 
Zastrzega się praw o unieważnienia przetargu w  części lub 

całości bez podania przyczyn.
I2 6 r  96

Zakład Hydrauliczny
w yko nu je u sług i w  za k re s ie :

In sta la c je  centralnego  
o g rzew an ia  w  n a jlep szyck  
system ach  (z ru r m ied zianych  • 
energooszczędne)

Instalacje w odno-kanalizacyjne 
i  gazow e

M ontaż p iecy gazow yck jedno  
- dw afunkcyjnych  
<P M ontaż p iecy e lektryczn yck  
i  pom p C .0 .

W sze lk ie  ro d za je : rem onty  
k o tło w n i, ła z ie n e k  
i  centra lneg o  o g rzew an ia  
w  budynkach , dom kacb  
jed no rod zinnych  i zak ład ach . 
J a w o r  u l .  D ą b r o w s k i e g o  2 .

T e le f o n  d o m .  7 0 - 4 1 - 8 3  
i u b  7 0 - 4 5 - 7 8 .

I2 8 r  96

Hartownia Odzieżowa 
w

Niedaszowie
oferuje po atrakcyjnych 

cenach w hurcie i detalu 
odzież dla całej rodziny 

< *■ bluzy 
dresy 

spodnie 
-«■ kurtki 

^  rajstopy 
skarpety 

■ * -  obuwie sportowe
o ra z  w ie le  in n y c h  a r t .

Dla hurtu taniej
Z a p ra s z a m y  o d  p o n ie d z ia łk u  

do  s o b o ty  w  g o d z in a c h  
9 . 0 0 - 2 0 . 0 0  

t e l .  7 0 - 8 5 - 5 2
6r-96

‘Wszystkim znajomym 
oraz sąsiadom i kpłeyom, 

którzy
uczestniczyć w  ostatnie/ drodze 

ś.p.

Z d z isfa zu a
‘W fadysfa iu a
M O C Z K A

serdeczne podziękowania 
składa 

‘JkCXDZI^&.
---------------------------130r 96

Chcesz zmniejszyć koszty ogrzewania skorzystał z naszej oferty
HY OFERUJEMY

1. Nowoczesną i energooszczędną technikę grzewczą firmy IflESSMANN. JUNKERS. DANFOSS
2. Kotłownie o każdej mocy na: gaz ziemny, olej opałowy, energię elektryczną.
3. Wykonujemy instalacje centralnego ogrzewania i sanitarne w najlepszych europejskich systemach.
4. Projektujemy, doradzamy i obliczamy

Stała ekspozycja nowoczesnych technik i systemów grzewczych w siedzibie firmy.
SPRZEDAJEMY

1. Kofty, piece, podgrzewacze wody użytkowej 
firmy VIESSMANN. JONUERS. BERETTA, MORA

2. Grzejniki konwektorowe wodne COSMO-COMPACT. BRUGMAN
3. Elektryczne grzejniki konwektorowe
4. Zawory termostatyczne DANFOSS. GIACOMINI
5. Wkładki kominowe ze stali nierdzewnej 
4. Pompy c o. i c.w.u 6RUNDF0S i WILLO
7. Zawory: bezpieczeństwa, różnicy ciśnień, zwrotne, kulowe, 

manometry, termometry
8. Naczynia przeponowe, automatyczne odpowietrzniki.
7. Filtry wody użytkowej, magnetyzery. wodomierze 
IB. Programatory i automatykę sterującą pracę urządzeń grzewczych 
11. Materiały instalacyjne

oraz
wykrywacze gazu z automatycznym odcięciem dopływu

OKAZJA
TANIE PIECE 6AZ0WE JEDNO I DWUFUNKCYJNE MORA 

TYLKO NASZA FIRMA ZAPEWNIA MINIMALNE KOSZTY EKSPLATACJI 
ORAZ MAKSYMALNA SATYSFAKCJĘ KLIENTA

CENTRUM TECHNIK JNSTALACYJNO-GRZEWCZYCH „CTi"
ul. Rapackiego U  (bud. adm. dawnego POM-u) 

tel/ta* 70-38-55
O CIEPŁYM JUTRZE ZA ROZSĄDNE PIENIĄDZE 

POMYŚL JUŻ DZISIAJ
• S r  96

50 ŁAT Z.D.Z.
TnAdycjA - DoświAdczENiE - Now oczesność 

w noku 1 9 9 6  zapraszamy do :
- P oUc eaU e SrudiuM ZAWodowc InfoRMATyki - 2  Iata
- P oUc eaLne STudiuM Kup ieckie - 1 , 5  Roku!
- STudiuM M»RkeTii»qu i BisNesu - 1 nok
- STudiuM SrkRETAREk '  AsySTENTEk S z eFa - 1 Rok

- KuRsy ZAWodowE :
- PRzysposAbiAj/^CE do ZAWodu :
'  DoskoNAUj^CE W ZAWOdziE
- Z Iecone p r z ez  ZAkU dy PRAcy

W Roku jubiUuszu puzEwidujEMy mKe NisspodziANki 
dU NASzych klicNTÓw.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
Zapisy i zIecenIa pRzyjMujEMy 

W OŚRodku KsZTAłcENiA ZAWodoWEqO 
$9 4 0 0  Jawor - ul. KoUjowA 12 - teL  70-26-54  
OPŁATY ROZKŁADAMY NA DOGODNE RATY!

1 0 8 r  96

ROHEItY GÓKSK1K
ws W

H."
W  s y s t e m i e  s p r z e d a ż y  r a t a l n e j  

. i  ? a  a t  l i  w k i ;

%  « -3 a w m  u l i M i  n i w / k i  1 .
{ b w l m c k  S i M l c I z i e ł n i  M i ( ^ k i H k w o J )  m . / t V M - / s  

C f  e r t i i e m y  d u ż y  w y b ó r  r e w i r ó w  a C n k i c l i  
i  t r a d y c y j n y c h

C a a l i z u i t w  i n d y w i d u a l n e  z a m ó w i e n i a  k l i e n t ó w

Z A IT O IS B M C t t
1 14 r 96

*  SYSTEMY P.POŻ, SYSTEMY ZABEZPIECZEŃ P.GAZ. 
«- POMIARY IZOTOPOWYCH CZUJEK DYMU, GAZU.

*• MONITORING TELEWIZYJNY 
■» SYSTEMY ALARMOWE 

»  CENTRALE TELEFONICZNE 
OFERUJE :

ZaMacI iNSTAUcji EUkiRONiczNych TOf  
5 9 - 4 0 0  J a w o r ,  u l .  WRocłAwskA 2 6 .

T e I / F a x  ( 0 7 6 )  7 0 - 5 9 - 6 1 .  T e I . ( 0 7 6 )  7 0 - 5 4 - 5 6

posi&db&MY kowcESfE M S W  n r  D A J K - 6 Z 5 / 9 4
ORAZ ŚWIAdtCTWO AUTORyZACji TECHOM

ja ko jedyny. MkcAd w w oj. L t^ ftick in  postAwAmy
ZEZWotfNłE NA MONTAŻ i pOMIA«V

izoTopowyck' cm tek dywo.
1 2 9 r 96



—

% 2. i  ^ ® € ji i  i r

Motoryzacyjne
DIAGNOSTYKA SILNIKÓW BENZY­

NOWYCH - MIECZYSŁAW ZDRZAŁKA 
ul. Staszica - garaże. Zaprasza do ko­
rzystania z usług w zakresie naprawy i 
regulacji gaźnike, układu zapłonowe­
go, regulacji zaworów itp.

67d-96

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREWNIAK 
- MUSZYŃSKA przyjmuje w poniedziałki i 
środy w godz. 17 do 18 ul. Struga 8 tel. 70- 
43-08 (obok Szpitala Dziecięcego)

I62d  96

INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie. Tel. 70-32-75.

30d-96

Sprzedam NYSĘ. Tel.70-25-14.
_______________________________ 3Q6d 96

Sprzedam PASSATA do małego re­
montu, rok prod.1976, cena 2.500 zł. 
Tel.70-11-86, po godz.18.

339d 96

Sprzedam VOLKSWAGENA GOLFA II, 
rok 1990. Tel.70-54-75.
_______________________________ 340d 96

Sprzedam motorynkę po remoncie. 
Myśiinów 35.

3 4 Id  96

Sprzedam FIATA 126p rok prod. 
1992. Tel.70-29-46.

34Sd 96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1985. 
Tel.70-55-20.
_______________________________ 346d 96

Sprzedam  SKODĘ-FAVORIT, rok 
1991. Tel.70-21-19.

347d 96

Sprzedam WARTBURGA 353. Tel.70- 
10- 68.

_______________________________ 3S6d 96

Sprzedam FSO-1500, rok 1988. 
Tel.70-46-23 po godz. 15.

360d 96

GABINET PEDIATRYCZNY, ul. Rapac­
kiego 14 /biurowiec b. POM-u/,tel. 70- 
28-52 - specjalista chorób dziecięcych 
Małgorzata DĄBROWSKA /tel. dom. 70- 
44-43/ przyjmuje: w torki i piątki w 
godz. 16.00-17.00.
________________________________ 22d-96

GABINET PEDIATRYCZNY CZESŁAWA 
BIGUS- HOŁUBOWICZ SPECJALISTA 
NEONATOLOG ul. Wrocławska 26 (biu­
rowiec FAWEM-u) czynny w poniedział­
ki i czwartki w  godz. 16 do 17.00, tele­
fon domowy 70-51-36
_______________________________ I09d  96

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOB­
CZAK- RADWAN specjalista dermato­
log. Przychodnia Rejonowa w Jaworze, 
ul. Piłsudskiego 10, lub rejestracja nr 
tel. 70-31-78. Przyjmuje: soboty wol­
ne w godz. 10,00- 12,00, soboty ro­
bocze w godz. 13,30- 15,30.
________________________________ 32d-96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabi­
litacji ruchowej Marianna Białek przyjmu­
je: Jawor ul. Rapackiego 9; poniedziałek 
- środa - piątek 15.00-18.00, wtorek - 
czwartek 8.00-11.00 tel. 70-39-03

49d-96

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
53 m kw„ 2-pokojowe z telefonem. Tel. 
70-58-56 lub 70-43-39.
_______________________________279d 96

Sprzedam mieszkanie M -3 ,47 m kw 
(I piętro). Tel.70-35-26.
_______________________________ 309d 96

Zdecydowanie kupię domek w budo­
wie lub gotowy. Telefon grzecznościo­
wy 70-64-30 od godz. 10 do 18. 
_______________________________ 329d 96

Kupię nieruchomość z budynkiem 
gospodarczym najchętniej w Starym 
Jaworze, Paszowicach lub okolicznych 
wioskach. Tel.70-41-49 po godz.20.
_______________________________3 3 Id  96

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe: 
kuchnia, łazienka, budynki gospodar­
cze, ogród z sadem, około 3 ha zie­
m i w Jaw orze , T e l.7 0 -2 5 -6 5 , po 
godz.18.
_______________________________31 Od 96

Sprzedam duży dom z zabudowania­
mi w centrum. Tel.70-50-36.
_______________________________3 IS d  96

Kupię kawalerkę lub pół bliźniaka. 
Tel.70-34-22.
_______________________________3 l6 d  96

Sprzedam mieszkanie w nowym bu­
downictwie 54 m kw. (parter). Tel.70- 
39-79.
_______________________________322d 96

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 
32 m kw, na większe. Tel.70-45-82, po 
godz. 18.
_______________________________338d 96

Sprzedam pół bliźniaka w Jaworze, z 
pomieszczeniem na działalność gospo­
darczą, telefon, gaz, c.o. siła. Tel.70- 
38-99 od godz.18 do 22.

344d 96

Rolnicze
Sprzedam siewnik zbożowy (konny), 

zawieszany do ciągnika szer. 2,70. Da- 
mianowo 57.
_______________________________ 335d 96

Sprzedam ciągniki C-360 i C-330, 
oraz przyczepę wywrotkę 4 ,5 1. Paszo­
wice 63. Tel.70-17-52.
_______________________________ 337d 96

Kupię pszenicę ozimą i jarą. Jawor, 
ul.Rzeczna 1a.

352d 96

Usługi
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH, 59- 

400 Jawor, ul. Zamkowa 1 (Zamek Pia­
stowski). Tel. 70-32-80.
________________________________ 27d-96

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49

l ld - 9 6

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 
6B/3, tel. 70-50-56.

!2 d -9 6

TłUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul. S ikorskiego 12E/9. 
Tel.70-52-79
________________________________ 55d-96

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
________________________________ 45d-96

WIDEOFILMOWANIE, Dariusz Sałek. 
UI.Bohaterów Getta 11/2, tel.70-47-73.
________________________________ !4d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka an­
gielskiego. Tel 70-49-12

28d-96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, RO­
LETY ZEWNĘTRZNE - PRODUKCJA, 
MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, MARKIZY 
SKLEPOWE, KASETONY REKLAMO­
WE. Jawor, ul. Konopnickiej 24, tel. 
70-39-17.

19d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblo­
wej. Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-
18.00.
________________________________ l5 d -9 6

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU­
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie­
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
________________________________ !7d-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35

35d-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE­
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. Tel. 
70-33-52.
________________________________ l8 d -9 6

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92, 
55-29-27.
________________________________ 20d-96

ŻALUZJE - POZIO M E, P IO N O ­
W E, D R ZW I H A R M O N IJK O W E . 
Tel. 7 0 -3 3 -0 0 .
________________________________ 2 ld -9 6

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE­

RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96

“ZDUŃSTWO". Piece, kuchnie kaflo­
we, kominki. Ul. Metalowców 8 A/7, tel. 

70-58-38

37d-96

Lekarskie
LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK 

- przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 
i środy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskie­
go 14B (w podwórzu)
________________________________ 64d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­
lista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfan­
tego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16.30-
18.00, środa 15.30 -17.00 tel. w gabi­
necie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.
_________________________________ 9d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista ginekolog-położnik-cytołog JE­
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, 
poniedziałek, środa, piątek od godz. 
17.00 sobota od 10.00, tel.w gabine­
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13.
________________________________ IO d-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STA­
NISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorki w godz. 16,00-17,00, tel. 
w gabinecie 70-66-90.
________________________________ 25d-96

GABINET PEDIATRYCZNY - specjali­
sta chorób dzieci (wykonywanie testów 
uczuleniowych - również u dorosłych) 
EWA GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 (wi­
zyty domowe) poniedziałek 16-17, pią­
tek 9-10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie.
_____________________ __________ 26d-96

GABINET NEUROLOGICZNY-lek. neu­
rolog Ewa Kuriata.ul. Korfantego 8B/1, 
czwartki w godz. 15.00-17.00. Tel, w ga­
binecie 70-66-90
________________________________ 5 ld -9 6

GABINET NEUROLOGICZNY Lek.lrena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 
środa 16.00-17.00 ul. Rapackiego 14 
bud.P.O.M.
________________________________42d-96

PUNKT pobierania badań laborato­
ryjnych, od poniedziałku do piątku w 
godz. 8,00-10,00, ul. Korfantego 8B/ 
1, tel. 70-66-90
________  33d-96

STOMATOLOG Alicja Orluk przyjmu­
je: wtorek, piątek w godz. 16.00-17.30- 
Przychodnia Dziecięca tel. domowy, 
70- 53-62
________________________________ 43d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty domo­
we. Zgłoszenia codziennie tel. 70-45-29
____________________________  44d-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, po­
niedziałki, środy, piątki od godz.16.00. 
Ul. Armii Krajowej 11G, tel.70-28-81.

7d-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 
70-84-21.
_________________________________ ld -9 6

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)

Sd-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃSKA- 
JAROSZEWICZ przyjmuje w gabinecie Li­
ceum Ogólnokształcącego, w poniedział­
ki i środy w godz. 16.00-17.00, tel. do­
mowy 70-58-91.

47d-96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara Toma­
la przyjmuje w poniedziałki i środy od 
godz. 17.00-19.00. Jawor, ul. Rynek 40/ 
2
________________________________ 52d-96

INTERNISTA - Joanna Madejczyk- 
Białowąs przyjmuje: wtorki i czwartki 
w godz. 16.30-17.30, ul. Rapackiego 14 
/budynek POM/.
_________________________________ Zd-96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko­
pernika 11 - poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położnik 
Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 
________________________________ 16d-96

GABINET LARYNGOLOGICZNY spe­
cjalista OTOLARYNGOLOG RYSZARD 
SROKA ul. Kopernika 5 wtorek, czwar­
tek, w godz. 16.00- 17.00.(akupunk- 
tura, laser). Tel.70-25-70 
________________________________ 53d-96

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZ­
NY w Przychodni Spółdzielni Inwalidów 
"INPRODUS" czynny w czwartki od godz. 
12.00 - 14.00 tel. 70-20-81, wew. 4.
________________________________ 50d-96

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domo­
wy 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki 
i środy w godz. 16,00 - 17,00, ul. Ra­
packiego 14 (biurowwiec b. POM-u)
________________________________ 38d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, przyj­
muje: w torki i piątki w godz. 16,00 -
17,00, ul. Rapackiego 14 (biurowiec 
b. POM-u)
________________________________ 39d-96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje 
codziennie, oprócz sobót w godz. 8.30 
-10.30, i w godz. 16.00 -18.00, ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM- u)
________________________________ 40d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 15.00 do 16.00 ul.Rapackiego 14. 
Tel. domowy 540-620

48d-96

Lokale
nieruchomości
Zam ienię działkę pracow niczą - 

Szosa Legnicka 4. / p rzy O siedlu 
Dziecięcym/ na działkę przy ul. Pia­
stowskiej - AL Dębowa. Tel.70-41- 
28, po godz. 16.

____________________ 304d 96

Sprzedam mieszkanie 47 m kw. (par­
ter). Tel.70-66-25, po godz. 17.

359d 96

Zamienię mieszkanie własnościowe 
50 m kw, w nowym budownictwie na 
M-4. Tel.70-61-95, po godz. 16.
_______________________________349d 96

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. 
Mściwojów 58.
_______________________________350d 96

Lokal o pow. 50 m kw do wynajęcia. 
Plac Wolności 15a. (za restauracją He- 
nal). Tel.70-64-50, po godz.16. 
_______________________________353d 96

Sprzedam pół domu z wygodami. Pa­
szowice 60

3S8d 96

KUPISZ NA RATY : drzwi harmonijko­
we, boazeria, mozaika, legary, wykoń- 
czeniówka, farby, lakiery. Sklep ul. Li­
manowskiego 35.
_______________________________ 260d 96

Sprzedam nowy piec gazowy C.O. 
„ELKA-88” . Moc 21 kW. Ul. Aleja Dę­
bowa 1A.
_______________________________3 l3 d  96

Zespół muzyczny „SEKTOR” . Melner 
Zygmunt. Sichów 19. Tel.70-86-90 lub 
70-88-32.
_______________________________320d 96

Sprzedam ziemniaki. Snowidza 7.
_______________________________343d 96

Sprzedam żyletki na cele przemysło­
we, 1 szt. 5 gr.(500 zł starych). Tel.70- 
57-15.
_______________________________ 342d 96

Sprzedam mało używane grzejniki że­
liwne c.o. i piec gazowy. Tel.70-29-32.
_______________________________ 348d 96

Przyjmuję zamówienia na sadzonki 
truskawek Dukat i Senga -Sengana. Tel. 
70-17-46
_______________________________357d 96

Sprzedam tanio pralkę automatycz­
ną w dobrym stanie. Tel.70-43-39
_______________________________3 6 Id  96

Sprzedam garaż blaszak. Ul. Chemi­
ków 14. Tel.70-64-78.

362d 96

GIEŁDA
PRACY

Zatrudnię blacharza i lakiernika sa­
mochodowego. Tel.52-31-78 lub 70- 
84-25.
_____________________________ 2 8 Id  96

Zatrudnimy emerytkę lub rencistkę 
do sprzątania pomieszczeń biuro­
wych. Wiadomość w redakcji.

3 5 ld  96

BRAUN GRANIT Sp. z o.o. Kopalnia 
Granitu w Czernicy tel.(090) 65-56- 
27, zatrudni sekretarkę, wymagana 
znajomość języka niemieckiego.

354d 96

Obsługa kucharska, kelnerska uro­
czystości. Telefon grzecznościowy 70- 
44-55. J. Zieliński
_______________________________ 253d 96

Sufity podwieszane, ścianki działowe, 
docieplanie z płyt kartonowo-gipso- 
wych. Tel.70-17-67.
_______________________________ 336d 96

“SAIFILM” -Filmowanie, mon­
taż, i obróbka komputerowa fil­
mów video zleconych i powierzo­
nych. Przegrywanie kaset VHS, 
VHSC, PAL na SECAM, NTSC, i od­
wrotnie. System S-VHS zapewnia­
jący wysoką jakość usług. Tel.70- 
21-83

65d-96

TANI TRANSPORT Bus o ład.1,5 tony, tel. 
70-29-52 w godz 14-18-tej.

66d-96

PŁYTKARSTWO, murarstwo, marmu­
ry - Zbigniew Rogaczewski. Jawor, ul. 
Limanowskiego 32/5

14 1 d 96

ZGUBY
“  Pęk kluczy znaleziony na ul. Chro­

brego (Toto-lotek) do odebrania w re­
dakcji.

“  Okulary w czarnej etui zgubione 
na ul. Klasztornej do odebrania w re­
dakcji.

“  Do odebrania szuflada (meblowa) 
z przewodami elektrycznymi. Ul. Cho­
pina 2. (Lumpex).

“  Proteza zębowa (nowa), do ode­
brania w stacji Paliw „Regm ont” (d. 
POM).

“  Do odebrania pies owczarek (w il­
czur). Ireneusz Czerw ul. Starojawor- 
ska 50.

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„FARMA” w Zębowicach

ogłasza PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż :

1. Kombajn zbożowy BIZON-super nr inw. 594/35/95, 
cena wywoławcza 12.000 zł.

2. Kopaczka elewatorowa nr inw. 59/45/95, cena wywoławcza 25.000 zł.

3. Sadzarka do ziemniaków nr inw. 59/56/95, cena wywoławcza 5.500 zł.

4. Ciągnik C-360 nr inw. 746/5/95, cena wywoławcza 65.000 zł.

5. Ciągnik C-360 nr inw. 746/6/95, cena wywoławcza 65.000 zł.

Przetarg odbędzie się 25.03.96 r. o godz,12.00 
w siedzibie gospodarstwa Zębowice 5. Tel.70-27-07.

Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić 

w dniu przetargu.
Sprzedający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 

bez podania przyczyn.
1 2 2 r 96

ZARZĄD MIASTA JAWORA
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 

- działki budowlanej przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej, położonej na terenie miasta Jawora 

w obrębie nr. 8 - Zacisze.
- działka nr 704 o pow.585 m kw położona przy ul.A. Fredry 1, 

zabudowa wolnostojąca, KW 12238, 
cena nieruchomości wynosi 3.500 zł.

Oferty o nabycie powyższej nieruchomości należy składać 
w terminie do dnia 28.03.96 r. w Urzędzie Miejskim w Jaworze,

Rynek 1.
W wypadku większej ilości ofert może zostać ogłoszony 

przetarg ofertowy ograniczony.
Bliższych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 22, tel.70-20-21 wew.32.

12 5r 96 8 
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Paszowice
t f t r i p c r  t S m i n r t n

11 marca w Paszowi­
cach odbyła się narada  
działaczy ochotniczych stra­
ży pożarnych z terenu gmi­
ny. Jej celem było podsu­
mowanie 5-letniej kaden­
cji poszczególnych jedno-
Paszowice

NARADA
STRAŻAKÓW
stek. Dokonał tego prezes 
Gminnej Ochotniczej Straży 
Pożarnej p. Henryk Hawry- 
lewicz.

W spotkaniu  w zię li 
udział przedstawiciele Ko­
mendy Rejonowej Straży 
Pożarnej w Jaworze oraz 
Komendy Wojewódzkiej SP 
w Legnicy.

Paszowice
Zaopiekow ali się
ŁA BĘD ZIEM

N a sz ą  redakcję  odw iedziła  p. 
M aria  C h ry p lew icz  z P aszow ic, 
k tó ra  zw róc iła  się do nas o po ­
m oc. O tóż, w  czw artek  29 lu te ­
go b r.zna laz ła  na drodze  w  P a­
szow icach  w ynędzn ia łego  ła b ę ­
dzia . Z ao p iek o w ała  się p takiem , 
k tó ry  o b ecn ie  je s t  o d karm iony  i 
w  d o b re j  k o n d y c ji .  P a ń s tw o  
C hry p lew iczo w ie  byli w  k ło p o ­
cie, nie w iedząc , kom u go oddać. 
N a  s z c z ę ś c ie  p o m o c y  n ic  
odm ów ił p rezes spółki C O M -D  
p. H enryk  O le jn ik , k tó ry  zo b o ­
w iązał zak ładow e służby  do za­
op iek o w an ia  się łabędz iem .

(wm )

L i s t

ŻYWIĄ DUSZĘ 
I CIAŁO

Moi drodzy! Zbieg okoliczności 
sprawi!, że z początkiem marca br. 
mieszkanki Bolkowa stały sit; właści­
cielkami obrazów olejnych z kolejny­
mi numerami: 1999, 2000, 2001, 
2002, 2003, i 2004 (w mojej 21-let­
niej działalności malarskiej), gratis. 
Cóż, trzy łata temu Bolków mnie przy­
garnął, tam ruszyła wartko sprzedaż 
obrazów i stąd ten sentyment do róż­
nych osól). Może kolejny tysiąc przy­
padnie Jaworowi? Tego życzą.

Na marginesie,, wypożyczonych " 
obrazów ze stołówki JSPL- widać, że 
tam żywią i ciało, i duszą. Prawda jest 
bardziej trywialna. Najprawdopodob­
niej ktoś, komu niezbyt los sprzyja, 
spieniężył obrazki na zakropienie fra­
sunku. Trudno, tę d\ya obrazy doma­
lują ponownie: radzą, wzorem szwedz­
kich restauracji, przykręcać je  do 
ściany śrubkami, co utrudnia nieprze­
widziane „ wypożyczenia bezzwrot­
ne ", Ostatecznie można malować na 
samej ścianie!

Mówią- obrazy są droższe po 
śmierci malarza. Otóż, miałem już kil­

kanaście przypadków, gdzie o tym 
wspomniano oficjalnie, niby żartem, 
przy kupnie obrazu. Ja też wówczas 
żartem zauważałem, że chciałbym już 
teraz mieć zapłaconą tą „pośmiert­
ną” ceną. Wybawiłoby mnie to szyb­
ciej z  finansowych znanych wielu ma­
larzom i innym twórcom- tarapatów. 
Ale też miał ju ż miejsce przypadek, 
gdzie klient zapłacił z góry, dzień 
wcześniej, za obrazek, mówiąc- jak 
wspomniani wyżej- a na drugi dzień 
dowiedziałem sią, że odszedł z tego 
świata, ł  musiałem nachodzić sią z 
tym obrazkiem po mieście, aby po­
śmiertnie trafił do nabywcy, a w spad­
ku- rodzinie. Na pizekór wszystkie­
mu życzą swoim klientom, żeby rze­
czywiście mnie przeżyli i sami spraw­
dzili słuszność swoich rozważań. Ja, 
swój skromniejszy grosz otrzymują za 
życia.

Pizy okazji wszystkim klientkom 
pracowni „ Francja ” życzą zdrowia, ła­
twiejszego życia i pomyślniejszych dni.

S ta n isła w  Jean  B u raczew ski 
„BURAC"

Surowe kary za kłusownictwo i szkodnictwo

NOWE PRAWO ŁOWIECKIE
17 lutego br. weszła w życie usta­

wa Prawo Łowieckie. Określa ona 
rn.in. kary za przestępstwa w zakre­
sie łowiectwa, kłusownictwo i szko­
dnictwo łowieckie.

Na przykład, za strzelanie do 
zwierzyny z odległości mniejszej niż 
100 metrów od zabudowań mieszkal­

nych, niszczenie urządzeń łowieckich, 
niszczenie gniazd ptaków łownych 
oraz wybieranie jaj i piskląt tych pta­
ków grozi kara grzywny. Za polowa­
nie w czasie ochronnym, polowanie z 
chartami lub ich mieszańcami, polo­
wanie bez uprawnień grozi kara po­
zbawienia wolności do lat pięciu.

^  \  ' > .  J  '  /  - /

i l i A u ^ j y

Fot. Leszek Duszeńko

Pogwizdów zamieszkuje ok. 500 
mieszkańców. Wieś posiada wodo­
ciąg, w tym roku ma powstać projekt' 
kanalizacji. Jest sporo numerów tele­
fonicznych, ale lista oczekujących na 
telefon jest długa.

Sołtysem w Pogwizdowie jest p. 
Marek Sowa. Z zawodu technik rol­
nik, prowadzi ok. 10 ha gospodarstwo 
rolne ukierunkowane na hodowlę, 
krów mlecznych. Współpracuje z 
Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego. 
Żona Teresa uczy w Szkole Podsla- ^  
wowej w Pogwizdowie, gdzie syn Ja­
kub jest uczniem III klasy. Małego 
Miłosza pomaga wychowywać bab­
cia.

Pan Marek pochodzi z. Bolkowie. 
Kiedy po ślubie zdecydował się na 
zakup maszyn rolniczych, p. Teresa 
nie była tym zachwycona. Jak każda 
młoda gospodyni marzyła o urządze­
niu domu. Jednak dzisiaj przyznaje 
rację mężowi- maszyny bardzo poma­
gają w prowadzeniu gospodarstwa, a 
i sąsiedzi też czasami z nich korzysta­
ją. W tcj.chwili pp. Sowa przerabiają 
swój dom. I to bardzo pomysłowo. 
Mają ambitne plany i wierzą, że je 
zrealizują.

Pan Marek Sowa jest również 
radnym, przewodniczącym komisji ds. 
rolnictwa, a także członkiem Zarzą­
du Gminy. - Bardzo lubię pracę spo­
łeczną- mówi. - Chociaż jest to praca 
niewdzięczna i pochłania dużo pry­
watnego czasu, daje satysfakcję. Cie­
szę się, że mogę współdecydować o 
rozwoju naszej gminy, naszej wsi. 
Chciałbym w tym miejscu podzięko­
wać wszystkim, którzy wybrali mnie 
na tę funkcję, czyli mieszkańcom Po- 
gwizdowa.

- Ludzie rzadziej dzisiaj przycho­
dzą ze swoimi problemami. Jeżeli już, 
to dotyczą one odroczenia płatności 
podatku. Chciałbym, aby mieszkań­
cy naszej wsi zrozumieli, że sołtys jest 
ich reprezentantem na zewnątrz. Dla­
tego powinni zwracać się do mnie z 
pomysłami dotyczącymi rozwoju wsi, 
jak i ze sprawami czy problemami 
prywatnymi. Chcę, aby wiedzieli, że 
zawsze mogąmi zaufać, a ja będę się 
starał najlepiej, jak umiem, na miarę 
swoich możliwości, załatwiać wszy­
stkie ich sprawy.

- Jak wszędzie, tak i u nas żyje 
się ludziom biednie. Mam nieraz 
wszystkiego dość, i pracy społecznej 
też. Ale zaraz przychodzi myśl, że 
ktoś to musi robić, więc dlaczego nie 
ja. 1 znowu jestem gotowy do działa­
nia, znowu jadę np. na posiedzenie 
Zarządu mając nadzieję, że dzisiaj 
coś uda nam się osiągnąć, rozwiązać 
jakiś problem.

- Chciałbym, aby było większe 
zaangażowanie mieszkańców w roz­
wiązywanie naszych wspólnych pro­
blemów. Ostatnio w czynie społecz­
nym uprzątnęliśmy zabytkowy cmen­
tarz. To przykład, że wspólnymi siła­
mi można wiele osiągnąć. Na szczę­
ście, kiedy mieszkańcy Pogwizdowa 
widzą sens jakiejś pracy, to nigdy nie 
odmawiają pomocy.

- W naszej wsi funkcjonuje punkt 
biblioteczny, klubokawiarnia. Osobiście 
wolałbym, aby były w niej sprzedawa­
ne napoje niskoprocentowe. Handel 
funkcjonuje dobrze. Ostatnio mamy 
problem z oświetleniem wsi. Źle funk- 
cjonująsterujące nim zegary. Przez dwa 
dni lampy świecą dzień i noc, a potem 
przez 3 dni panują ciemności.

- Moim marzeniem, jako sołtysa, 
jest to, aby Pogwizdów byl miejsco­
wością taką, jak Paszowice. Uważam, 
że Paszowice to malutkie miasteczko. 
Wierzę, że nasza miejscowość będzie 
kiedyś taka sama, a może jeszcze pięk­
niejsza- zakończył p. Marek.

Życzymy wszystkim mieszkań­
com Pogwizdowa, aby marzenie ich 
sołtysa spełniło się.

n o to w ała : B . Lig ętka

Polem iki

Z WIOSKI TEŻ LECZĄ, ALE...
21 lutego ok. godz. 10,30-11 

zgłosiłem się do poradni dziecię­
cej z dzieckiem. W okienku powie­
dziano mi, że dziecko nie zosta­
nie przyjęte, bo nie należy do 
tego rejonu. Na odpowiedź, że by­
liśmy tu już wcześniej kilka razy 
i bez problemu nas przyjęto, usły­
szałem, że dziecko zostanie za­
rejestrowane, jeżeli pani doktor 
wyrazi zgodę, więc poszedłem do 
gabinetu p. Urbańskiej z zapyta­
niem, czy nas przyjmie. Opowiedz 
brzmiała: tak. Poprosiłem więc o 
zarejstrowanie dziecka do pani 
doktor i powtórzyłem to dwa 
razy. Gdy zszedłem na dół z dziec­
kiem okazało się, że już mogłem

iść do góry. Czyli, odbijanie piłecz­
ki góra-dół.

Gdy weszliśmy do gabinetu, 
pani doktor spytała, co się na dole 
stało, bo miała bardzo nieprzyjem­
ny telefon od pani kierownik. 
Brzmiał on jednoznacznie: nie je­
steśmy mile widziani w tym ośrod­
ku. Jeżeli przyjdziemy jeszcze raz, 
panie z okienka majq prawo nas 
nie zarejestrować. Pani doktor 
Urbańska wypisała recepty i dziec­
ko zbadała; za to należę się jej 
podziękowania, bo potraktowała 
nas jak normalnych ludzi.

Więc, jeśli pani kierwonik my­
śli, że sobie to wymyśliłem, to się 
myli. Nie wiem, czyje zachowanie

było dalekie od tych norm, o 
których pani pisze. Na przyszłość 
panie w rejestracji niech nie de­
cyduję, kto ma być przyjęty. 
(Nadmieniam, że dotyczy to pań, 
które rejstrowały w tym dniu). 
Pani kierownik nie była świad­
kiem tego zajścia, więc dlacze­
go pisze, że moje zachowanie 
było niekulturalne, kiedy niko­
mu nie ubliżyłem i nikogo nie 
obraziłem? Prosiłbym panię, 
która była przy okienku świad­
kiem całego zajścia, o kontakt z 
redakcję. Zostawiam swój adres 
w celu całkowitego wyjaśnienia 
tej sprawy.

J . P rzyb yło , M yśiinów

Mściwojów

W ZIM N I KU  
CIEM N O

Zadzwonił do nas sołtys i za­
razem radny wsi Zimnik p. Zbi­
gniew Łuniewski. Poprosił za 
naszym pośrednetwem jawor­
skich energetetyków o przesta­
wienie zegara sterującego na 
wcześniejsze zapalanie lamp 
oświetlenia ulicznego wsi. Obe­
cnie lampy świecą, kiedy już 
prawie wszyscy przebywają w 
domach. Tymczasem po ostat­
nich wykopach w ciemnościach 
łatwo o wypadek.

(wm )

8 m arca br. w  św ietlicy  w iej­
skiej w  Paszow icach odbył się kon­
cert z  okazji D nia K obiet. W ystą­
pił zespó ł „V iolinetta”, p rezen tu ­
ją c  p rzebo je  m uzyki film ow ej a 
Paszowice

Z  OKAZJI 
DNIA 

KOBIET
także tanga i w alce. Z aprezen to­
w ał się rów nież „Z espół Ziem i Ja­
w orsk ie j” w  specjalnym  progra­
m ie przygotow anym  na tę  okolicz­
ność. O grom nie podobały  się ske­
cze w  w ykonaniu p. G enow efy Ku- 
neckiej.

B.L.
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W odpowiedzi na list p. Alicji Grudy

POTRZEBNY
REALIZM

Szanowna Pani, nie ma wyroków 
o eksmisję z lokalu mieszkalnego bez 
przyczyny, ale o tym decyduje sąd. Nie 
jest praw dą że Spółdzielnia Mieszka­
niowa dokonała eksmisji Pani rodzi­
ny na „zieloną trawkę”, ponieważ ta­
kiego prawa jeszcze nie było. Ponad­
to w Jaworze nie zapadł jeszcze ani 
jeden wyrok sądowy o eksmisji bez 
obowiązku zapewnienia lokalu socjal­
nego, co nie oznacza, że o takie roz­
strzygnięcia nie będziemy wniosko­
wali w stosunku do osób, które dra­
stycznie i niepoprawnie naruszają re­
gulamin porządku domowego.

Pani rodzina dobrowolnie opuści­
ła lokal spółdzielczy. Część rodziny 
przeprowadziła się do Legnicy, nato­
miast Pani na własny wniosek zamel­
dowała się czasowo u konkubenta. 
Prawdą jest, że w lipcu 1994 roku (a 
nie w iosną 1993 r.) złożyła Pani

pierwszy wniosek o przydział mie­
szkania kwaterunkowego, lecz wnio­
sek nie mógł być pozytywnie rozpa­
trzony, ponieważ rozwód orzeczony 
został dopiero w lutym 1995 r. Drugi 
wniosek złożyła Pani w styczniu 1996 
r., lecz ze względu na tragiczną sytu­
ację m ieszkan iow ą w Jaw orze- 
podobnie, jak ogólnie w całym kraju- 
oczekiwanie na mieszkania z zasobów 
gminnych wydłuża się nawet do kil­
ku lat. Stąd rodzą się również inne 
podpowiedzi co do stałego lub czaso­
wego rozwiązania problemu mieszka­
niowego; nie poprzez zaniechanie sta­
tutowych działań Urzędu, lecz z po­
wodu realistycznego spojrzenia na 
cały problem mieszkaniowy i sytua­
cje indywidualne.

M ieczysław  M athura 
N aczeln ik  W ydziału  G ospodarki 

M ieszkanio w ej

SENTYMENT
czy GRZECH ZANIEDBANIA

Od wyborów prezydenckich mi­
nęło już trzy miesiące z okładem, od 
referendum uwłaszczeniowego nieca­
ły miesiąc.

Do wiosny (przynajmniej kalenda­
rzowej) coraz bliżej. Śnieg wprawdzie 
od czasu do czasu prószy, ale przykry­
wa litościwie białą czapą to wszystko, 
czego nic da się ukryć, kiedy stopnieje 
całkowicie. Ale do rzeczy.

Choć emocje powyborcze i pore- 
ferendalne stopniowo opadają- czy 
ktoś tego chce, czy nie- ale w naszym 
m ieście są  ludzie i insty tucje, u 
których gorączka polityczna wywoła­
na tymi wydarzeniami wyraźnie się 
utrzymuje, widać to dobitnie po punk­
tach propagandowych. Obok siebie

figurują wyjątkowo zgodnie (często 
jednak w opłakanym stanie) pozosta­
łości plakatów z wizerunkami obecne­
go i byłego prezydenta. Ogólną sie­
lankę zakłócają tylko plakaty z refe­
rendum. Także hasła: „Zawsze ra­
zem” i „Wspólna Polska” jakoś mi nie 
współbrzmią z KPN-owskim „Łapaj 
złodzieja”. Zupełnie nie mogę zrozu­
mieć polityki byłych sztabów wybor­
czych obu kandydatów, do których 
obowiązku przecież należy uporząd­
kowanie nieaktualnej propagandy, a 
raczej antypropagandy. A może nie 
poczuwają się do tego, według zasa­
dy- po nas choćby potop? Jeżeli tak- 
to trochę smutno, trochę śmieszno.

M arian  Lassota

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

RACJON ALIZATOR?
Nie ma lepszej sprawy, jak 

korzystanie z pomysłów ludzi 
od siebie mądrzejszyth. Gorzej, 
gdy od sąsiada (złowiek zara­
ża się niedorzetznośćą i ple- 
tie później „pięt po pięt"...

Czytam Korwina-Mikke (ty­
tuł tym razem od niego), które­
go wyznawtą jest ambitny mój 
znajomy Andrzej W. Raz się z 
Korwinem zgadzam, ale wiele 
razy nie. Podobnie jak z An­
drzejem W., który po ostatnith 
„plotkath", niby wywołany do 
tablity, ambitnie wziął się za 
ratjonowanie (tzy też jak sam 
thte - ratjonalizowanie) budże­
tu gminy. Jego ratjonowanie 
kasy miejskiej, polegająte na 
oddaniu (za darmo) w dzierża­
wę JOK-u obetnemu kierowni­
kowi tej platówki, to iśtie ko­
lejna „Wielka Reformat ja w 
Jaworze". Ja jestem za, a na­
wet...? Tylko to na to reforma­
torzy znamienitsi od Andrzeja 
W. ? Dadzą zgodę na uwłasztze- 
nie szefa JOK-u, tzy też nie? 
Co zaś się ty tzy dzierżawy „Ja­
wornika", to radziłbym dobrze 
sprawdził, jak gmina na niej 
wyszła. A później pogadamy.

Złoiliwoiti zawarte w wy­
stąpieniu konserwtywnego li­

berała W. pomijam, gdyż na­
wet jego • jak widat - „komu- 
szka złośliwa" nie osztzędzi- 
ła. A może Andrzej W. zaraził 
się od swojego sąsiada (ksyw- 
ka „5  metrów kwadratowyth") 
podtzas sławetnyth już w mie- 
śtie obrad „okrągłego stołu"?

Wszysty są ambitni. I ja je­
stem ambitny ■ pisze Tadeusz 
Konwitki w swojej ostatniej 
książte. Brak ambitji to ozna­
ka zaniku funktji żytiowyth. 
Nieambitni są tylko obłożnie 
tkorzy i konająty. Ambitja góry 
przenosi oraz morza osusza. 
Ambitja dawała siły odkrywtom 
biegunów ziemskith i dopingo­
wała utzonyth, dodawała skrzy­
deł rewolutjonistom i azoterytz- 
nym poetom. Ambitja to wielki 
motor naszej ewolutji.

Ale ambitja ma fatalną sio­
strę, której na imię zazdrość A 
ta siostra na domiar złego doro­
biła się bękartów: zawiśli, ma­
łostkowość, intryganttwa, złośli­
wość i paru jesztze bezimien­
nyth. Ambitja to materiał wybu- 
thowy. Powinien byt pod stałym 
dozorem ■ twierdzi Konwitki.

Dzięki Ci, p. Konwitki, za 
„Pamflet na siebie".

E. M ayer

SYGNAŁY TELEFONICZNE CZYTELNIKÓW
\N ubiegłym roku 

pisaliśsie o ruszto- 
waniash przy mu- 

rath miejskish na PI. Banko­
wym. Otóż, stoją one nadal, ku 
udesze bawiąsysh się tu dzień.

Obow iązyw ał 
niegdyś przepis na- 
kazująty odpowia­

dał na krytykę prasową. Czy 
zwytzaj ten zaniknął, bowiem 
wiele instytusji prasująsysh dla 
Jawora milszy na temat pod- 
noszonyth usterek w mieśńe.

Mój znajomy 
nie przejął się bar­
dzo wybitą w skle­

pie szybą bo twierdzi, że koszt 
oszklenia witryny zwróć PZU. 
Takith thuligańskith wybryków 
jest ostatnio za dużo. Powinna 
zajął się tym energitzniej nasza 
kothana władza.

Konia z rzędem 
/  V *  temu, kto wskaże, 

gdzie w Jaworze  
można naostrzył noże stołowe 
lub nożytzki...

Pothwaltie pie- 
karnię w Wiadrowie. 

A hA  IWf smatznyth wy­
pieków mogą im pozazdrośći 
jaworsty piekarze.

(Henryk Nowakowski)

Kiedy w sklepie 
' spożywszym w My­
śliborzu będzie 

oprósz wódki, wina i piwa, wię- 
sej wędlin, ryb, konserw obia­
dowysh ilp.?- Co na to jawor­
ski GS?

S.D.
(nazwisko do wiad. red.).

Co pewien szas 
na targu sprzeda­
wana jest sarnina. 

Z moish obserwasji wynika, że 
sprzedawsami są si sami ludzie. 
Z tego, so wiem, mięso posho- 
dzi ze skłusowanej zwierzyny; 
warto, żeby zainteresowały się 
tym odpowiednie władze.

DLACZEGO WYCINAJĄ DRZEWA?
W ostatnich dniach nasi Czy­

telnicy z oburzeniem informowali 
nas o wycinaniu drzew w różnych 
miejscach miasta, m.in. rosnących 
wzdłuż ul. Przyjaciół Żołnierza. W 
wielu wypowiedziach nie obyło się 
bez złośliwych uwag - sugerowano, 
że widać drzew a przeszkadzały mie­
szkającym tam prominentom.

O to, dlaczego część drzewo­
stanu została wycięta, zapytałem  
inspektora ds. ochrony środowiska

Urzędu Miejskiego p. .Joannę Pu- 
zyńską. Pani inspektor wyjaśniła, 
że służby zajm ujące się zielenią 
miejską robią to zgodnie z wyka­
zem i dokum entacją wykonaną  
przez specjalistów w tej dziedzi­
nie. Jednocześn ie  p. Puzyńska  
stwierdziła, iż ubolewa nad każ­
dym wyciętym drzewem, a nawet 
drzewkiem, ale - niestety - jest to 
konsekwencja minionych 5-6 łat, 
kiedy podczas prac ziem nych

(woda, gaz, kanalizacja) nie zabez­
pieczono w pełni odkrytych w tym 
czasie systemów korzeniowych ro­
snących drzew.

Przy okazji p. Joanna poinfor­
mowała nas, że jest jeszcze sporo 
chorych drzew w mieście. Weze- 
śniej czy później należy wykonać 
prace konserwacyjno-pielęgnacyj- 
ne, z wycięciem niektórych drzew 
włącznie.

(wm )

W odpowiedzi na krytykę

Straszą nas 
wodą święconą,

W odpowiedzi na notatkę prasową 
w waszej gazecie z dnia 96.02.29. 
(„Gdzie ci fachowcy”) informuję, że p. 
Borecki telefonicznie powiadomił nasz 
zakład o ulatnianiu się gazu w hotelu 
jaworskiego OSiR-u przy ul. Parkowej 
w Jaworze o godz. 7 rano w dniu 
96.02.26.; i o godz. 8 nieszczelność zo­
stała zlikwidowaną tgo samego dnia. 
Na likwidacje nieszczelności nie wyda­
jemy żadnych notatek na zewnątrz za­
kładu, ponieważ jest to odnotowane w 
książce zgłoszeń w Rozdzielni Gazu; li­
kwidacje nieszczelności gazowych sąw 
naszym obowiązku służbowym i z tego 
tytułu nie pobieramy żadnych opłat. 
Główny Urząd Nadzoru Budowlanego 
poprzez Urzędy Wojewódzkie i Urzędy 
Miejskie zleca kontrole instalacji gazo­
wych zarządcom i właścicielom budyn­
ków. Praca ta jest wykonywana odpłat­
nie na zlecenie właściciela budynku

Od 1 marca br. obowiązuje znowelizo­
wana ustawa o bezrobociu. Zgodnie z. n ią 
zasiłek dla bezrobotnych wynosi 260 zl. 
Będzie on waloryzowany cenowo co kwar­
tał, od 1 czerw ca br.

Bezrobotni absolwenci (tylko ci, którzy 
po I marca br. ukończąjakąś szkołę ponad­
podstawową) stracąpraw o do zasiłków dla 
bezrobotnych. B ędą w  zamian dostawać sty­
pendia - jeśli urząd pracy skieruje ich na 
szkolenie lub na staż - w  wysokości 162 zł 
miesięcznie. Bezrobotni, którzy po roku stra­
cili status absolwenta a następnie przez sześć 
miesięcy nie mogli znaleźć pracy, będądo-

W dniach 23-24 m arca br. w  Polkowi­
cach odbędzie się II FESTIW AL T W Ó R ­
CZOŚCI A RTY STYCZNEJ ZU C H Ó W  I 
HARCERZY D OLN EG O  ŚLĄSKA.

W Przeglądzie w eźm ie udział około 
500 zuchów  i harcerzy, którzy parają  się 
amatorsko różnymi formami twórczości ar­
tystycznej. Służyć ma integracji środowiska 
harcerskiego, wymianie doświadczeń i pre­
zentacji osiągnięć artystycznych.

Organizatorzy Festiw alu zw racająsię  
z  prośbą do wszystkich LUDZI DOBREJ

przez specjał istyczne zakłady lub osoby 
posiadające uprawnienia energetyczne 
do kontroli sieci gazowych. Wystarczył­
by jeden telefon do nas pod nr 70-26-93 
lub 992 i nie trzeba by było wypisywa­
nia bzdur w waszej gazecie. Sądzę, że 
p. Stanisław Lampart, piszący tę notat­
kę w prasie, nie jest zorientowany w obo­
wiązujących przepisach i straszy nas 
wodą święconą.

D o ln o śląsk ie  Z ak ład y  
G azow nictw a  

R o zd zie ln ia  G azu- Jaw o r 
K iero w n ik  Jó zef Jan czew sk i 

Od autora: panie kierowniku, 
strzeżonego Pan Bóg strzeże. Nigdy 
za wiele ostrożności, zwłaszcza w sy­
tuacji, kiedy coraz częściej słyszymy 
o wybuchach gazu. W tym stanie rze­
czy obawy użytkowników- choćby 
mało uzasadnione- nie można nazwać

staw ać specjalne stypendia w  w ysokości 
156 zł pod w arunkiem , że podejm ą naukę 
w  szkole dla dorosłych. N atom iast bezro­
botni po pracach interw encyjnych lub ro­
botach publicznych, zyskujący praw o do 
zasiłku (musieli więc pracować co najmniej 
180 dni), będą otrzymywać pieniądze przez 
tyle czasu, ile pracowali, a nie jak  dziś - przez 
rok. Bezrobotni z rejonów  szczególnie za­
grożonych bezrobociem , skierow ani przez 
urząd pracy do pracy poza miejscem zam ie­
szkania, będą mogli dostawać dofinansowa­
nie na koszty zakwaterowania i dojazdy raz 
na m iesiąc do domu.

W OLI o wsparcie finansowe lub rzeczowe, 
o sponsoring w  każdej formie. W zam ian za 
udzieloną pom oc gw arantu ją  reklam ę we 
w szystkich obiektach festiw alow ych oraz 
podanie do publicznej w iadom ości za po­
m ocą środków masowego przekazu na Dol­
nym Śląsku listy sponsorów  Festiwalu.

Adres organizatorów: Komenda Hufca 
ZH P w  Polkow icach, ul. K.B. K om inka 5, 
59-320 Polkow ice, tel. (076) 45-13-16. 
Konto: Bank Spółdzielczy w  Polkowicach, 
93920900521-271-01, dopisek: Festiwal.

List

Protest
działkowców

W imieniu 4 Zarządów Pra­
cowniczych Ogrodów Działko­
wych protestujemy przeciw ist­
nieniu od 2 lat „dzikiego" wy­
sypiska śmieci na terenie by­
łego poligonu.

Terenem  tym za rząd za  
Urząd Miasta od 1995 roku, a 
więc jest odpowiedzialny za 
ewentualne skutki gromadze­
nia tam śmieci: opon samocho­
dowych, puszek z przetermino­
wanymi środkami chemiczny­
mi, w tym różnego rodzaju  
farb, papy, rozpuszczalników 
itp. Wg oświadczenia inspek­
tora ds. ochrony środowiska i 
zdrowia UM Jawor p. Puzyń- 
skiej oraz inspektora Ochrony 
środowiska UW w Legnicy p. 
Sałackiej, teren ten- decyzją 
UM Jawor- jest przeznaczony 
do rekultywacji (wywóz ziemi 
i gruzu); wskutek nie zabez­
pieczenia wjazdu, mieszkańcy 
wywożą tu śmieci niebezpiecz­
ne dla środowiska i wód pod­
skórnych nośnych. Śmieci zo­
stały zasypane przy użyciu 
spycharki obsługiwanej przez 
operatora zatrudnionego w fir­
mie podległej UM w Jaworze.

W lipcu 1995 roku nadleśni­
czy z Jawora interweniował u p. 
Sałackiej z UW w Legnicy, a ja 
osobiście- jako prezes POD Zie­
lony Jawor- w sierpniu 1995 r. u 
p. Puzyńskiej w ww. sprawie. 
Obie panie były na miejscu, wi­
działy śmieci, i do dnia dzisiej­
szego nie ma reakcji. Wobec 
przedstawionych powyżej fak­
tów, w imieniu własnym oraz 
pozostałych POD i wszystkich 
użytkowników działek proszę o 
skuteczną interwencję. Ponadto 
prosimy o poinformowanie Pol­
skiego Związku Działkowców- 
Zarząd POD, ul. Chrobrego 11- 
12/9- o lokalizacji i zakresie 
działalności nowo powstającego 
wysypiska śmieci.

Prezes POD „Zielony Jawor" 
Stanisław Miedziński 

Prezes POD im. „Słowatkiego"  
Prezes POD im. „Księtia Bolka" 

Prezes POD „Hefajstos"

Redakcja nie zawsze podziela opinie 
i poglądy Czytelników, wyrażane 

w listach i sygnałach telefonicznych

bzdurą.

Ważne dla bezrobotnych absolwentów

STYPENDIUM zam iast ZASIŁKU

Przegląd Twórczości Zuchów i Harcerzy
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kalejdoskop sportowy

W A LD I
ponownie liderem

Po trzech efektownych zwy­
cięstwach i dwóch porażkach do­
tychczasowego lidera Strzelca 
Lubin brydżyści Waldiego Ja­
wor ponownie są na czele. W 
rozegranych 25 lutego br. me­
czach ligi okręgowej w Lubinie 
uzyskano wyniki: Waldi Jawor
- K opernik II Legnica 25:3; 
Waldi - Azyl jawor 25:2; Waldi
- MDK Chojnów 21:9; JKB Ja­
wor - Kopernik 1 4:25; JKB - 
Strzelec Lubin 19:11; JKB - Ko­
pernik 1125:4. \

Oto aktualna tabela:
1. Waldi Jawor
2. Strzelec Lubin
3. Kopernik I Legnica
4. MDK Chojnów
5. JKB Jawor
6. Hutnik Głogów
7. Kopernik II Legnica
8. Władencja Złotoryja
9. Hutnik Legnica
10. Azyl Jawor
11. TGR Lubin

Dziękujemy zasłużonemu d:a ja­
worskiego brydża sportowego p. Le­
chowi Woszczyńskiemu za przekazy­
wane nam wyniki i opracowywanie 
tabel ligi okręgowej.

CO TAM PANIE, 
W SPEEDWAY'U?

Prezes klubu kibica WTS „Atlas” 
Wrocław (d. Sparta) p. Zenon Sałata 
z Jawora poinformował nas, że chęt­
nie przyjmą do klubu nowych jawor­
skich sympatyków żużla.

Obecnie KK skupia ponad 20 
osób. Sezon na torach żużlowych roz­
pocznie się 31 marca br. (niedziela). 
Tego dnia wrocławianie podejmować 
będąjeden z najmocniejszych zespo­
łów - Polonię Jutrzenka Bydgoszcz z 
braćmi Gollobam i na czele. Aby 
umożliwić fanom tej dyscypliny spo­
rtowej dojazdy na mecze, jaworski 
klub kibica proponuje transport. Od­
płatność od osoby wynosi: autokarem 
6 zł, busem 4 zł. Zapisy przyjmuje p. 
Zenon w swoim zakładzie usługowym 
przy ul. Legnickiej 18.

MŁODE TALENTY 
KOSZYKARSKIE

W hali sportowej Szkoły Podsta­
wowej nr 7 w Jaworze odbył się tur­
niej koszykówki chłopców szkół pod­
stawowych klas szóstych i młodszych 
pod hasłem „Młode Talenty”. Organi­
zatorem był Uczniowski Klub Sporto­
wy „Siódemka” pod wodzą znanego 
nauczyciela i trenera p. Dariusza Sub- 
ocza. Pó zaciętych meczach, puchar 
prezesa UKS „Siódemka” p. Mieczy­
sława Sikory zdobyli gospodarze UKS 
z klasy VI prowadzeni przez p. Marka 
Oliwę, po zwycięstwie w meczu fina­
łowym z reprezentacją SP nr 4, pro­
wadzoną przez p. Czarka Tokarza. 
Trzecie miejsce wywalczyli chłopcy z 
klas piątych SP nr 7(trcner p. Marcin 
Pokora), którzy pokonali starszych ko­
legów ze SP nr 5 i SP z Paszowic.

W samo okienko

■Jj w . iBT c t j

9 marca br. zakończy­
li rozgrywki koszyka­
rze szkól średnich 
i podstawowych 
w  Jaworskiej Lidze 
Koszykówki.
Oto końcowe wyniki 
w grupie I:
TM I-T M  II 101:64
LO III - LOII 66:61
LOI - ZSM Agromet 94:48

Końcowa tabela:
1. LOI 10 pkt. 545:226
2. ZSM Agromet 8 pkt. 348:315

3. TM 1 8 pkL 357 :367
4. LO II 7 pkt. 349:379
5. LO III 6 pkt. 269:420
6. TM II 6 pkt. 242:400

Nieoficjalna klasyfikacja strzelców:
1. Daniel Iwański 205 pkt. (LO I)
2. Wojciech Płaskociński 193 pkt (LO I)
3. Wojciech Stypuła 171 pkt. (TM 1)
4. Łukasz Madej 152 pkt. (LO II)
5 Rafał Hyziak 122 pkt. (ZSM Agro­

met)

Wyniki ostatnich meczów w grupie 11:
SP nr 4 - SP Paszowice 51:16
SP nr 5 - SP nr 1 23:16
SP nr 7 - SP nr 2 37:42
Mecz zaległy:
SP nr 2 - SP Paszowice 78:15

Końcowa tabela gnipy II
1. SP nr 2 10 pkt 276:134
2. SP nr 7
3. S P n r4
4. SP nr 5
5. SP nr 1
6. SP Paszowice

9 pkt. 223:139 
8 pkt 185:115 
7 pkt. 121:179 
6 pkt. 86:184 
5 pkt. 85:225

Nieoficjalna klasyfikacja strzelców:
1. Bartosz Ponęta 109 pkt. (SP 2)
2. Robert Rzepka 64 pkt. (SP 7)
3. Szymon Kaczmarek 63 pkt (SP 5) 

Cezary Król 63 pkt. (SP 2)
4. Grzegorz Czekajło 57 pkt. (SP 7) 

Maciej Kurbiel 57 pkt. (SP 4)
Do rozgrywek Jaworskiej Ligi 

Koszykówki jeszcze wrócimy na na­
szych lamach.
‘ Na zdjęciu: drużyna Techni­
kum Mechanicznego

TRZY ZWYCIĘSTWA
dwie porażki Olimpii

Panowie Adam Kijak i Janusz 
W ęglewski z klubu sportowego 
„Górzec” Paszowice poinformo­
wali, że planują zorganizowanie 
po raz drugi kryterium kolarskie­
go o puchar Burmistrza Jawora.

KRYTERIUM
K O LA R SK IE

Wstępnie ustalono, że zawody ro­
zegrane zostaną 1 maja br. w  ra­
mach Jaworskiej Wiosny Młodo­
ści. Organizatorem kryterium bę­
dzie Jaworski Ośrodek Kultury i 
redakcja „Gazety Jaworskiej” . O 
szczegółach będziemy inform o­
wać na bieżąco.

Kolumnę 
redaguje 

W iesław M ajda

W sobotę, 24 lutego br. siatkarki 
pierwszego zespołu Olimpii Jawor 
podejmowały we własnej hali Zawi­
szę I Texaco Sulechów. Tym razem 
podopieczne trenera Chrzanowskiego 
nie dały szans rywalkom i dwukrot­
nie zwyciężyły po 3:0. W pierwszym 
m eczuw setach 15:13, 15:3, 15:6. W 
drugim 15:3, 15:8 i 15:5. Po zakoń­
czonych meczach, trener był zadowo­
lony z postawy całego zespołu, szcze­
gólnie zaś z gry Kasi Niemczyk, Edy­
ty Kaczmarek, Kasi Mroczkowskiej i 
rozgrywającej Małgosi Woźniak. W 
meczach wystąpiły ponadto: Basia 
Partyka, Kasia Totczyk, Beata Mazu­
rek, Patrycja Zaszła i Joasia Kaczor.

W sobotę, 2 marca nasz zespół 
grał w ostatnich meczach na wyjeź- 
dzie w Lubinie z tamtejszym zespo­
łem Cuprum. Nasze panie uległy lu-

biniankom dwukrotnie po 1:3. Tym 
samym nasz zespół stracił szanse na 
grę w turniejach o II Ligę.

Także w sobotę drugi zespół 
Olimpii gościł w Sulechowie, gdzie 
dwukrotnie zmierzył się z tamtejszym 
Zawiszą II Texaco.

W pierwszym meczu, który trwał 
ponad półtorej godziny zwyciężyły go­
spodynie 3:0; w setach 17:15, 15:13, 
17:15. N atom iast w drugim podo­
pieczne trenerki p. Marty Czyczer- 
skiej, zagrały z polotem i pewnie wy­
grały 3:0. Wyróżniającą się na parkie­
cie siatkarką była Marzena Furmanik.

Ponadto w zespole grały: Ania 
Chrzanow ska, K asia D w oraczek, 
Agnieszka Piórkowska, Ela Zaszła, 
M alw in a  M u szy ń sk a , W io le tta  
Kwolek, Ewelina Olszewska i Mar­
ta Witek.

W ytnij, zachowaj
MECZE KUŹNI W JAWORZE

Zespól jaworskiej Kuźni wystę­
pujący w klasie międzyokręgowej 
(grupy II) rozpoczyna ligową wiosnę 

: 24 marca br.(niedziela) o godz. 11,

6 kwietnia br. (sobota), godz. 16 Kuźnia - Budowlani Lubsko 
21 kwietnia br. (niedziela), godz. 11, Kuźnia - Chojnowianka 
4 maja br. (sobota), godz. 17, Kuźnia - LZS Avia Siedlnica
18 maja br. (sobota), godz. 17, Kuźnia - Victoria Szczaniec
I czerwca br. (sobota), godz. 17, Kuźnia - Stal Chocianów
9 czerwca br. (niedziela), godz. 11, Kuźnia - Obra Kościan
16 czerwca br. (niedziela), godz. 16, Kuźnia - Piast Iłowa

Kierownictwo klubu, nie ukrywa, 
że nasz zespól pod wodzą trenera p. 
Władysława Morocha, będzie zacie­
kle walczył o ponowne wejście do gro­
na trzecioligowców. Życzymy powo­
dzenia piłkarzom, a kibicom wspania­
łych boiskowych wrażeń.

meczem z GKS Raciborowice. Oto 
pozostałe mecze, które zostaną roze­
grane na stadionie OSiR-u przy ul. 
Parkowej 8.

Zza bramki

KTO  P O M O ŻE M A ZU R K O W I?
Z  dobrze poinformowa­

ny th źródeł dowiedziałem się, 
że dziaktze „Kuzienki" na­
szej kothanej są dobrej myśli 
i twierdzą, że awans do III ligi 
jest w zasięgu możliwośti. Cie­
szy mnie to niezmiernie, gdyż 
„Kuziente" jestem żytzliwy 
jak mało kto.

Cieszy mnie również (oraz 
większe zainteresowanie ja­
worską koszykówką. Na fina­
łowy (h metzath Jaw orskiej 
ligi Koszykowej było tak Iłoa- 
no, że w  maleńkiej sake go- 
śdnnej „siódemki" (dzięki, p. 
dyrektor!) nie b y k  gdzie pal­
ta w kżyt.

Sale sportowe w mieśtie to 
utrapienie jaworskith sportow- 
tów i  ith wythowawtów. Tylko 
siatkarki „Olimpii" dzięki przy- 
thylnośti p. Elżbiety Witek mają 
znośne warunki. (Kiedy otwar- 
de sauny?)

K oszykarzom  p rzy jd z ie  
grat w  TKKF-ie, bo „siódemka" 
na ligę jest za m ak. Problem 
w tym, że prezes Mazurek nie 
dysponuje środkam i na re ­
mont tego obiektu. A ie  go re­
montować trzeba, to każdy  
wie. Dobrze, że witeprzewo- 
dnitząty Rady p. S ta n isk w  
Dziak zabiega o środki (1 mi­
liard st. zł w tegorotznym bu-

dżetie miasta) na przysposo­
bienie dużej hali produktyj- 
nej w  jaw orskiej „przyzakk-  
dów te" na potrzeby naszyth 
sportowtów. Zanim to jednak 
nastąpi, salę TKKF-u powin­
no się wyremontować w tym 
roku i  to jesztze przed waka- 
tjami. Tylko jak  to zrobić? 
Może w  Zakkdzie Inwestytji 
M iej skith znajdą na to retep- 
tę? Może nasz gość z  pierw­
sze j strony p. Janusz Holitki 
weźmie to sobie do serta i  
podeśle prezesowi Mazurko­
wi grupę do prat interwen- 
tyjnyth?

A ugust M ocny

Koszykówki

P.S. W dotychczasowych meczach 
kontrolnych (wszystkie na boiskach 
przeciwników) Kuźnia uzyskała wyni­
ki: z Rokitą Brzeg Dolny OK); z Pogo­
nią Świerzawa 1:1 i 0:0; z Górnikiem 
Polkowice 0:4, z KP Wałbrzych 0:5. Za 
tydzień o nowych twarzach w zespole.



plotki* ploteczki** P a szo w ica ch  ob ra d o w a ł 
w ...n iedzielą . D ebatow ano od  
godz. JO do 16. Było głośno, spie-

W minionym tygodniu w Pa­
szowicach gościł Wojewoda Le­
gnicki. Przed wizytą dostojnego  
gościa został odnowiony gabinet 
wójta. Ja k  się  dow iedzieliśm y, 
prace wykończeniowe trwały j e ­
szcze kilka godzin p rzed  przyja­
zdem Wojewody. Jak głosi plotka, 
na obiad udano się do Myślibo­
rza, do p. Kurnika- do oazy ciszy i 
spokoju. Celem wizyty Wojewody 
były ponoć sprawy ekologii, dzier­
żawy kamieniołomów w Paszowi­
cach, i sprzedaży pałacu w Kłoni­
cach. Jak było naprawdę, mamy 
nadzieję dowiedzieć się od  wójta 
p. H. Hawryłewicza.

r  *  *
Również w minionym tygodniu 

pewien rezolutny chłopiec wszedł po 
piorunochronie na dach budynku

Kącik samotnych serc
Choć na polath biało, to wiosna 

za tydzień. Coraz więtej nadchodzi li­
stów do wybranych osób. Prosimy o 
idi odbiór.

Oto nowsze i  starsze anonse: 
m Janusz, lat 21, wysoki, przy­

stojny kawaler z  poczuciem humoru, 
pozna panią do lat 21 lub nieco star­
szą. listy prosi kierować pod adresem 
reclakcji lub domowym.

m Monika, lat 40, miła i sympa­
tyczna panna. Niezależna finansowo. 
Pozna uczciwego i przystojnego pana 
do lat 45. Nie wykluczony związek 
małżeński, listy  prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

m Izabela, lat 20, ładna, wyso­
ka, troszkę nieśmiała panienka, lubi 
sport i książki. Pozna przystojnego 
kawalera do lat 25. listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domo­
wym.

m Kasia, lat 17, ładna, wysoka i 
sympatyczna panienka, pozna wyso­
kiego przystojnego kawalera do lat 
22. listy  prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

m Jerzy, lat 35, kawaler z  mie­
szkaniem, pozna panią (może być z  
dzieckiem) od lat 23 do 40. listy prosi 
kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

m Polina, lat 42, m'da, sympatycz­
na, ładna (foto w redakcji) mieszkan­
ka Krymu na Morzem Czarnym (Ukra­
ina). Zna doskonale język polski. Po­
siada dobrą pracę i mieszkanie. Chęt­
nie zapozna pana inteligentnego do 
lat 50, który pragnie założyć rodzinę, 
listy prosi kierować na adres domo­
wy, (znajduje się w  reclakcji).

m Kenia, lat 52, miła, sympatycz­
na, o dobrym sercu rencistka, lubi 
zwierzęta, kwiaty i długie spacery za 
miasto. Pozna pana w odpowiednim 
wieku, przystojnego i z  poczuciem hu­
moru. Telefon w redakcji.

*r Franciszka, lat 64, sympatycz­
na wdowa, pozna pana da lat 74 z  
mieszkaniem w  Jaworze, listy  prosi 
kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

m Krystyna, lat 55, miła, ładna i 
sym patyczna w dow a. Z aw sze  
uśmiechnięta romantyczka z  mieszka­
niem, chętnie zapozna pana do lat 60, 
w celu matrymonialnym, listy prosi 
kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

m Misiaczek, lat 36, wysoki (183 
cm), przystojny i sympatyczny kawa­
ler o dobrym charakterze i bez nało­
gów. Mieszka we własnym domu z  
rodzicami, chętnie pozna panią stanu 
wolnego (może być z  dzieckiem), która 
jest skłonna zawrzeć z  nim związek 
małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

m Elżbieta, lat 21, bardzo ładna, 
wysoka panienka (blondynka), bez 
nałogów. Chętnie pozna wysokiego 
przystojnego pana do lat 27, mile wi­
dziany samochód, listy prosi kierować 
pod adresem redakcji.

m Mietek, lat 36, wysoki, przy­
stojny, kawaler bez nałogów, pozna 
panią do lat 35, z  mieszkaniem, lu­
biącą spacery i wycieczki w nieznane, 
listy prosi kierować pod adresem re­
dakcji.

** Enrico, lat 22, kawaler bez na­
łogów, obywatel Niemiec Posiada wła­
sne mieszkanie, pozna Polkę w wieku 
18-24 lat, w celu matrymonialnym, 
najchętniej pannę. Fotooferty mile 
widziane. Adres i telefon w reclakcji.

m Andrzej, lat 26, wysoki, przystoj­
ny (szatyn) kawaler. Wyksztakony, to­
lerancyjny i bez nałogów. Docenia uroki 
żyda, pozna panią do lat 30. listy prosi 
kierować pod adresem redakcji.

m Pozostałe oferty nadal są ak­
tualne.

*r W redakcji do odebrania są li­
sty do: Sylwii (5 listów), Jerzego (lat 
35), Izabeli (lat 20), Janusza (lat 45), 
Lucyny (lat 28), Kasi (lat 17), Poliny 
(lat 42) i Krystyny (lat 55).

m  Pana, który napisał do Poliny, 
prosimy o pilny kontakt z  redakcją.

m Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą zna jo- 
mośd.

(swat)

datów radnych. Przynajm iej do 
chwili zakończenia toczących się 
przeciw ko nim procesów. M ógł 
ustąjrić premier Oleksy, powinni 
podobnie uczynić nasi parlamen­
tarzyści. A jak nie zechcą, s ze f na­
szych parlamentarzystów winien 
zająć w tej sprawie stanowisko. 
Listu, zgodnie z naszą zasadą, nie 
publikujemy, odnotowujemy tylko, 
że dotarł do redakcji. Dodajemy, 
że nie pierw szy to sygnał w tej 
sprawie.

*  *  * '
Swego czasu radny p. Jan M. 

publicznie oświadczył, że  je że li  
mieszkańcy nie poprą referendum 
- on złoży mandat radnego. Wynik 
referendum je st znany od dawna, 
ale pan Jan do złożenia mandatu 
nie śpieszy się. J bądź tu człowie­
ku mądry i wierz oświadczeniom.

Urzędu Gminy. Zebrało się sporo 
gapiów, i chłopiec trochę się prze 
straszył. S tą d  
miał kłopoty 
z drogą p o - 
w r o t n ą .
W s z y s t k o  
skończyło się 
jednak pomyśl­
nie, a na drugi 
dzień mama, za

trochę się prze-

rękę trzymając 
syna, odwiedziła 
U rząd Gminy, 
aby w spóln ie z  
urzędnikami osza­
cować szkody, jakie  
p o n o ć  w yrządził 
mały człowieczek.

«•
Zarząd Gminy w się praw dopo­

dobnie o budżet. Piszemy: praw­
dopodobnie, gdyż członkowie Za­
rządu są nie tylko bardzo praco­
wici, ale również bardzo skiyci.

r r r
Choć zima nie folguje, jaw or­

skie „ wróble ” głośno ćwierkają. 
Doniosły nam, że po  perypetiach 
z przewodniczącym JFS do dymi­
sji podał się wiceprzewodniczący 
p. Zbigniew Sz. Sprawdziliśmy te 
informacje u źródła - Zigniew Sz. 
zaprzeczył doniesieniom, tak, że  z 
Romanem B. nie było o czym roz­
mawiać. „ W róbe l” tym razem  
miał złe informacje.

Ludzie listy piszą...Śpiewali o 
tym swego czasu „ Skaldowie Pi­
szą i do nas. Ostatnio otrzymali­
śmy np. list otwarty, niestety, ano­
nim, nawołujący dwóch naszych 
parlamentarzystów pp. Bogdana 
B. i Romana B. do złożenia man-

POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 70-63-09 
STRAŻ POŻARNA - 998 
ROUCJA-997 i 70-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994

POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
INFORMACJATH.EFONICZNA-913 
POMOC DROGOWA C AŁO D O BO W A 

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMAQAPKP-9IO. PKS-70-28-54 ' 
LECZNICA WETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

teł. 70-33-62 t

INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-4084 
LECZNICA DLAZWIERZĄT-POLAK,GRB4IUCH 

- 70-64-33 (czynna całą dobę) 
POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
• ANIMAL’ - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA DLA ZWIERZAJ 
ul.Knólowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
SZPITAL DZIECIĘCY-70-30-21 
SZPITAL REjONOWYcentr.-70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZcencr-70-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW MARCINA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704804 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA-70-32-73 
KOŚCIÓŁZIŁONOŚWIĄTKOWY- 7060-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 70-30-26 
wew. 108 do godz. 15.00; 
po 15.00 i dni wolne 7040-59.7059-80

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY- 7028-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR- 702 0 4 1 0 0 4 4  
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM-7031-45 
HOTEL OSiR-7021-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 7028-78 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA - 7021-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ - 

7033-87
ZAKŁAD UBEZPSPOL - 7026-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 702021 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz -7022-01

REJONOWY URZĄD PRACY - 7024-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY-70-54-44 ul Szpitalna 

13 - 70-3014 w. 32 70-54-35, 7066-60 i ' 

702262 po godz. 16

■winno
Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 

Rynek 5, 
tel/fax 70-31-48

Kto chce, niech wierzy...
B a ra n

Wdałaś się w niebez­
p ieczną rozgryw kę, 

której efekt jest łatwy do przewi­
dzenia. Wykazujesz jednak zadzi­
wiającą krótkowzroczność, skoro 
brniesz w to dalej. To zrozumia­
łe, że nic możesz się wycofać tak z 
dnia na dzień, ale jest też wyjście 
honorowe.

W aga
K toś w p atrzon y w  

Ciebie bardzo cierpi że 
traktujesz go jak powietrze. Nie 
musisz odwzajemniać jego gorą­
cych uczuć, ale wysil się choć na 
miłe słowo i uśmiech. To nic nic 
kosztuje, a zyskać możesz odda­
nego i życzliwego przyjaciela na 
cale życie.

U l  Byk
W y  Z coraz w iększym  

niepokojem obserwujesz 
rozwój wypadków. To, co się wo­
kół Ciebie dzieje, starasz się zim­
no i sprawiedliwie analizować, ale 
emocje nie zawsze pozwalają Ci 
zachować dystans. Trochę jednak 
przesadzasz z pesymizmem.

S k o rp io n
Jesteś z natury praw- 

“ ' ^  doinówny i te sytuacje, w
których musisz bluffować lub 
wręcz kłamać, są dla Ciebie cięż­
kim przeżyciem. Niestety, będziesz 
zmuszona do zrobienia małego 
szwindlu , ale bądź pewna, ze ni­
komu nie stanie się krzywda.

B liź n ię ta
Zawiodłaś się na swo­

ich bliskich przyjacio­
łach. Sądziłaś dotychczas, 

że możesz liczyć na ich bezgranicz­
ne oddanie i, ku Twojemu zdziwie- 
mu, okazało się, że są dla nich spra­
wy ważniejsze, niż Twoje proble­
my. Nie w ym agaj zbyt w iele, 
wszak każdy ma swoie życie.

S trze le c
Z nadchodzącym  

urlopem (prawdopodob­
nie na święta) w iążesz 

nadzieje na zmianę tego wszyst­
kiego, co Cię w codziennym ży­
ciu męczy i nudzi. Pamiętaj jed­
nak by nie zajść za daleko. Przy­
jemności też należy sobie odpo­
wiednio dawkować!

R ak
Nareszcie masz na tyle 

energii, by wziąć się za 
wiosenne porządki i re­

monty. Dzięki pomocy kogoś bar­
dzo pracowitego, a serdecznie Ci 
oddanego, unikniesz nadmier­
nych wydatków, zaś efekt bardzo 
Cię zadowoli. Skorzystaj z rady 
Wodnika.

K o zio ro żec
Pogm atw ało Ci się 

nieco Twoje życie uczu­
ciowe, a to za sprawą 

partnera który w sytuacjach to­
warzyskich bywa zbyt uwodzi­
cielski. Przeżywasz to bardzo, 
choć starasz się ukryć smutek. 
Szczera i otwarta rozmowa po­
winna pomoc.

Lew
Po kłopotach zdrowot­

nych nareszcie wracasz 
do sil i pełnej sprawno­

ści. To, że przez ostatni okres kon­
centrowałaś się wyłącznie na so­
bie sprawiło, że powstało kilka 
„zaległości” towarzyskich. Odro­
bienie ich to czysta przyjemność, 
a więc będzie miły tydzień.

Pann o
Czujesz się świetnie, 

dopisuje Ci humor, a i 
stan finansów nie jest naj­

gorszy. W takiej sytuacji możesz 
pozwolić sobie na luksus plano­
wania letniego wypoczynku. Bar­
dzo dobry tydzień na miłe towa­
rzyskie spotkania. Pomyśl o pre­
zencie imieninowym.

W odnik
To, co sta ło  się w 

ostatni weekend, można 
określić  m ianem  ko­

sm icznego n ieporozum ien ia . 
Ktoś powiedział coś, co Ty zrozu­
miałaś zupełnie inaczej i stąd 
prosta droga do wzajemnych pre- 
tensji. Zrób jednak pierw szy  
krok ku pojednaniu.

R yby
Od dłuższego czasu w 

Twoje bardzo osobiste 
sprawy wtrąca się ktoś, 

kogo wprawdzie lubisz, ale kto z 
pewnością nie ma prawa do ta­
kich ingerencji. Wobec takiej sy­
tuacji starasz się zachować spo­
kój, ale... Nie kryj dłużej swoich 
irytacji.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 9 /9 6 :
WIOSNA JEST ROZPUSZCZALNIKIEM ZIMY

Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom wylo­
sowali; Violetta Rcdlica, Udanin 93/1; Dorota Migalska, Rynek 14/2 Jawor, Renata Puk, Cheł­
miec 52; Zuzanna Całka, ul. 1 Maja 2/2 Jawor, M onika Szymkiewicz, ul. Kolejowa 3/1 Jawor. 
Nagrody doodebrania wrcdakcji. Rozwiązania z  nr. 11 /96 prosimy nadsyłać do 30 marca br. 12
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Redaguje kolegium . D yrektor- 
Józef N ow oról. R edaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: Wiesław 
Majda (sport), Aleksander v.Freyer, Lucy­
na Kalinowska, Jan Stekzyk, Zbigniew 
Bednarek, W aldem ar Bald, Maria 
Ugniewska, Ł  Mayer, Romuald Wesołow­
ski, Mirosław SzkOądź, Barbara Ligęcka, 
Jan Kowalski, Stanisław Lampart

Skład: PHU.JUM”, 
Szczawno-ZA.

P  W ydaje D nie Rola-Press O po le .

M ateriałów nie zam ówionych  
nie zwracamy. Zastrzegam y sobie 
p raw o  sk racan ia  te k s tó w  ora z  
zmian tytułów. Za treść ogłoszeń re­
dakcja nie odpowiada.
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Programy TV 
od 14 do 20 mar<a 1996 r.

Czwartek 
14 marca

T iv ip f l
6.00 Kawa.czy herbata?
7.45 V.l.'P.
8.00 Różwa Pantera - serial animowany
8.30 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Prawnicy z Miasta Aniołów'” - 

serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Robinsonowie
12.55 Kliper- Skarby morza
13.15 Za siedmioma górami
13.45 Zwierzęta świata: „Aligator” - 

serial dok. prod. USA
14.15 Taki pejzaż - Góiy Świętokrzy­

skie
14.35 Brzuch - Kuchnia seniora
14.50 Program dnia
15.00 Potop popu
15.30 „Max Glick” - „Łazienkowy pro­

blem” - serial prod. kanad.
16.00 Gawęda muzyczna mistrza
16.25 Niezwykłe muzea: Muzeum ga­

zownictwa
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Automania
18.10 „Tata major” - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Nietykalni”

S e r ia l k rym in a ln y  p rod . 
USA (1992 r., 44 min.), r e t  Erie 
Laneuville, scenariusz: Jacob

Epstein i Ken Solarz, wyk. Tom 
A m andes, William Forsythe, 
John Rhys-Davies, David Ja­
mes Elliott, Nancy Everhard, 
M ichael Horse, John Newton, 
Paul Regina i in.
21.00 Wieczór publicystyczny
22.20 Diariusz - magazyn rządowy
22.30 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Książki najlepsze
23.20 - 2.15 To była NRD - Historia 

tamtych Niemiec:
23.20 „Byłem obywatelem NRD” - film 

dokumentalny
0.50 „Telefon 110” - film fabularny pro­

dukcji niemieckiej
2.15 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - serial 

komediowy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie obrad, około 13.00 Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 „Pod niebem Afryki” - serial przy­

godowy prod. USA (1993 r., 23 
min.), wyk. Rober Mitchum, Cathe- 
rine Bach, Raimund Harmstorf, Si­
mon James, Nakedi Ribane i in.

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport: TV-moto-sport
16.00 „Zaręczyny na bagnach” - fran­

cuski film dokumentalny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Jeden na jeden - program Wło­

dzimierza Szaranowicza
17.30 „Hanna Horążyna - fragmenty 

życiorysu” - film dokumentalny 
Mariana Kubery

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięCiu - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia - program dla 

dzieci, autor: Ryszard Wyrzykowski
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół - pro­

gram publicystyczny Jerzego Diatlo- 
wickiego

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Halo, weekend
21.45„Upióf’-horrorprod.rosyjskiej(1991

r.,104 min.) reżyseria: Jewgienij Tatar­
ski, wykonawcy: Marina Vlady, Andriej 
Sokolow, Marina Majko i in.

23.30 Między „Apokalipsą” ą„Czy ta- 
dłem” - rozmowy z Tadeuszem Kon­
wickim

23.45 Sinfonietta Per Archi Krzysztofa
Pendereckiego - program muzyczny 

0.00 Panorama 
0.05 „John, Georgiie i reszta”

S e r ia l k om ed iow y p rod . 
USA (1992 r., 23 m in.), r e t  
H arry Tomson, wyk. JO H N  
RITTER, MARKIE POST, We- 
ndie Jo Serhor, Beth Broderick, 
Billy Boh Thornton i in.
0.30 Muzyka z Mózgu - koncert zespo­

łu Mazzol - Arhytmic Perfection
1.00 Zakończenie programu

Piqtek 
15 marca

T 1V 1 P i  I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces” - serial
8.30 Forum Teatrów Szkolnych
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 „Star Trek - stacja kosmiczna”
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Zrób to tak jak my
11.15 Matę spojrzenie - Mózg
11.30 Pod kreską czyli jak przeżyć...
11.50 Ocalić od zapomnienia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 „Czas przeszły dokonany”
13.05 Idole? - Chrzcić muzykę...
13.25 Nowa matura
13.40 „Inny wymiar” - reportaż
13.50 Jeśli nie Oxlord, to co?
14.00 „Rodzina w Wojtówce” - rep.
14.30 Jeśli nie Oxford, to co?
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Fronda
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tatą a Marcin powiedział...
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w ciemno
18.50 Co by tu jeszcze... - Przeboje ka­

baretów
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Parszywa dwunastka”

Dramat wojenny prod. USA 
(1967 r., 150 min.), scenariusz: 
Nunnally Johnson, reżyseria: Ro­
bert Aldrich, muzyka: Frank De- 
Vol, zdjęcia: Edward Scaife, wyko­
nawcy: Lee Marvin, Ernest Bor- 
gnine, Charles Bronson, John 
Cassavetes, Richard Jaeckel, Ro­
bert Ryan, Telly Sarnlas, Donald 
Sutherlimd, Gregore Kennedy, Jim 
Brown, Trini Lopez i in.________
22.45 Puls dnia
23.00 WC kwadrans
23.25 Wiadomości
23.40 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna 
0.20 „Hennessy” - film fabularny prod. 

angielskiej (1975 r.,100 min.), reży­
seria: Don Sharp, scenariusz: John 
Gay, zdjęcia: Ernest Steward, mu­

zyka: John Scott, wykonawcy: Rod 
Steiger, Lee Remick, Richard John­
son, Trevor Howard, Erie Porter, 
Peter Egan, Stanley Lebor, lan Hogg, 
John Hallam i in.

2.00 Goniec - tygodnik kulturalny 
(powt.)

2.15 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki w tym: 

Dziennik krajowy, Gość poranny
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Pełna chata” - serial komediowy 

prod. USA (1991 r., 24 min.), reży­
seria: Joel Zwick, wykonawcy: John 
Stamos, Bob Saget, Dave Coulier, 
Candace Cameron, Jodie Sweetin, 
Lori Loughlin, Mary-Kate i Ashley 
Olsen

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­
rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 „Wilczek” - „Na farmie” - serial 

animowany prod. USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
15.40 Lalamido: Szansa na sukces - pro­

gram muzyczny
16.05 Studio sport - Koszykówka zawo­

dowa NBA
17.00 30 ton 1 Listą lista - lista przebo­

jów
17.30 „Pełna chata” - serial komedio­

wy prod. USA (powt.)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Va banque - teleturniej
19.35 Instalacja - program dla dzieci
20.00 -1.05 Bardzo Dobry Wieczór
20.00 Muzyczne Nagrody Grammy 

1996 (1 ) - Najwspanialsze wspo­
mnienia

21.00 Panorama
21.35 Sport telegram
21.40 Pop Show, czyli sceniczny tele­

dysk Quasi Kabaretu Rafata Kmity
22.40 „Zazdrość” - „Georgia”

Dramat obyczajowy produkcji 
USA (1984 r., 30 min.), scenariusz 
i reżyseria: Jeffrey Bloont, muzy­
ku: Gil Melle, zdjęcia: Gil Huhhs, 
wykonawcy: ANGIE DICKIN- 
SON, Paul Michael Glaser, Julie 
Philips, France Nuyen i in.
23.10 „Dzieci Hollywoodu” - „Z piekła 

rodem” - serial dokumentalny pro­
dukcji angielskiej 

0.00 Panorama
0.05 Muzyczne Nagrody Grammy 1996
1.05 Zakończenie programu

Sobota 
16 marca

a a a i
7.00 Eko - echo
7.15 2 Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 „Powrót do przyszłości” - „Czarny 

Mac” - serial animowany
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno

9.35 5-10-15
10.35 Koncert Orkiestry Symfonicznej 

TV Niemieckiej w lipskim Gewan- 
dhaus

10.55 Co wy na to?
11.00 „Indie” - „Ostatni myśliwi” - se­

rial dok. prod. angielskiej
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: „Aligator” - 

film dok. prod. USA
13.30 Walt Disney przedstawia: „Ala- 

dyn”, „Fuzzbuckef ’
14.45 Koncert Orkiestry Symfonicznej 

TV Niemieckiej w lipskim Gewan- 
dhaus

15.05 Rodzina rodzinie
15.25 Swojskie klimaty
16.10 „Bill Cosby Show” - serial ko­

mediowy prod. USA
16.35 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy - teleturniej
17.55 Swojskie klimaty
115.05 „Dzień za dniem” - serial
19.00 Wieczorynka: „Noddy”
19.30 Wiadomości
20.10 „Wojna państwa Rosę” - film ko­

mediowy prod. USA (1989 r., 112 
min.), reżyseria: Danny DeVito,sce­
nariusz: Michael Leeson, zdjęcia: 
Stephen H. Burum, muzyka: David 
Newman, wykonawcy: Michael 
Douglas, Kathleen Turner, Danny 
DeVito, Mariannę Sagebrecht, Sean 
Astin, Heather Fairfield, G.D. Spra- 
dlin, Peter Donat, Dan Castellaneta 
i in.

22.10 Akropoland
22.25 Koncert Orkiestry Symfonicznej 

TV Niemieckiej w lipskim Gewan- 
dhaus

23.00 Wiadomości
23.10 Sportowa sobota
23.30 „Łowca terrorystów”

Film sensacyjny prod. wło­
skiej (1992 r., 90 min.), reżyse­
ria: Tony Wharmby, scenariusz 
na podstawie powieści Wilbura 
Smitha: J. H. Currington, zdję­
cia: Brian West, muzyka: Alan 
Parker, wyk. Roy Scheider, PA- 
TRICIA M 1LLARDET, Clive 
Francis, Christopher Buchholz, 
Kelly Marcel, Sam Wanamaker, 
Ted McGinley i in.
1.00 „Wieczny mąż” - film fabularny pro­

dukcji ZSRR (1990 r., 75 mim), reż Jew­
gienij Markowski, wyk. Igor Kostolew- 
ski, Stanisław Lubszyn, AniaCzuczałow, 
Lidia Fiedosiejewa-Szukszyna i in.

2.15 Kraina łagodności (powt.)
2.45 Muzyczna Jedynka
3.15 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty - Carrantuohill
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie z językiem migowym
8.00 „Legendy Wyspy Skarbów”
8.25 Powitanie
8.30 Program lokainy
9.30 Małe ojczyzny - Zapatrzenie
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10.00 Życie obok nas: „Tajemnice Wiel­
kiej Rafy” - australijski serial dok.

10.30 Polaków portret własny
11.00 Kino bez rodziców: Spotkanie z 

Hanną Barberą i „Dwa światy”
12.00 „Zatańczysz ze mną?” - film oby­

czajowy prod. USA (1986 r., 96 min.) 
reż. Michael Miller, wyk. Justine 
Bateman. Max Gaił, Jason Bateman, 
Frances Lee McCain i in.

13.35 Festiwal Reklamy - Kraków «96
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.35 Słów cięcie, gięcie, czyli rebusy 

Szymona Majewskiego
15.05 Familiada - teleturniej
15.35 „Opowieść o Józefie Szwejku i jego 

drodze na front” - serial prod. polskiej, 
autorzy: Włodzimierz Gawroński i 
Leszek Mazan w roli gł. Jerzy Stuhr

16.05 Wielka gra
17.00 „SeaQucst II” - serial s-f
17.55 Losowanie gier liczbowych Tota­

lizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.05 Va banąue - teleturniej
19.35 Szalone liczby
20.00 „Dragi po Boyu o Macieju Stom- 

czyńskim” - film dokumentalny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Słowo na niedzielę
21.40 Camerata 2
22.15 „Spis cudzołożnic”

Komedia prod. polskiej (1994 
r., 65 min.), scenariusz i reżyse­
ria: Jerzy Stuhr, zdjęcia: Witold 
Adamek, muzyka: Stanisław Ra­
dwan, wyk. JERZY STUHR, Pro- 
ehen Osterfelt, Jan Peszek, Doro­
ta Pomykała, Stanisława Celiń­
ska, Bożena Adamek, Jan Frycz, 
Anna Radwan, Małgorzata IJa- 
jewska-Krzysztofik, Agn ieszka 
Wagner, Agnieszka Wróblewska, 
Edyta Olszówka i in.___________
23.20 Kabaret u lekarza - program w 

reżyserii Barbara Borys-Damięckiej
0.00 Panorama
0.05 Illusion 3 - program muzyczny 
0.40 Zakończenie programu

Niedziela 
17 marca

T IV lP il
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie - Beskid Śląski
7.35 Notowania
8.05 Studio pod pięciolinią 
8.35'„Droga do Avonlea” - serial
9.25 Teleranek
9.50 Dzieło - arcydzieło
10.00 Kukułka
10.15 W Starym K inie:,Abbott i Co- 

stello lecą w kosmos” - komedia 
prod. USA (1953 r., 73 min.), reż. 
Charles Lamont, wyk. Bud Abbott, 
Lou Costello, Mari Blanchard i in.

11.40 „Mądry Polak po szkodzie...” - 
reportaż M. Balcerzaka

12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Pieprz i wanilia: Z wyspy na wy­

spę - Między wyspami
14.15 Seriale wszech czasów: „Północ 

- Południe” - serial USA, wyk. Pa­
trick Swayze, James Read i in.

15.10 Od przedszkola do Opola - Rudi 
Schubert

16.00 „Obrazy wiejskie” - film dok. 
Grażyny Kędzielawskiej

16.40 Bliskości serc - Pielgrzymka nie­
pełnosprawnych

16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte - program rozr.

17.50 DTV - program satyryczny
18.10 „Dr Quinn” - serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Matki, żony i kochanki” - serial 

obyczajowy prod. poi.
21.10 Zwyczajni niezwyczajni - program 

przedstawiający osoby, które ratowa­
ły ludzkie życie, prowadzenie: Piotr 
Baltorczyk

22.05 Sportowa niedziela
22.25 Racja stanu
22.50 „To byta NRD - historia tamtych 

Niemiec” - „Od strefy okupacyjnej 
do państwa” - film dokumentalny 
prod. niemieckiej

23.40 „Likwidator”

Film fub. prod. kanadyjskiej 
(1991 r.,100 min.), scenariusz i 
reżyseria: Atom Egoyan, zdję­
cia: Paul Sarossy, muzyka: My- 
chael, D anna, w ykonaw cy: 
ELIAS KOTEAS, Arsinee Klian- 
jian, Maury Chaykin, Gubrielle 
Rosę, Jennifer Dale, Rosę Sar- 
kisyan, David Hemhlen, Patri- 
cia Collins, Gerard Parkes i in.
1.20 Wokół wielkiej sceny - magazyn 

operowy
2.05 Zakończenie programu

7.00 Fxha tygodnia
7.30 Film dla niestyszących: „Matki, 

żony i kochanki” - serial TVP
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie - wokół „Quo vadis?”
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna - polszczyzna: O wy­

twórczych nazwach miejscowych 
kulturowych

10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Teatr dla Dzieci: Ferenc Molnar 

„Chłopcy z Placu Broni” (2). reż. 
Maciej Dejczer, wyk. Bartosz Obu- 
chowicz. Bożena Adamek, Andrzej 
Hudziak. Marek Walczewski i in.

12.05 Świat się śmieje: „Pokażemy im 
wszystko” - komedia prod. franc. 
(1976 r„ 98 min.)

13.45 Wokół „Quo vadis?”
14.00 Studio sport - Mecz I ligi piłki 

nożnej
15.00 Familiada - teleturniej
15.25 Tischner czyta katechizm
15.45 Wokół „Quo vadis?”
16.00 Rozkosze stołu
16.45 Wokół „Quo vadis”
17.00 „Beverly Mills 90210” - serial
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Wenecki barok w warszawskim 

zamku
19.05 Va banque - teleturniej
19.30 Dzieła Szekspira w animacji: 

„Otello” - film prod. angielskiej
20.00 Godzina szczerości - program 

KrzysztofaTurowskiego
20.50 Wokół „Quo vadis?”
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Korowód natrętów” - komedia 

obyczajowa produkcji francuskiej 
(1991 r., 96 min.), scenariusz: Jean- 
Loup Dabadic, reżyseria: Yves Robert

23.20 Bestsellery Dwójki: „Gdyby pies 
pisał na maszynie szczekając” - film 
dok. Jacka Sarnackiego

0.00 Panorama
0.05 Gwiazdy światowego jazzu - Mo­

dem Jazz Quartet „Ostatnia trasa” - 
koncert

1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek 
18 marca

T iv ip f l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P, - rozmoy Jedynki
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.30 Jadą idą dzieci drogą
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Dr Ouinn” - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Nasze państwo - Nasi ludzie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Moja firma
12.45 Bezlitosna kamera
12.55 „Za horyzontem” - film dok.
13.25 Siła tradycji
13.40 Wojna na śmiech i życie
14.10 Czy wiesz, że...?
14.15 Encyklopedia II wojny światowej 

- Żuków
14.35 Tajna historia ZSRR - Komintem
15.00 Czad komando
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Luz
16.25 Król zwierząt
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystyczny
18.10 „Murphy Brown” - serial kome­

diowy prod. USA
18.35 Program jubileuszowy - Bikinia­

rze, zetempowcy, chuligani i bigbi- 
towcy

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Max Frisch „Rip 

Van Winkel”, przekład: Klemens 
Biatek, reżyseria: Janusz Kijowski

21.40 Puls dnia
21.55 Tydzień prezydenta
22.05 Pielgrzymka niepełnosprawnych
22.15 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.40 Gliny
23.00 Wiadomości
23.15 „Czarny Piotruś” - komedia oby­

czajowa produkcj i czeskiej (1963 r., 
86 min.), scenariusz: Jaroslav Papo- 
usek i Milos Fonnan, reżyseria: Mi­
los Fomian

1.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Zdrówko” .  serial prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Nasza wielka rodzina” - „Na ra­

tunek sowie japońskiej” - serial dok. 
prod. japońskiej

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Multihobby
11.20 Wspólnota w kulturze - Ojciec 

Józef Jarzębowski
12.00 Biografie: „Herman Melville - 

przeklęty w raju” - film dok.
12.40 Film dokumentalny
13.00 Panorama
13.20 „Szampański Charlie” - serial 

prod. USA, wyk. Hugh Grant, Me­
gan Gallagher, Megan Follows i in

14.10 Clipol - Zespól Collage
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Reboof ’ - serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Magazyn militarny
16.30 Gol - magazyn piłkarski
17.00 „Dwa Izraele - podzielony naród” 

- film dok. prod. angielskiej
17.45 Gość Dwójki - Kathleen Battle
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny

19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.30 Krzyżówka 13-latków
20.00 „Z d ró w k o ” - serial komediowy 

prod. USA (1983 r., 22 min.), reż. 
James Burrows, wyk. Shclly Long, 
Ted Danson, Nicholas, Colasanto, 
Rhea Pcrlman i in.

20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
20.50 Podatki od 21 % do 45 %
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Na bezdrożach szczęścia” - „Tę­

sknota” - serial obyczajowy prod. 
niem.-austr.-wł.

22.30 Ogród sztuk - Kabata
23.05 Maraton trzeźwości - O uśmiech 

dziecka
23.35 Wotanie o pomoc
0.05 Panorama
0.10 Spotkanie z WOSPR-cm, dyrygu­

je Jan Krenz
1.10 Zakończenie programu

Wtorek 
19 marca

T i y i P i i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I. P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Albert - piąty muszkieter
8.30 Słowa, słówka i półsłówka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Córeczki milionera” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Savoir-vivre
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Telekomputer
13.00 „Mózg. Wszechświat pełen taje­

mnic” - serial dok. prod. niem.
13.35 Kamienie z tej i nie z tej ziemi
13.55 Łyk matematyki - Bryły obroto­

we
14.10 Atom, gwiazdy, życie
14.30 Czym jest... grawitacja?
15.00 Stajnia
15.30 „Nowe przygody Czarnego Księ­

cia” - serial prod. australijskiej
16.00 Magazyn harcerski
16.25 T ik-tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Oko w oko z Edytą Bartosiewicz
17.50 Książki najlepsze
18.00 „Nie z tego świata” - serial
18.30 Sensacje XX wieku - Barbarossa
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Damski interes”

Film fabu larn y produkcji 
polskiej (1996 r., 50 min.), sce­
nariusz i reżyseria: K rzysztof 
Zanussi, zdjęcia: Edward Kto- 
siński, muzyka: Wojciech Kilar, 
wykonawcy: Joanna Szczep­
kowska, Marta Lipińska, Anna 
Nehrebecka, M agdalena Z a­
wadzka, Magdalena Warzecha, 
M ariusz Sibiga, Andrzej Pie- 
czyński i in._________________

21.10 Fryderyk'9 5 -Gala
23.00 Wiadomości
23.20 „Tobruk Ghazala” - film doku­

mentalny Wincentego Ronisza
0.00 Nocne czuwanie bez butelki
1.00 Klub Samotnych Serc
1.20 „Trwam niby modlitwa” - Bole­

sław Leśmian na Ziemi Zamojskiej
1.40 Videofashion
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Opowieść o Józefie Szwejku i jego 

drodze na front” (1 ) - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 „Od Kordoby do Kordoby” - serial 

dok. prod. angielskiej
10.00 Salonowe potyczki - Zygmunt 

Kałużyński
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Morski jedwabny szlak” - film dok. 
prod. japońskiej

11.40 Studio sport - NBA Action
12.00 Maraton trzeźwości
12.30 „Obrazki z muru” - film dok.
13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość” - serial
14.15 Clipol

• 14.45 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Biały Kieł” - serial kanad.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport-Przed LigąMislrzów
16.00 Magazyn historyczny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Nasze pieniądze
i 7.40 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Kolo fortuny - teleturniej
19.35 Salonowe potyczki - Zygmunt 

Kałużyński
20.00 Dżem - List do R. - koncert
20.50 Podatki od 21 % do 45%
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.50 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.15 „Szpital Przemienienia” - film fab. 

prod. poi. (1978 r„ 89 min.), scena­
riusz: Michał Komar- i Edward Że­
browski, reż. Edward Żebrowski

0.00 Panorama 
0.05 „Dzikość serca”

Film fab. prod. USA (1990 
r.,116 min.), scenariusz i reży­
seria: D avid Lynch, muzyka: 
Angelo Badalamenti, wyk. Ni­
ch o la s  Cage, L aura  D em , 
Dianne Ladd, Willcm Dafoe,
Isabella Rossellini i in._______
2.05 Zakończenie programu

Środa 
20 marca

T i y l P l C I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces” - serial
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8.30 Matę obracanie groszem
8.45 Dzieci dzieciom
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Tancerze na lodzie” - serial
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Akademia Zdrowia i Urody
11.30 Nasze państwo
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Chochlikowe psoty
13.00 Historie z Myszką i Komputerem 

- Miasto średniowieczne
13.25 „...mam muzykę w dusży” - re­

portaż
14.00 Zgadnij! Wykaż się!
14.05 Katalog zabytków
14.15 Beneyto: Jestem surrealislą
14.20 Gość dnia
14.30 Historia Polskiego Radia
15.00 Kraina łagodności
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Raj
16.25 Baw się z nami
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Telecxprcss
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 „Sukces” - serial TVP
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Liga Mistrzów - ćwierćfinały: Pa- 

nathinaikos Ateny - Legia Warszawa
22.30 Puls dnia
22.45 Sprawa dla reportera
23.25 Wiadomości
23.40 „Imperatyw” - dramat prod. niem.
1.15 „Obrządki i obyczaje” (2) - „Doj­

rzewanie” - film dok.
2.05 Zakończenie programu

M  W  m Im  ni Jm
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Beztroskie dni” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 „Podwodne przygody” - „Morze 

Czerwone” - ang. serial dok.
10.00 Truskawkowe studio
10.25 Dozwolone od lat 40.
11.15 Przed M.Ś. w łyżwiarstwie figu­

rowym
12.10 Departament sztuki
12.40 Mój mały świat
13.00 Panorama
13.20 „Lato w Lesmonie” (2) - „Do 

Wioch” - film lab. prod. niemieckiej
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Podróż do wnętrza Ziemi z Wil- 

lym Fogiem” - serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 
15.3.5.Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Seans filmowy
17.25 „Parafia księdza Kustosza” - film 

dok. Konrada Szotajskiego
17.55 Losowanie gier liczbowych Tota­

lizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio
20.00 „Z archiwum X” - pilot serialu 

sensacyjnego prod. USA
20.50 Podatki od 21 % do 45%
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Ekspres reporterów
22.1 0 Teatr Dwójki - Scena Popularna: 

Agatha Christie „Pacjentka”
23.00 Studio sport - Liga Mistrzów 

(skróty)
0.00 Panorama
0.05 Lekcje mistrzowskie: Hermann 

Baumann - franc. program muzyczny 
0.55 Zakończenie programu

Czwartek 
14 marca

7.00 HaloGralMy
7.20 Ye!Ye!Ye!
7.30 Kalambury
8.00 Czarodziejka z księżyca - serial
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Grace w opalach
9.00 Dallas
10.00 Za wszelką cenę
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze
12.30 Link Journal
13.00 Twój lekarz
13.30 Plus Minus
14.00 Egzamin dojrzałości
15.00 HaloGralMy
15.20 Ye!Ye!Ye!
15.30 Grand Prix 
16.00,18.45 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 Alf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Webster - serial USA
18.15 Sztuka informacji
18.55 Jastrząb atakuje - serial USA, 

wyst. Rex Smith, Joe Regalbuto
19.50 Informacje
20.05 Nieustraszony - serial USA 

(1982), wyst. David Hasselhoff, 
Edward Mulhare

21.00 Capital Citsr

Serial ang. wyst. William 
Armstrong, Douglas Hodge, 
Dorian Healy, Mark Burns, Jo- 
anna Kańska_______________
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen - serial USA, wyst. 

Brian Bcnben, Wendie Malick
22.50 Plus Minus
23.20 4x4 - mag. motoryzacyjny
23.50 Gillette World Sport Spccial 
0.20 Prosto z Hollywood
0.50 TurboTransGralMy
1.25 Pożegnanie

Piętek 
15 marca

7.00 HaloGralMy
7.20 Ye!Ye!Ye!
7.30 Kalambury
8.00 Grand Prix
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Webster
9.00 Jastrząb atakuje - serial USA
10.00 Za wszelką cenę
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus 
12 .004x4
12.30 Sztuka sprawiedliwości
13.00 Magazyn sportowy
14.00 Motowiadomości
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 HaloGralMy
15.20 Ye! Ye! Ye!
15.30 Czarodziejka z księżyca
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Alf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Van Dykę Show
18.15 Przygody Leona H.
18.45 Informacje
18.55 Statek miłości - serial
19.50 Informacje

20.05 Strażnik Teksasu-serial USA, wyst 
Chuck Norris, Clarence Gilyard

21.00 Łowca przygód - serial sensacyjny 
USA (1995), uvysl. Mark Frankel, 
Annę Francis, John Robert Hoffman

22.00 Infonnacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Nie chciane macierzyństwo

Film USA (1990), rei. Vol- 
ker Schloendorff, wyst. Nata- 
sclia Richardson, Elizabeth  
McGovern, Yictoria Tennant, 
Fay Dunnaway_____________
0.25 Playboy 
0.55 Disco Relax
1.55 Pożegnanie

Sobota 
16 marca

7.00 Statek mitości - serial
8.00 W drodze
8.30 Seriale anim.
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Fashion TV
10.00 Rajska plaża
11.00 Morze wojny, morze mitości - film 

USA (1991 ), reż. Dalbert Mann, 
wyst. Virginia Madsen, Alex Hyde- 
White, Phillip Casnoff, 94 min.

12.40 Key West - film USA (1973), reż. 
Philip Leacock, wyst. Stephen Boyd, 
Woody Strode, Tiffany Bolling

14.15 Oskar - mag. filmowy
15.00 Egzamin dojrzałości
16.00 Informacje
16.15 Tytani - serial dok. USA
17.00 Konkurs filmowy
18.55 Disco Polo Live
19.50 Informacje
20.05 Amerykański Ninja

Filmprzyg. USA (1986), re t  
Sam Firstenberg, wyst. Micha- 
el Dudikoff, Steve James, Julie 
Aronson, Guic Koock, John 
Fuijoka, 93 min.____________
21.50 Ziemia 2 - serial s-f USA, wyst. 

Dedrah Farentino, Clancy Brown, 
Antonio Sabato jr

23.50 Playboy
0.20 W piątek 13 - serial USA
1.20 Pożegnanie

Niedziela 
17 marca

7.00 Disco Polo Live
8.00 Jesteśmy
8.30 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Klip-Klaps
10.00 Disco Relax
11.00 Młodość Chaplina - serial dok.
11.30 Mieć i nie mieć - film USA
13.15 Magazyn
14.00 Sztuka informacji
14.30 Dawni wojownicy - serial dok. 

USA
15.00 Benny Hill
15.30 Dyżurny satyiyk kraju
16.00 Informacje
16.15 Stalowe magnolie - film USA 

(powt)
18.25 Columbo - serial USA
19.50 Informacje

20.05 Na południe - serial
21.00 Śmiali się wszyscy

Film USA (1981) reż. Peter 
Bogdanovich, wyst. Audrey 
Hepburn. Ben Gazzara. John 
Ritter. Collen Camp,115 min.
23.05 Na każdy temat
23.55 FilmotekaNarodowa: Co mój mąż 

robi w nocy - film polski (1934) reż. 
Michał Waszyński. wyst. Michał 
Znicz. Maria Gorczyńskajbla Man- 
kiewiczówna, Kazimierz Krukowski

I . 10 Pożegnanie

Poniedziałek 
18 marca

7.00 HaloGralMy
7.20 YelYelYe!
7.30 Kalambury
8.00 Czarodziejka z księżyca
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Grace w opałach
9.00 Charlie Grace - serial USA
10.00 Za wszelką cenę
II. 00 Disco Polo Live
12.00 Dyżurny satyryk kraju
12.30 Reportaż
13.00 Jesteśmy
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar
14.30 Kuba zaprasza
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Historie biblijne
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę
16.45 Alf-serial USA
17.15 Kalambury - próg. rozr.
17.45 Webster - serial USA
18 15 Pomoc domowa - serial
18.45 Informacje
18.55 Prawo Burke’a - serial
19.50 Informacje
20.05 Wizerunek

Film USA (1989), r e t  Pe­
ter Werner, wyst. Albert Finney, 
M arsha M ason, 89 min. lub 
Państwo Sherwood - w podróży 
poślubnej - film  USA (1994), 
rei. Steve Miner, wyst. Jamey 
Slieridan, Serena Scott Tho­
mas, Edward Fox, Ben Gazza- 
ra, 89 min.__________________
22.00 iHformacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen - serial
22.50 Nikiformy
23.50 Na każdy temat 
0.50 TurboTransGralMy
1.25 Pożegnanie

Wtorek 
19 marca

7.00 HaloGralMy
7.20 YelYelYe!
7.30 Kalambury
8.00 Historie biblijne
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Webster
9.00 Prawo Burke’a
10.00 Za wszelką cenę
11.00 W drodze
11.30 Co mój mąż robi w nocy - film 

polski (1934)

13.00 Przygody Leona H.
13.30 Sztuka sprawiedliwości
14.00 Czas na naturę
14.30 Link Journal
15.00 HaloGralMy - próg. muz.
15.20 YelYelYe! - próg. muz.
15.30 Grand Prix 
16.00.18.45.19.50 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 Alf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Skrzydła - serial USA
18.15 Kabaret „Rak”
18.55 Ziemia 2 - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
20.05 Rodzina Monroe

Serial USA (1995), wyst. 
Willem Devane, Susan Sulli- 
van, David Andrews, Steven 
Eckhohl____________________
21.00 Brygada Acapulco - serial USA 

(1993)
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Dolina lalek - serial USA (1994), 

wyst. Colleen Morris, Sharon Case, 
Melisa De Sousa, i inni

22.50 Magazyn sportowy
23.50 Dom bez okien - film polski
1.25 Pożegnanie

Środa 
20 marca

7.00 HaloGralMy 
'7.20 YelYelYe!
7.30 Kalambury
8.00 Grand Prix
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Skrzydła
9.00 Ziemia 2
10.00 Za wszelką cenę
10.55 Jesteśmy
11.30 Disco Relax
12.30 Dom bez okien - film polski
14.00 Klip-Klaps
14.30 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca
16.00 Informacje
16.15 Link Journal moda
16.45 Alf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Van Dykę Show
18.15 Gra o wszystko z Billem Cosby
18.45 Informacje
18.55 Dallas - serial USA
19.50 Infonnacje
20.05 One West Waikiki - serial USA
21.00 Gliniarz i prokurator - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Dolina lalek - serial USA
22.50 Plus Mipus
23.20 Sztuka sprawiedliwości
23.50 Motowiadomości
0.20 Polsat Europę Musie Show mu­

zyczny show z udziałem gwiazd
1.20 Pożegnanie

[ POŁÓwm|

Czwartek 
14 marca

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Muzyczna Jedynka
9.45 Polskie ABC - program dla dzieci
10.15 Stawka większa niż życie - serial
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11.15 Blok programów eduka­

cyjnych
12.00 Wiadomości
12.15 Premiery satelity: Mar­

cowe migdały - film polski
13.45 Program publicystyczny
14.05 Zaproszenie
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Magazyn katolicki
15.50 Rewizja nadzwyczajna
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Przegląd Kronik Filmo­

wych
17.00 Teleexpress
17.15 Sześć milionów sekund - 

serial
17.45 Muzyczna Skrzynka Tele- 

expressu
18.15 Czarne chmury - serial 

polski
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt - magazyn 

polonijny
20.45 Dziennik TV - program 

satyryczny Jacka Fedorowi­
cza

21.00 Panorama
21.30 Czwartkowy Teatr Sateli­

tarny: Bliźniak, reż. Mikołaj 
Haremski, wyst. Władystaw 
Kowalski, Henryk Bista, 
KrzysztolTyniec

22.35 Program na piątek
22.45 K. 0. C - Komiczny Odci­

nek Cykliczny- program sa­
tyryczny

23.10 Andnej Wajda - Dotknię­
cie Dostojewskiego - film 
dokumentalny

0.20 Panorama
0.40 Rewizja nadzwyczajna
1.10 Zakończenie programu

Piątek
15 marca

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Krzyżówka szczęścia
9.45 Sześć milionów sekund
10.15 Czarne chmury
11.15 Blok programów eduka­

cyjnych
12.00 Wiadomości
12.15 Pani minister tańczy - film
13.35 Publicystyka
14.15 Diariusz
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Cieślewicz w Paryżu
15.40 Od przedszkola do Opola

- program dla dzieci
16.20 Gość TV. Polonia
16.30 Magazyn kulturalny
16.45 Przegląd prasy polonijnej
17.00 Teleexpress
17.15 Bajki pana Bałagana
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Radio Romans
18.45 Auto - Moto - Klub
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Przegląd filmów o sztuce
21.00 Panorama
21.30 Kariera Nikodema Dyzmy

- serial polski (1979), reż. Jan 
Rybkowski i Marek Nowic­
ki, wyst. Roman Wilhelmi, 
Leonard Pietraszak

22.15 Program na sobotę
22.20 Męski striptiz
23.00 Pałer - magazyn wibracji 

muzycznych
23.30 Czułe miejsca - film pol­

ski (1981), reż. Piotr Andre- 
jew, wyst. Hanna Dunowska, 
Mariusz Dmochowski, Mi- 
chat Juszczakiewicz

1.00 Panorama
1.30 Wieczorne opowieści
2.10 Zakończenie programu

Sobota
16 marca

8.00 Powitanie, program dnia
8.05 Hity satelity

8.25 Szkoła tańca ludowego: 
Tańcuj z nami

8.40 Mały lord - serial animo­
wany dla dzieci

9.10 Ziarno - program redakcji 
katolickiej

9.35 Brawo! Bis! Najlepsze pro­
gramy z tygodnia

12.00 Wiadonwści
12.10 Znajomi z zoo
12.35 TV Rzeszów na antenie 

TV Polonia
15.10 Wojna domowa - serial
16.00 Chrząszcz brzmi w trzci­

nie - próg. edukacyjny
16.15 Listy od widzów
16.25 TV Rzeszów na antenie 

TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 Sport z satelity
18.15 Stawka większa niż życie

- serial polski
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Grzegorz Tumau - Portret 

artysty
21.00 Panorama
21.30 Wodzirej - film polski 

(1978), reż. Feliks Falk, wyst. 
Jerzy Stuhr, Michał Tarkow­
ski, Sława Kwaśniewska, 
Wiktor Tarkowski

23.05 Program na niedzielę
23.15 TV Rzeszów na antenie 

TV Polonia
0.30 Kariera Nikodema Dyzmy

- serial polski (1979), reż. Jan 
Rybkowski i Marek Nowic­
ki, wyst. Roman Wilhelmi, 
Leonard Pietraszak, Ewa 
Szykulska, Bronisław Pawlik

1.15 Zakończenie programu

Niedziela ,
17 marca

8.00 Studio Kontakt
8.45 Giovanni Pierluigida Pale- 

strina
8.50 Słowo na niedzielę
9.00 Wspólnota w kulturze
9.30 Majstra - bocian ciemnego 

lasu - film przyr.
10.00 V IP ala  carte
10.30 Poranek muzyczny
11.00 Listy od widzów
11.15 Zmierzch emigracji - roz­

mowy paryskie
11.45 Strofy Krzysztofa
12.00 Na polską nutę
12.30 Zamek Eureki
13.00 Tata a Marcin powie­

dział...
13.10 Spotkanie z prof. Wikto­

rem Zinem
13.30 Janek - program rozryw­

kowy
14.30 Piraci
15.00 Teatr Familijny: „Wspól­

nik”
16.05 Biografie: Kot
17.00 Teleexpress
17.15 Mordziaki - serial
17.40 Dodek na froncie - film
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Och! Daniel! - 50. urodzi­

ny Daniela Olbrychskiego - 
program rozrywkowy

21.00 Polonica: Rok spokojne­
go słońca - film polski (1985), 
reż. KrzysztofZanussi, wyst. 
Scott Wilson, Maja Komo­
rowska. Hanna Skarżanka, 
Vadim Glovna. Ewa Dał­
kowska, Zbigniew Zapasie- 
wicz

22.45 Program na poniedziałek
22.50 Bezludna wyspa - pro­

gram Niny Terentiew
23.40 Sportowa niedziela
0.00 7 dni - Świat magazyn

spraw międzynarodowych
0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek
18 marca

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski

9.15 Krzyżówka szczęścia
9.45 Bajki pana Bałagana - film 

dla dzieci
10.15 Radio Romans - serial
10.45 Blok programów eduka­

cyjnych
12.00 Wiadomości
12.15 Polonica: Rok spokojne­

go słońca - film poi.
14.10 Auto - Moto - Klub
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Filmy z Niepokalanowa
15.50 Zbłąkana królewna
16.20 Gość TV Polonia
16.25 Źródła - muzyka rodzima
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - program dla 

dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - te­

leturniej
18.15 Janosik serial - reż. Jerzy 

Passendorfer
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Sportowy tydzień
20.20 Czas dla Ciebie - Edyta 

Olszówka
20.40 Spojrzenia na Polskę - 

program publicystyczny
21.00 Panorama
21.30 Dwaj panowie N - film 

polski (1962), reż. Tadeusz 
Chmielewski, wyst. Joanna 
Jędryka, Stanistaw Mikulski, 
Janusz Bylczyński

23.05 Program na wtorek
23.10 Ballady z końca wieku
23.25 Okruchy z ulicy Żelaznej i 

okolic - film dokumentalny
23.55 Mazurki z Atmy - gra Ewa 

Osińska
0.25 Panorama
0.55 Zakończenie programu

Wtorek
19 marca

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Muzyczna Skrzynka Te- 

leexpressu
9.45 Ciuchcia - program dla dzieci
10.15 Janosik - serial
11.00 Przegląd prasy polonijnej
11.15 Blok programów eduka­

cyjnych
12.00 Wiadomości
12.15 Dwaj panowie N - film
13.50 Publicystyka
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Ludzki świat - program 

katolicki
15.50 Ekspress reporterów
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Historia - Współczesność
17.00 Teleexpress
17.15 Janka - serial polski
17.45 Muzyczna Jedynka
18.15 Jan Serce - serial polski, 

reż. R. Piwowarski
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Cztery czwarte
21.00 Panorama
21.30 Na kłopoty Bednarski - 

serial polski, odcinek I, reż. 
Paweł Pitera, wyst. Stefan 
Friedman, Piotr Fronczewski, 
Barbara Brylska, Stanisław 
Drozdowski

22.30 Program na środę
22.35 Przegląd publicystyczny
23.35 Agnieszka Osiecka zaprasza: 

Listy śpiewające - Miny do lu­
stra - program artystyczny

0.35 Panorama
1.00 Zakończenie programu

Środa
20 marca

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Krzyżówka szczęścia
9.45 Janka - serial
10.15 Jan Serce - serial

11.15 Blok programów eduka­
cyjnych

12.00 Wiadomości
12.15 Na kłopoty Bednarski - 

serial
13.15 Publicystyka
13.45 Historia - współczesność
14.15 Sejmograf
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Raj - program katolicki
15.50 Historia
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Zbrodnia na Kolymic - 

Gorączka uranu, cz. 3. Film 
dokumentalny

17.00 Teleexpress
17.15 Na polską nutę - program 

dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Lektury satelity: Pan Ta­

deusz
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Przegląd Filmów o Sztuce
21.00 Panorama
21.30 Premiery satelity: Jeszcze 

tylko ten las - film polski 
(1990), reż. Jan Łomnicki, 
wyst. Ryszarda Hanin, Mar­
ta Klubowicz - Róiycka, Jo­
anna Friedman, Marzena 
Trybała

23.00 Program na czwartek
23.05 I znów zapudłowali mnie
23.45 7 grzechów głównych po 

góralsku
0.05 Spotkania baletowe - Mi- 

metyzm, czyli zniknięcie Ho­
noriusza Śubrac

0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

W R O C Ł A W "

S )
Czwartek
14 mar<a

8.00 Fakty
8.15 „5” na dzień dobry
8.30 Niebezpieczna - serial pro­

dukcji wenezuelskiej
9.00-15.00 TV Polonia
15.00 Czerwone szelki - maga­

zyn giełdowy
15.10 Szmacianki - serial
15.20 W jałowcowej dżungli - 

serial produkcji USA
15.30 W Bucikowie
15.40 Roger Odrzutowiec 
15.50 Kocham moje miasto 
16.05 Miód i pszczoły
16.30 Tajemniczy wszechświat
16.55 Twoje prawo
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Reporterów Dol­

nośląskich
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Z szuflady
19.30 Wielkie przestępstwaXX w.
20.00 Zaginiony świat - serial 
21.1Ó Wielkie pandy
21.40 A, B, C podatnika
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Porwanie Muriel McKay

- film dok.
23.30 TV Polonia

Piątek
15 marca

8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Niebezpieczna - serial 
9.10-14.55 Retransmisja progra­

mu TV Polonia
14.55 Program dnia
15.00 Czerwone szelki - maga­

zyn giełdowy
15.10 Przygody Małego Księcia

- serial produkcji USA
15.30 Zgadnij, jakie to zwierzę - 

serial przyrodniczy

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Klub teatralny „5”
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Relaks z „5”
19.30 Wieczór z Dionne War- 

wick
20.00 Powikłania - serial
20.50 Gramofon
21.00 Cassidy - serial
22.00 Fakty
22.30 Niech żyje kino!
23.00 Pałer - mag. muz.
23.30 Lulu - koncert 
0.35 TV Polonia

Sobota
16 marca

8.00 Niebezpieczna - serial
8.30 Fakty
8.45 Niebieski kwadrans
9.00 Studio sport
9.15 Za miedzą
9.30 Pełzaki - serial
10.00 Zwierzęta z ginącego lasu
10.20 Rok w Sudetach
11.00 Kolejowe podróże
11.30 Muzyczne portrety
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Nie majak w domu
13.00 Weekend z „5”
14.55 Klub ludzi życzliwych
15.10 Kot w butach
15.35 Rodzina Galowiczów
16.30 0 co chodzi?
17.00 Zagadki przyszłości
17.25 Zupełnie niewiarygodne
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W kręgu wiary
19.30 Granice sportu
19.50 Gramofon
20.00 Rozterki Poppy Crew - 

film obycz.
21.45 Inni...
22.00 Fakty - magazyn informa­

cyjny
22.30 Studio sport
23.15 Folk w „5”
23.50 Policjant i śmierć - serial 

produkcji USA
1.I0TV Polonia

Niedziela
17 marca

8.00 Zupełnie niewiarygodne - 
serial

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Koncert życzeń
9.30 Pełzaki - serial
10.00 Zwierzęta z ginącego lasu 

- serial animowany
10.20 Pan de Lis - serial
10.45 Wielblądnik - film dok. 

produkcji australijskiej
11.30 Truskawkowe studio
12.00 Świat wokół nas
12.30 Magazyn motoryzacyjny
13.00 Weekend z „5”
15.100 czym szumią wierzby -

serial
15.35 Cóż za straszny strach - 

film fab.
16.30 Haggard - serial
17.20 Czerwony karzeł - serial 

komediowy
18.00 Fakty - magazyn informa­

cyjny
18.10 Rodzynki i migdały
19.00 Wspólnota w kulturze - 

mag. kult.
19.30 Taki jest człowiek
20.00 Partnerzy - film
21.35 3, 2,1... start
22.35 Dwudziestolecie literackie
23.15 Policjant i śmierć - serial 
0.30 TV Polonia

Poniedziałek
18 marca

8.00 Fakty
8.10 „5” ńa dzień dobry
8.30 Czerwony karzeł 
9.10-14.55 Retransmisja progra­

mu TV Polonia

14.55 Program dnia
15.00 Czerwone szelki - maga­

zyn giełdowy
15.10 Mr. Bogus - serial
15.35 Król Artur i rycerze Okrą­

głego Stołu - serial
16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Krzyżówka szczęścia - te­

leturniej
16.55 Fabryka marzeń - serial
17.20 Niebezpieczna - serial
18.00 Fakty
18.30 Tcle Sport
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Ludzkie sprawy
19.30 Rytmy przyrody - film do­

kumentalny produkcji austra­
lijskiej

20.00 Łódź ratunkowa - serial 
prod. ang.

20.55 Poza rok 2000
21.45 Czy można mnie ocalić
22.00 Fakty - magazyn informa­

cyjny
22.30 Od Pekinu do Szanghaju - 

serial dok.
23.30 TV Polonia

Wtorek
19 marca

8.00 Fakty. Mag. informacyjny
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Niebezpieczna - serial
9.10 - 15.00 Retransmisja pro­

gramu TV Polonia
15.00 Czerwone szelki - maga­

zyn giełdowy
15.10 Sierotki - serial
15.35 Dzieci i piosenki - serial 

prod. USA
16.00 Witajcie nowi - serial
16.30 Z kamerą wśród zwierząt
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
16.55 Nie tylko o modzie
17.20 Niebezpieczna - serial
18.00 Fakty. Magazyn infonna- 

cyjny
18.30 Region
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Własny kąt
19.30 Doktor Oskar - reportaż
20.00 Polowanie na muchy - film 

fabularny prod. polskiej
22.00 Fakty. Magazyn informa- 

cyjny
22.30 Przystanek „5”
23.00 Narysuj mi baranka
23.50 TV Polonia

Środa
20 marca

8.00 Fakty. Magazyn informacyj- 
ny. Powtórzenie

8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Niebezpieczna - serial pro­

dukcji wenezuelskiej
9.00-15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Czerwone szelki - maga­

zyn giełdowy
15.10 Kot rozrabiaka - serial
15.35 W zoo - serial
15.55 Piętnastolatki - serial
16.30 Krzyżówka szczęścia. Te­

leturniej
16.55 Tuba
17.20 Niebezpieczna - serial 

wenezuelski
18.10 Fakty. Magazyn infonna- 

cyjny
18.30 Prolesor Miodek odpowia­

da
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Rozmowy z profesorem
19.30 Białe studio - program 

muzyczny
20.00 Inspektor Wyclifie - serial 

produkcji angielskiej
21.00 Pij, bracie...
22.00 Fakty. Magazyn infonna- 

cyjny
22.30 Studio sport
23.00 Godzina zmuzykąpoważną
0 .10TV Polonia

Redakcja 
nie odpowiada 

za
zmiany w programie


